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FØRSTE DEL

Denne families genealogi har man kjent for mannsleddenes ved
kommende med sikkerhet tilbake til Mattis Schjeruen, som var 

lensmann i Lardai og Sandsvær og døde 1619/20. Gården Skjerven 
ble da overtatt av hans sønn Nils Mattissøn som døde 1629 og 
etter ham av sønnen Oluf Nilssøn som døde 1649.

Mattis Schjervens far har man trodd var en Nils, men dette 
er ikke riktig. Noen har trodd at faren het Olav. Dette er også 
uriktig. Etter langvarige undersøkeiser i Riksarkivet har jeg kon- 
statert at farens navn var Eyleff, hvis far igjen etter all sannsyn- 
lighet het Oiver (som kan oppfattes enten som Ølver, Alf eller Ulf, 
men som jeg heller tror er mannsnavnet Oluvr eller Oluf svarende 
til kvinnenavnet Oluv).

I UD av 28/i2 1569 nevnes der, foruten Knut Bjørnssøn, lens
mann i Sandsvær, 5 lagrettemenn i Sandsvær og Lardai. Den 
sist nevnte av disse 5, altså den yngste, er «Matt. Elefssøn*. Han 
må da ha vært minst 22/26 år gammel, altså født senest 1543/47. 
I UD av 8/2 1573 nevnes «Mattis eleffszt som kongens lensmann. 
Det sees tydelig at der ved den første e i «eleffsz» (som er skrevet 
med liten forbokstav e) er rädert. Navnet er altså korrigert og 
kan ikke være feilskrevet, men antagelig rettet på Mattis’s eget 
forlangende. Kanskje der først var skrevet feilaktig «Oleffsz». I 
UD av 8/1 1580 nevnes «Mattis Eyleffsz.* og Thosten Oluffsz. 
som lagrettemenn. «Eyleffsz.» med y må være Eilif og kan ikke 
være Olaf eller Oluf. Dette diplom er vedheftet segl, hvorav Mat
tis’s ser slik ut:

Det er tydelig et bumerke. Der er ingen initialer her. Mattis 
Eyleffszøn nevnes videre i et UD av ^/l 1591 som den første 
av 4 lagrettemenn. Men i UD av 7/7 1601 forekommer «Mat
tis S kier ff nennt næst etter skriveren i Lardai som nr. 1 av 11 lag
rettemenn, og her er seglene bevart, Mattis’s segl helt tydelig. Det 
viser det samme bumerke som foran omtalt men omgitt av en skjold
kontur og med bokstavene ME øverst innenfor den skjoldet omslut-
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tende cirkel. Tydeligere bevis for at han het Mattis Eyleffssøn (eller 
Eilifssøn) kan man ikke ønske seg.

Mattis *Nilssøn» Schjerven skriver seg fra en beretning av 1751 
om familien Tordenstjerne fra prosten Leigh til Klevenfeldt og er 
stadig gått igjen i norsk slektshistorisk litteratur. Derfra har jeg 
selv opptatt den i min bok «Våre Forferdre» av 1939. Leighs be
retning omtales i DPT 4, 6 s. 196, note 6, og som deri nevnt finnes 
der en avskrift i Justitiarius J. C. Bergs håndskrevne samlinger i 
Riksarkivet. Under I, pakke 1 (A—F) med påskrift «Akeleye» fin
ner man denne avskrift hvorav den del som interesserer oss lyder:

Nils Simonsen 
Winther.

Aarsilla Torbjørnsdtr. 
Skaktavl av Kjegsholm 

på Toten.

Laurends Elsebeth
Lystrup til Ryther av
Skjelbred Kaabøl
på Eker. Jylland.

Mattias Nilsen Winther.
Ouden Jonsen 
Tordenstjerne 

til Gulloug Gaard.

Margrete Lystrup.

Ragne Mattisdtr. Winther 
av Schjerven i Lardai.

Jon Oudensen Tordenstjerne 
til Gulloug Gaard.

Denne ahnetavle er åpenbart oppstillet etter levende tradisjon 
i familiene på Gulloug og på Skjerven, men dens riktighet har — 
som jeg har hørt i den senere tid — vært sterkt betvilet. Jeg har 
endog hørt uttalt at man må sette den helt ut av betraktning som 
oppdiktet. Dette siste er jeg ikke enig i. Rekken inneholder adskil
lige feil, men at alle dens enkelte elementer inneholder noen sann- 
het, skal man ikke tvile på. Det er ikke sannsynlig at en alvorlig 
mann som prosten Leigh eller hans hjemmelsmenn har fart med 
bevisst svindel.

I all vitenskap, ikke minst i genealogien, oppstiller man arbeids- 
hypoteser, og det viser seg stadig at denne metode er et mektig 
middel til å nå fram til sannheten.

Jeg oppstiller nå følgende arbeidshypotese :

I prosten Leigh's opstilling er de enkelte navneelementer sanne, 
men deres sammenstilling er mere eller mindre gal.

Hvis undersøkelsene intet viser som kan motsi hypotesen mens 
på den annen side alt kan forklares ved den, så er der en til visshet 
grensende sannsynlighet for at hypotesen er riktig. Det ville altså 
være helt galt ikke å prøve denne arbeidshypotese. At man i 1751 
hadde gått glipp av navneelementenes riktige kombinasjon, og kun 
hadde rede på selve elementene, er intet å undres over. Disse navne
elementer er
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i) Torbjørn
4) Nils
7) Margrete 

i o) Elsebet
13) Ouden

2) Skaktavl
5) Simon
8) Lystrup

11) Rytter
14) Jon

3) Aarsilla
6) Mathias
9) Laurits

12) Ragne
15) Tordenstjerne

At en datter (Ragne, Ragnhild eller Rangdid) av Mattis Schjer- 
ven var gift med Ouden Jonssøn til Gullaug (Tordenstjerne) er 
riktig. Det bevises av en jordliste av 1639 (Statholderskapets 1572 
—1661, jordebøker, Adels Jordebøker 1639, pakke nr. 16) hvori 
Jon Oudenssøn (sønn av Ouden Jonssøn) på Gullaug selv oppgir 
blant sitt odelsgods:

Kierafischet 1% bp. smør
Søland (Søvdeland) 5 tønder korn 
Wøyen (Weium) 3 tønder korn 
Brattaas 1 hud.

Dette jordegods kan han kun ha fått fra sin mor Ragne som 
igjen hadde arvet det etter Mattis (dennes jordliste kort før hans 
død er gjengitt på side 27). Dessuten hadde Jon arvet gjennom 
sin mor fra Mattis odelsparter i Komnes (i Sandsvær) og i Vass- 
botten (i Hoff). Det siste sees av et UD datert Gullaug 18/i 1626 
sålydende :

«Jeg Jonn Eudenssøn Gulow kiendes oc giør for alle witterligt i 
dette Obne Breff at jeg medt mine kiere søschendes, Willie och 
suogers samtyche, haffuer und och soldt Oluff Nilssøn på Nordbye 
Syndre udi Laurdal i Thunsberrig Læn boendis, en fierding Miell 
j Wassbotten j Hoff Sogen liggendis, och siuff Liespund korn i 
Komnes udi Sandswerdt, for siuff och fyrre thiuffue Rigs daler. 
Hvilched forschriffuen Goudtz forbene Oluff Nilssøn och hans 
hustro Caren Lauridzdaatter schal frelseligens nyde, bruge och be
holde under sig och sine Arffuinger til ewig Odell och Eyendomb, 
saa wy, eller wores arffuinger epter denne dag, iche kiender Os, 
i forschriffne Gaarder Wassbotten och Gommenes, nogen Lut part 
eller Eyendeler til windisbiurdt haffuer wy medt wore signeter, 
undertrugt, och medt egen-hand underschreffuet Actum Gullow, 
Dend 18 January Anno 1626.»

Jon Oudenssøns og hans svogers Peder Povelssøns segl står 
under brevet. Da hans mor Ragne ikke nevnes, må hun ha vært 
død da.

Hermed er sannheten av foranstående element nr. 13, 14, 15 
i forbindelse med 6 påvist. Videre ser vi at nr. 9 «Laurits» er 
sannhet, men det forekommer i en helt annen forbindelse, idet Lau
rits var far til Karen, Oluf Nilssøns hustru.

Hva navnet Ragne, element nr. 12, angår, så har jeg ikke like- 
frem funnet dette, men jeg vil nevne at Oluf Nilssøns forment-
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lig fjerde yngste datter het Ragna (eller Ragnhild, Randi) og når 
det hele sees i sammenheng, kommer man til det resultat at Mat
tis’s mor må ha båret navnet Ragna, etter hvem Mattis da har opp- 
kalt sin datter. Etter den samme har hans sønnesønn Oluf Nils- 
søn oppkalt sin datter Ragna som ble født ca. 1638/39. Dette kom
mer vi senere utførlig tilbake til.

Element nr. 7 Margrete har jeg heller ikke likefrem funnet. 
Dette navn er dog sikkert blitt forkortet til Marte (gjennom over
gangsformen Marite som forekom meget i den tid). Jeg mener 
med sikkerhet å kunne si at Mattis’s kone het Marte. Mattis’s 
sønnesønn Oluf Nilssøn hadde nemlig 2 døtre ved navn Marta. 
Marta «den eldre» var gift i Botne med Peder Ottessøn på Hille- 
stad Søndre (skifte av 17/7 1690, protokoll 3 side 17 b) og Marta 
«den Øngre» gift med Gunder Augustinussøn Floor, kjøpmann på 
Strømsø (tingbok Nordre Jarlsberg nr. 6 side 10 b).

Det samme ser man tydelig av Lr pakke 146, 149, manntalls- 
register for 1650/51 o. s. v., videre i fogedregnskapene for Jarls
berg Grevskap 1661—73. I alle disse kilder nevnes rekken av Oluf 
Nilssøns hjemmeværende barn. Den eldre Marte må være opp
kalt etter Oluf Nilssøns farmor (altså Mattis’s kone) som sikkert 
var død før Marta den eldre ble født (april 1625) og den yngste 
Marta (født ca. 1643) må være oppkalt etter Olufs mor som vi 
senere skal se het Marta Hansdtr. og som døde 1626/27. Dermed 
er element nr. 7 identifisert, ganske riktig som Mattis’s hustru.

Dernest vender vi oss til element nr. 4 Nils og nr. 5 Simon.
I Mattis’s jordeliste finner vi bl. a. nevnt like etter Øvre 

Skjerven :
Øvre Tanum 18 lp.
Flotten i skp.
Tanum Ødegaard 8 lp.

Dette var odelsgods og gikk til sønnen Nils Mattissøn (Lands
skatten 1620/21. Odelsbønder, pakke 129) og senere til hans sønn 
Oluf.

Der må følgelig ha vært nær gifteforbindelse mellom Mattis 
og folkene på Tanum (eller Tunheim). Denne gård ligger i Lar
dai bare ca. 5 km. fra Skjerven og tilhørte i 1500-tallet Simon 
Nilssøn. Han forekommer i DN 10 s. 783 datert Tunheim 20/7 
1546. Tre lagrettemenn i Lardai, derav Olav Olavssøn, kunngjør 
at Nils Anundssøn og hans hustru Cecilia Nilsdtr. erkjente riktig 
å ha mottatt av Simon Nilssøn og hans hustru Tora Glødersdtr. 
alt hva der tilkom Cecilia i arv etter foreldrene og i hjemmefølge, 
hvorfor de undte Simon og hans kone halvdelen av en foss med 
kvernhus ved Midtgaarden i Søndre Herlands eie.

I DN 9 s. 796, Gjeppeland n/2 1547, forekommer Simon Nils
søn som lagrettemann.
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I DN io s. 787, Hem 18/3 1548, nevnes at Joron Torgeirsdtr. 
og hennes sønn Thorleif Throndssøn hadde solgt til Simon Nilssøn 
og Tora Glødersdtr. 3 øresbol (3% lp.) i øvre og østre Tunheim i 
Lardai som Jorun hadde tilbyttet seg for 3 øresbol i Midthem 
av Simons bror Roar Nilssøn.

Ifl. UD Hem kirkeg. 6/5 1548, solgte Roar Nilssøn og hans 
kone Beritte Trondsdtr. til Simon Nilssøn og hans kone 2 øresbol 
(2V2 lp.) i Asmyr i Lardai (Asmyr ligger ca. 3 km. fra Skjer- 
ven).

Ifl. DN 11 s. 788, Haugeseter 1553, hadde to menn på be- 
gjæring av Simon Nilssøn undersøkt og funnet den til Tunem i 
Svarstad, Lardai, liggende østre seterbod på Haugeseter, hvorom 
Tholloug Amundsdtr. før hadde vidnet (nevnt i DN. 9 s. 796 foran). 
Da Simon ikke selv søkte etter seterboden, har det vel vært, fordi 
han var gammel og skrøpelig. Antar vi at han da var 70 år, kunne 
han være født ca. 1483 og Tora Glødersdtr. født ca. 1488. Det vil 
da passe at Mattis var gift med deres sønnedatter.

Endelig skal nevnes DN 10 s. 819 av 10/9 1559, ifølge hvilket 
Roar Nilssøn makeskiftet 1 markebol (10 lp.) i Vestre Tanum 
(Tunheim) i Lardai til Simon Nilssøn mot 1 markebol i Asmyr 
sammesteds samt et mellomlag på grunn av Tanums beieiligere 
beliggenhet for Simon.

Etter dette kan vi oppstille med stor sikkerhet følgende rekke:
Simon Nilssøn Tanum, far av Nils Simonssøn Tanum, far av 

Marte Nilsdtr. Tanum, gift med Mattis Eylefssøn Schjerven. Enn- 
skjønt jeg ikke har funnet Nils Simonssøn i noe dokument, tviler 
jeg ikke på at han har levet og at han altså ikke var Mattis’s far, 
men hans svigerfar. En temmelig sikker pekepinn herom er også 
at Mattis’s sønn het Nils og en annen sønn Simon og altså var 
oppkalt etter konens far Nils og dennes far Simon. Nils Simons
søn var vel da død da Nils Mattissøn ble født og derfor kunne 
oppkalles — etter de oppkallingsregler som var alminnelige i den 
tid og synes å ha vært fulgt i Schjervenfamilien, nemlig at man 
ikke måtte oppkalle en ennu levende person. Nils må som det 
senere skal sees være født omkring 1563, ca. 53 år etter at Nils 
Simonssøn antas å være født. Dermed kan vi regne at element 
nr. 4 og 5 er på det rene.

Element nr. 3 Aarsilla har jeg ikke funnet direkte, men at hun 
har eksistert, kan vi vite derav at ikke mindre enn 3 av Oluf Nils
søn Schjervens barn hadde en datter ved navn Aarsle, nemlig 
Marta den yngre, Maren og Ragne. «Aarsle» har altså vært en 
av deres nære feiles forfedre. Olufs mor het jo Marta. Aarsle 
må derfor ha vært Karens mor, gift med Laurits.

Etter hva vi nå vet kan vi oppstille følgende foreløbige ahne- 
skjema :
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Nils

Oluf

Karen

Marta
Laurits 
Aarsille

Mattis / Eyleff-Oluer
Schjerven ^ Ragne

, ( Nils ( Simon Nilssøn Tanum
Marta 1 \ Tora Glødersdtr.

I Hans

Av de 15 foran nevnte elementer i prosten Leighs oppstilling 
kan vi regne å ha verifisert 10, nemlig nr. 3—7, 9 og 12—15, og 
den riktige sammenstilling av disse 10 er funnet. Av 15 står da 
kun igjen de 5, nr. i, 2, 8, 10 og 11.

Jeg har i Lr over det sydlige Norge søkt etter Laurits og Aar
sille uten å finne dem, sikkert fordi Laurits hørte til de skattefrie. 
Laurits Nilssøn Lystrup kan ikke passe, da han må ha vært en 
meget gammel mann dengang Karen ble født (c. 1603). Laurits 
Skakssøn på Hovland som omtales i NST 1 s. 200 og som jo levet 
ennå i 1685, kan det heller ikke ha vært. Han var antagelig om
trent samtidig med Karen eller endog yngre. Rent tilfeldig har 
jeg derimot funnet en Laurits Lystrup som kunne passe. I Stat
holderskapet, jordebøker, pakke 7, Adelsjordebøker II (1) 1625, 
ligger Gunde Langes oppgave over hans jordegods. Her finner 
man under Brunlaug Lehn (Hedrum sogn), annen side etter siste 
overskrift denne bemerkning:

«Norby Fidschind som er kiøbt aff Lauritz Lystrup.»
Dette er bevis for at der på en tid som her akkurat passer 

levet en Laurits Lystrup som kjøpte gods i en landsdel rett syd 
for Lardai. Han hadde i 1625 eller få år før kjøpt Norby «Fid
schind» (hva «Fidschind» betyr, er gåtefullt men er for oss uten 
betydning) i Hedrum. Denne Laurits Lystrup måtte dengang ha 
vært en velholden mann, antagelig i 30—50-årsalderen. Hvis det 
var Laurits Skakssøn, måtte han i 1685 ha en alder av 90—110 år, 
altså født i tiden 1575/95. Hans bror Christen Skakssøn var jo 
født så sent som c. 1608. Laurits Skakssøn var neppe født før 
1600, og da var han for ung til ved 1620—25 å kjøpe gods. Der
imot vil det kronologisk passe fullstendig, om Gunde Langes «Lau
rits Lystrup» var Karens far som må være født omkring 1570/75.

La oss imidlertid først se på navnene på Oluf Nilssøns barn, 
hvorav der som mine undersøkeiser har vist også var en datter ved 
navn Else (gift med Ole Skudum i Lardai) og hvis rekkefølge jeg 
har kunnet fastslå.

I Lr pakke 146, manntall for 1650—51, finnes like etter Karens 
jordliste også hennes barns i følgende orden (merk nummerne) : 
i. Mattis, 2. Oluf, 3. Marte d. e., 4. Ragnhild, 5. Mari, 6. Yngste 
Marte, 7. Nils, 8. Laurits, 9. Hans. Rekkefølgen er altså ikke rik- 
tig. I 1652 er rekkefølgen den samme. Dessuten oppføres Ole
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Skudum som antagelig allerede i 1656 var gift med Else. I 1652/53 
er rekkefølgen 1, 4, 5, 6, 2, 7, 8, 9, i 1653/54 1, 7, 2, 8, 9, 
3, 4, 5, 6. I 1656/57 oppføres 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9 samt Laurits 
Olssøn Helgeland. Han er altså flyttet til Helgeland. I 1657/58 
likedan. I 1659/60 1, 2, 4, 5, 6, 7, 9, mens Marte d. e. ikke opp- 
føres og er altså da gift og hennes gods er hos Peder Oddssøn 
Hillestad i Våle. Laurits’s gods oppføres under Tønsberg by. I 
senere år oppføres barna i variert rekkefølge, men Ragne (Ragnde, 
Randi og Ragnhild forekommer også), Mari og Yngste Marte 
nevnes alltid i samme rekkefølge. I 1664 nevnes Mari og Oluf ikke 
lenger. I 1665 nevnes ikke Ragne. I 1666 nevnes ennu Ole 
Skudum, men i 1667 heter det «Mattis og Nils Olssønner eigde 
på salig Oluf Schudums børns vegne» o. s. v. I 1668 nevnes Karen, 
Mattis Faasnes og «sal. Ole Schudums arfuinger», ingen andre.

Av største viktighet er det at vi som vi senere skal se, har 
funnet navnet Else som nr. 2 av Oluf Nilssøns døtre. Vi finner 
henne riktignok ikke i Lr, da hun, så vel som hennes mann Ole 
Asbjørnssøn Skudum var død i tiden 1648/67, så at intet skifte 
er bevart.

Antagelig er Else død først, ellers ville man ha funnet henne 
nevnt som enke i Lr. Men hennes navn kan fastslåes på en annen 
måte. Hun hadde 2 sønner, Ole Olssøn Gjetrang og Ole Olssøn 
Skudum. Den førstes datter (altså Elses sønnedatter) Karen Ols- 
dtr. var gift først med en Ole Mattissøn og så med Jacob Larssøn 
og hadde døtrene Ingrid Olsdatter, Aasie og Else Jacobsdøtre, 
hvorav Ingrid naturligvis var oppkalt etter Ole Mattissøns farmor 
(eller mor, om hun da var død), Aasie etter Jacob Larssøns far
mor (eller mor) og Else, døpt 1/1 1715, etter Karen Olsdatters far
mor (hennes mor Maren døde nemlig først i februar 1715, begra
vet 3/3 1715).

Elses annen sønn Ole Olssøn Skudum hadde en datter Mar
grete Christine Olsdtr. Med sin første mann Ole Røn hadde hun 
datteren Kirsten som sikkert var oppkalt etter Ole Røns mor eller 
farmor og med sin annen mann Jørgen Nilssøn Gravdal i Sands
vær hadde hun først sønnen Nils (oppkalt etter Jørgens far) og 
så datteren Else Marie som må være oppkalt etter Margretes far
mor. Riktignok het Margretes mor også Else, men hun døde ikke 
før lenge etter og kunne derfor ikke oppkalles dengang. Vi har 
således dobbelt sikkerhet for at Oluf Nilssøns annen datter het Else 
(antagelig Else Marie).

Vi kan nå oppstille rekken av Oluf Nilssøn Schjervens og Ka
ren Lauritsdatters barn, nemlig: Mattis f. 1624 (40 år i 1664), 
Marta d. e. f. april 1625 (begr. i Botne 4/i2 1726, 101 år, 7 mndr. 
og noen dager), Else f. 1626 (hennes eldste sønn Ole Olssøn 
Skudum begr. 7/6 1717, 7oVi år, altså født januar 1647), Hans f. 
1629 (36 år i 1665), Laurits f. 1630 (35 år i 1665), Ole f. c.
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1631/32 (ble 1665 sogneprest i Lardai), Nils f. 1635 (3° år i 
1665), Ragna f. c. 1638/39 (g. c. 1661), Maren eller Mari f. c. 
1640 (g. c. 1664) og Marta d. y. f. c. 1643 (g. c. 1667).

Hvem er da Oluf Nilssøns datter Else oppkalt etter? Dette kan 
vi lett svare på ved å se på navnene av hans 3 første barn:

a. Mattis oppkalt etter Olufs farfar.
b. Marte d. e. oppkalt etter Olufs farmor.
c. Else oppkalt etter Karens farmor.

Vi kan altså med stor sikkerhet logisk slutte oss til at Karens 
farmor het Else. Var da hun Else Rytter? Kronologisk passer 
det fullstendig og dermed ville vi med en gang få fastslått element 
10 og 11 på en helt naturlig og logisk måte. Dessuten vet man 
at Else Rytter var gift med en Lystrup, enten Peder eller Laurits 
Nilssøn Lystrup, visstnok Peder. Følgelig ville også element 8 være 
påvist og kun element 1 og 2 stå igjen. Man ville da få følgende 
oppstilling :

Lagmannen Nils Lauritssøn Lystrup f. c. 1505,
far av Peder Nilssøn Lystrup f. c. 1540, 
far av Laurits Pederssøn Lystrup f. c. 1570/75, 
far av Karen Lauritsdtr. f. c. 1603.

«Laurits» er også et typisk Lystrupnavn.
Under disse forutsetninger ville vi ha følgende skjema:

Nils Lauritssøn Lystrup
Maren
Oluf Rytter

Peder
Laurits Elsebet 

eller ElseKaren
Aarsille

Her ser vi dessuten at navnet Maren forekommer som Karens 
farfars mor, etter hvem da Karens nestyngste datter kunne være 
oppkalt. Det kan ikke nektes at denne oppstilling forklarer alt og 
ikke motsies av noe vi kjenner til og at den derfor har den største 
sannsynlighet for seg. Jeg mener derfor man kan betrakte også 
element 10, 11 og 8 som fastslått, så at kun element 1 (Torbjørn) 
og 2 (Skaktavl) biir igjen.

Antar vi nå foreløbig at Karens mor Aarsle var datter av Tor
bjørn Skaktavl og videre at Aarsle var datter av Anna Galde 
(hvilket vi senere skal se nærmere på), så ville skjemaet for Ka
rens forfedre se således ut:



Karen

Laurits

Aarsille

15

Peder
Nils (1670)

Maren (1678) (

Oluf (
Else

Ide {

Torbjørn 
(«269)

Oluf (1270)

Brynhild r
(se 1270) \

Anna 
. (>®73)

Svend (653) {

Anna (se 653) f

Laurits Lystrup (1277) 
?
Peder Skjolderbånd (1279)
N. Jensdtr. Baden (1280) 
Anders Rytter 
Else Spend
Hans Munk 
?
Bjørn Skaktavl (1271) 
?
Torbjørn Lilje 
?
Oluf Galde (654)
Ulf hild Friis (814) 
Peder Vebner 
?

Tall i parentes refererer seg til nummerne i min bok «Våre For- 
fedre>.

Videre skal vi senere påvise at Olufs mor het Marta Hans
datter som meget sannsynlig var datter av Hans Berntssøn Hand
rot og Ingrid Trulsdatter, så at Olufs forfedreskjema ville bli :

Oluf

Nils

Marta

Mattis { Eyleff 
l Ragne

„ , t NilsMarta l

Hans
Ingrid

Vi ser da at barna er oppkalt nøyaktig i den etter regiene riktige 
rekkefølge, nemlig Mattis etter Olufs farfar, Marta d. e. etter hans 
farmor, Else etter Karens farmor, Hans etter Olufs morfar, (Hans 
Handrot, se side 33 ff.), Laurits etter Karens far (som i 1630 må 
ha vært død), Oluf etter Olufs farfars far, Nils etter hans far 
(som da var død), Ragna etter hans farfars mor, Mari etter Ka
rens farfars mor og Marta d. y. etter Olufs mor (som døde 
1626/27).

Oluf Nilssøn antar jeg nemlig var oppkalt etter Nils Mattissøns 
farfar Eylef eller Elef, idet jeg da antar at man ikke har likt for
men Elef men har forandret den til Oluf (ikke Ole). Mattis hadde 
dessuten selv (side 28) en sønn ved navn Oluf, som han da hadde 
oppkalt etter sin far.

En kritiker kunne muligens reise ennå denne innvending: Det 
er påfailende at så få av Karens forfedre (nemlig bare 3) er opp
kalt. Ser man imidlertid på Oluf Nilssøns barnerekke, vil det
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straks springe i øynene at der er mellomrom mellom flere av fød
selsårene. Karen var åpenbart en meget fruktbar kvinne. Hennes 
4 første barn kom med omtrent i års mellomrom, likeså de 3 neste. 
Vi kan da sikkert vite at der må ha vært et barn mellom Else og 
Hans, 2 barn mellom Oluf og Nils og ennå noen senere, deriblant 
en Aarsle etter 1640. De fleste av disse barn må ha vært oppkalt 
etter Karens forfedre, men har vært døde før 1650. Jeg skal her 
oppstille den på denne måte rekonstruefte fullstendige rekke, hvori 
jeg setter de formodede navn i parentes. Dessuten nevner jeg hvem 
de alle er oppkalt etter:

Oppkalt etter
a. Mattis f. 1624 Olufs farfar
b. Marte d. e. f. 1625 » farmor
c. Else f. 1626 Karens farmor
(d. Anne f. c. 1627/28) » mormor
e. Hans f. 1629 » morfar
f. Laurits f. 1630 » far
g. Oluf f. 1631/32 » farfars far
(h. Ingrid f. c. 1632/33) » mormor
(i. Peder f. c. 1633/34) » farfar
j. Nils f. 1635 » far
(k. Torbjørn f. c. 1636/37) » morfar
1. Ragne f. c. 1638/39 » farfars mor
m. Mari f. c. 1640 » farfars mor
(n. Aarsle f. c. 1641/42) » mor
0. Marte d. y. f. c. 1643 » mor

15 barn, derav 8 oppkalt etter Olufs og 7 etter Karens for-
fedre. Det berodde altså på en tilfeldighet at 4 av de etter Karens
forfedre oppkalte barn (som jo må ha vært der) og bare 1 av 
Olufs døde tidlig.

Denne oppkalling er helt igjennom logisk og tar füllt hensyn 
til Olufs og Karens berettigede krav på å få først sine nærmeste 
(allerede døde) forfedre og dernest sine fjernere forfedre oppkalt. 
Overensstemmelsen med den logiske oppkalling er likefrem slå
ende.

Men la oss allikevel ennå bortse fra Thorbjørn Skaktavl og 
Anna Galde. Intet vi vet om kan motsi vår oppstilling for Laurits. 
Der kunne vært dusinvis av motsigende momenter. Vi finner ikke 
ett. Samtidig kan alle oppkallinger forklares. Bevisene, de direkte 
og de indirekte, er så overveldende1 at oppstillingen ikke kan være

1 Hvor overveldende bevisene er, kan vi gi et matematisk uttrykk for, 
idet vi kan fastslå chansen for at prosten Leigh uten kjennskap til de sanne 
forhold hadde diktet opp den omtalte gruppe av 13 bestemte elementer. Han 
hadde mange navn å velge i mellom, kanskje 100, men la oss — for ikke å 
regne for høyt — si at han bare hadde 30 navn å velge mellom, og blant
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uriktig, d. v. s. at riktigheten av 13 av prosten Leighs 15 navne
elementer er brakt på det rene såvelsom deres rette sammenstil
ling. Det må altså innrømmes at tilliten til riktigheten av prosten 
Leighs beretning er blitt helt gjenopprettet, hva de enkelte elemen
ter angår, og det synes helt gjennomsiktig, hvordan prosten Leigh 
og tradisjonen har kombinert galt.

Den gjenopprettede tillit til prostens 13 navneelementer har 
åpenbart den følge at vi ikke behøver å betenke oss på å tro at 
de gjenværende 2 elementer Torbjørn og Skaktavl har rot i vir- 
keligheten i forbindelse med Schjerven-familien. For disse to siste 
elementer biir der kun tilbake en eneste plasering, nemlig som Aar- 
sillas far, stemmende med prostens beretning. Det må da først 
prøves om det var kronologisk mulig at Torbjørn var Aarsles far 
og dernest om noe taler for eller mot dette. Vi må derfor først se 
litt på kronologien.

Oluf Nilssøn Schjerven døde som nevnt i 1649. I Lr finner 
vi ham første gang nevnt i 1612 på Herland i Lardai (pakke 127). 
Han kan da være blitt 18 år d. v. s. født c. 1594. Hans hustru 
Karen Lauritsdtr. kan da være født noe senere, antagelig c. 1603. 
Dette passer med at hennes yngste datter Marte var født c. 1643, 
da Karen var 40 år gammel. Karens mor Aarsle, måtte da være 
født i tiden 1563—83. Dette passer med at Torbjørn Skaktavl 
døde 1577. Kronologisk er det altså i orden.

disse skulle han velge ut en gruppe av 13. Matematisk er det lett å regne 
ut, på hvor mange måter det er mulig å velge ut 13 elementer blant 30 for- 
skjellige. Tallet uttrykkes ved brøken

30. 29. 28. 27. 26. 25. 24. 23. 22. 21. 20. 19. 18
i. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. il. 12. 13

Tallet biir 59 879 925, altså rundt 60 millioner. Chansen for at prosten ut- 
valgte den riktige gruppe av de 13 elementer blant bare 30, er altså som 1 
mot 60 millioner. Kom så ikke å forteil at bevisene ikke er overveldende. 
I virkeligheten er chansen enda mindre, da foranstående beregning forut- 
setter at alle elementene er forskjellige. Er der anledning til å velge to 
eller flere like elementer blant de 13, så er chansen uhyre meget mindre.

Forholdet synes å ha vært det at prostens oppgave ble løst ved opplys- 
ninger fra familiene på Gullov (Tordenstjerne) og på Skjerven. Familien 
på Gullov, som levet der i 1751 trodde åpenbart at de gjennom Ragne Mat- 
tisdtr. fra Skjerven nedstammet fra Skaktavl og Galde. De kjente navne- 
elementene, som alle måtte hentes fra Schjerven-familien, og oppgaven var da 
å stille disse elementer sammen slik at det resultat de trodde på kom fram. 
Det er da lett å forstå, hvordan den gale kombinasjon av elementene er opp- 
stått. Tordenst jernene i 1751 tok feil. De stammet ikke fra de to adels
familier. Elementene var derimot riktige. De tilhørte alle Schjerven-familien. 
Den riktige kombinasjon har mine undersøkeiser åpenbart.

Tar vi med de to siste elementer, Aarsilla og Skaktavl, så biir tallet 
(antall grupper av 15 elementer blant 30) ennå større enn foran nevnt, nem
lig 77 558 660 eller rundt 77 % million, altså chansen som 1 mot 77 % million.

Vissheten om riktigheten av de 13 elementer kunne vi uten videre over
føre til også de 2 siste, men vi bør allikevel undersøke også disse.

2 — Bugge: Schjerven i Lårdal.
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Jeg har riktignok hørt den innvending at Torbjørn Skaktavl i 
en så høy alder som omkring 70 år (han var antagelig født c. 
1505) ikke kunne være far. Der finnes imidlertid füllt av eksem
pler på at menn kan bli far i så høy og endog høyere alder. Dette 
er helt individuelt. At Torbjørn i sin høye alder hadde intim for
bindelse med Anna Galde er sikkert. I Jens Nilssøns visitasbøker 
heter det under 24/2 1573 på side 35: «Mesther Torbiørn skal 
betale Helie Bents(en)hues frue A(nne)e hans hostrue haffue(r) 
vedtaget epth(e)r thii mesth(e)r Torbiørn ikke wille suerie at 
ha(n) ikke socthe sengh och dysk met henne.» Det bevises også 
av de utrykte samtidige diplomer av 7/8 1573 og 28/3 1574 i Riks- 
arkivet, hvori Annas mor formaner Anna til å bli mester Torbiørn 
kvitt for å gifte seg med en annen. Det er også på det rene at 
Torbjørn og Anna var blitt trolovet. Man kan derfor gå ut fra at 
de kort tid senere, etter den tids faste skikk, skulle gifte seg, selv 
om det ikke kan påvises, at ekteskap ble inngått. Når en prest i 
en alder av henimot 70 år går hen og trolover seg, må han ha 
vært mere erotisk enn menn flest i den alder, og under den syns
vinkel kan det ikke være tvilsomt at han da også kunne bli far. 
Og da kan det kun ha vært tale om Anna Galde.

Prosten Leighs beretning, kronologien, Jens Nilsens notat, Nils 
Stubs beretning og de to nevnte diplomer peker tydelig alle på en 
gang i den retning at Aarsle var datter av Torbjørn Olufssøn 
Skaktavl og Anna Galde.1 Antagelig er Aarsle da født i 1574/75. 
Isåfall var hun c. 28/30 år, da datteren Karen ble født. Dette 
passer jo så godt som vel mulig. Det eneste som kan innvendes 
er at man blant Oluf Nilssøns gods ikke finner noen eiendommer 
på Toten, hvor Torbjørn var prest. Det er imidlertid klart at Tor
bjørn, før han kunne gifte seg med Anna måtte skifte med de barn 
han hadde med Ronnog Mogensdtr. Handingmand. Torbjørn

1 Jeg har ikke kjennskap til noen holdbare grunner for at der i forholdet 
mellom Torbjørn Skaktavl og Anna Galde ikke skulle ha vært barn. Det 
er foran påvist at fysiologiske grunner ikke kan påberopes. Fra trolovelse 
til ekteskap pleiet der regelmessig å gå 1—3 måneder. At ekteskap ble inn
gått er derfor det sannsynligste. Det som kanskje kunne ha forhindret ekte
skap, måtte være opposisjon fra Torbjørns tidligere barn, som kanskje på 
alle mulige intrigante måter ville hindre faren fra å gå til et sådant skrift. 
Imidlertid var problemet for ham såre enkelt. Han hadde selvfølgelig füll 
rådighet over sitt bo og hadde kun å skifte med sine barn og så begå ekte
skap. Ingen domstol kunne forhindre dette, og det må barna ha innsett, 
hvilket er grunnen til at man ingen for barna håpløse prosesser finner, da de 
opplagt måtte gå i Torbjørns favør. Argumenter av denne art er følgelig 
så svake som mulig mot alle de grunner som taler for at Aarsille var Tor
bjørns og Annas datter.

Men tenker vi oss allikevel at det bare kom til trolovelse, så er det 
høyst sannsynlig at de to etter trolovelsen ikke lenger har lagt an på å 
unngå å få barn, og at Aarsille isåfall var uekte og i følge den tids lov
givning uten arverett etter faren, men hun var like meget deres barn.
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hadde ikke meget jordegods, og ved skifte etter hans hustru Ron- 
nog og så etter ham selv kunne det ikke bli stort som falt på 
Aarsle især hvis der var en rekke barn, hvorav Karen som senere 
antydet kan ha vært nr. 5 av døtrene. Dette gods gikk da til hennes 
mann Laurits (Pederssøn) Lystrup, og disse to må ha etterlatt gods 
bl. a. til Karen og Oluf. Det er klart at der blant Laurits’s jorde
gods da fortrinsvis ville bli valgt til Karen og Oluf sådant gods 
som lå i eller nærmest mulig Vestfold eller Østfold. Der er til og 
med mulighet for at Aarsille ble født utenfor ekteskap, og da ville 
hun intet arvet.

For dette siste kan tale det faktum at Anna Galde i 1674 hadde 
gjemt seg bort på Båhus og ikke ville komme hjem til foreldrene.

Jeg for min del finner etter alt dette at der er ført tilfredsstil
lende bevis for Karens avstamning fra Lystrup og dessuten fra 
Skaktavl og Galde.

Dernest er der spørsmål om hvem Karen Lauritsdtr. selv var 
oppkalt etter. Dette kan ikke sees, men der finnes ikke mindre enn 
6 muligheter som det vil sees av foranstående skjema over hennes 
forfedre (side 15).

Karen kan være oppkalt etter Laurits Pederssøn Lystrups far
fars mor, farmors mor, mormors mor eller etter Aarsille Torbjørns
datters farfars mor, farmors mor eller mormors mor. Ingen av 
disse kjenner vi, men i hvert fall er det da tydelig at Karen må 
ha hatt flere eldre søstre, idet navnene Maren, Ide, Brynhild og 
Anna Lauritsdøtre da kommer i betraktning. I hvert fall måtte da 
Karen være omtrent nr. 5 av døtrene.

Riktignok kunne der oppstå formodning om at Karen var opp
kalt etter Karen Nilsdtr., Skak Nilssøn Skaks hustru (NST I, 
s. 199), idet en mulig sønn av Skak (altså en Laurits Skakssøn 
Lystrup) kunne være far til Karen og at Karen isåfall var opp
kalt etter sin farmor, men dette ville utelukke navnet Elsebet Ryt
ter i Leighs beretning og dessuten navnene Maren og Else. For
modningen må derfor bestemt forkastes.

Hva folkene på Tanum angår, så har Mattis Eyleffssøn Schjer- 
ven som allerede nevnt på side 11 vært gift (vel c. 1560) med Marte 
(eller Margrete) Nilsd. Tanum som antagelig var f. c. 1540 og har 
vært død før Mattis. Hennes far Nils Simonssøn var altså sønn 
av Simon Nilssøn på Tanum. Foruten i de tidligere nevnte diplo
mer forekommer han i UD Gjeppeland U/12 1547, hvori 2 lagrette
menn kunngjør at de hørte Simon Nilssøn spørre Thollough 
Amundsd. og at hun avgav vidnesbyrd om at Østre Bøen i Houge-
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seter i «Herlandz eygo» tilhørte «Toneym», d. v. s. Tanum. DN 
io s. 819, Hem 10/9 1559, er det siste, hvori Simon forekommer. 
Det er også nevnt på side 11. Da Tora her ikke nevnes, er hun an
tagelig død.

Simon Nilssøns far var utvilsomt Nils Bjørnssøn. I DN 9 
s. 783, Tunheim 16/5 1534 kunngjør 2 lagrettemenn at Amund Er- 
lendssøn og hans hustru Live Aljsdtr. for 6 norske mark solgte til 
Nils Bjørnssøn 3 penningeland i Kjærefisket i Lardai i Styrvold 
sogn, hvorav årlig går 14 merker i landskyld. Kjærefisket hørte 
senere til Schjerven-familiens gods. Nils Bjørnssøn kan antas født 
c. 1460.

Hans far var sikkert Bjørn Roarssøn. Ifl. DN 2 s. 685, Far- 
meim 24/2 1484, kunngjør 2 lagrettemenn på Vestfold at Halvard 
Ansteinssøn solgte til Bjørn Roarssøn 3 markebol (d. v. s 1 ^ skp.) 
i gården øvre Tunheim i Svarstad sogn for 32 kjørlag. At han 
var farfar av Simon støttes av den ting at Simons bror het Roar 
og således var oppkalt etter sin farfars far. Vi anslår Bjørn til å 
være født c. 1434 og kan etter de nevnte diplomer oppstille føl
gende :

Bjørn Roarssøn, 
f. c. 1434, 1. 1484.

Nils Bjørnssøn. 
f. c. 1460, 1. 1534.

Roar Nilssøn, 1. 1559. 
G. m. Beritte Trondsdat- 

1er, 1. 1548.

Simon Nilssøn, f. c. 1483, 
1- «559.

G. m. Tora Glødersdatter, 
f. c. 1488, 1. 1548.

Cecilie Nilsdatter, 1. 1546. 
G. m. Nils Anundssøn 

1. «546.

I prosten Leighs beretning tales om en Nils Simonssøn «Win
ter». Er dette riktig, så var vel navnet Winter knyttet til Tanum- 
folket, og ikke til Skjerven. Heller ingen av Skjervens menn sy
nes å ha ført navnet Winter. En Symon Winter, Bergens Dioces, 
var 1517 innskreven som student ved Rostock Universitet. Det 
kan dog ikke ha vært vår Simon Nilssøn, da han i 1517 skulle 
være over 30 år gammel. Men man ser at navnet Simon var brukt 
på den tid i Winter-familien, og der er muligens en forbindelse.

Om Tora Glødersdatters opprinnelse har vi kun formodninger 
som knytter seg til navnet Gløder. Jeg henviser derfor kun til en 
del diplomer, hvori navnene Gløder Olavssøn og Olav Gløderssøn 
forekommer, nemlig: DN 3 s. 437, 0. Haathveit (i Sandsvær) 
23/2 1411. DN 8 s. 288, Svarstad 16/4 1413, DN 10 s. 93, Gepland 
(i Lardai) 15/5 1413, DN 8 s. 289 f, Ingjaldstad (i Lardai) 12/1 
1414, DN 13 s. 67, Svarstad 16/2 1423, DN 8 s. 323, Tønsberg 15/i 
1434, DN 3 s. 554 f, Brekke 21/11 1441, DN 8 s. 343, Røraa 12/3 
1443, DN 3 s. 575, Berg (Sandsvær) n/7 1447, DN 8 s. 411,
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Grenin 20/2 1469 og DN 3 s. 670, Skien 14/11 1477. I DN 9 s. 801, 
Geppeland 3/6 1553 nevnes en Halff Gløderssøn som lagrettemann 
i Lardai, muligens en bror av Tora.

Mattis Eyleffssøn Schjerven eiet gårdene Komnes (Kaupmans- 
nes) og Hvam i Sandsvær. Disse tilhørte i 1533 Karin Amundsdtr. 
som først var gift med en Paal (død omkring 1500) og hvis datter 
må ha vært gift med Olav Olavssøn. Karin var senere gift med 
Mattis Nilssøn på Tuft i Sandsvær og var dtr. av Amund Bårds- 
søn. Oiver, Eyleffs antagelige far, kan ha vært sønn av den samme 
Mattis Nilssøn, hvis far var Nils Mattissøn.

Karin Amundsdtr. var født vel c. 1465 og døde 1535/40. Med 
Paal hadde hun også datteren Tale Paalsdtr. Om denne henvises 
til min bok «Våre Forfedre» nr. 1506 side 174, og om Karin til 
samme bok nr. 1507 side 174. At Karins far het Amund Bårdssøn 
fremgår av DN 11 s. 670 (omtalt utførlig senere) sammen med 
DN 12 s. 743. I det siste heter det likefram at Tale var Amunds 
datterdatter.

Om Eyleff Oiverssøn kan kun henvises til et UD av 9/io 1558, 
hvori *Elef Oluerssøn* forekommer som den eldste av 4 svorne lag
rettemenn i «Laffuerdall», nemlig foruten Elef også Tholleff Bjørns
søn, Nielsz og Thorgny Olaffszøn. Tholleff er altså yngre enn 
Eyleff og forekommer som den siste av to lagrettemenn i UD av 
8/11 1539. Tholleff må da ha vært minst 25 år (f. senest 1514) 
hvorav kan sluttes at Eyleff må være født noe før, antagelig c. 1508. 
Hans formodede far Oiver kan da være født c. 1483.

Eyleff ( POlverssøn) må ha fått gården Skjerven og andre går
der eller gårdsparter (Komnes, Hvam og kanskje Lindem som 
sønnen Mattis eiet) med en datter Ragne av Olav Olavssøn på 
Skjerven. Hun kan være født c. 1510 og gift med Eyleff c. 1530.

Dette spørsmål henger sammen med Skjerven-gården i sin al- 
minnelighet. Øvre Skjerven nevnes i diplomene første gang i 1404, 
nemlig i DN 1 s. 429, Skerfheim 28/6 1404. Det lyder slik:

«Ollom monnum thæim thetta bref sea æder høyra sænda 
Thorbiorn Olivorsson ok Thorleifuer Thorgeirsson q. g. ok sina 
kunnikt giørendæ at mit warom a Skærfwæim a æfste gardenom j 
Hems sokn j Laghardal a Vestfold a almenneligre bygdha stemfno 
a Pæters waku aftan a xv are rikis okkors wyrdulegs herra herra 
Eiriks meder guds nadh Noregs konongs ok marghom godhom 
monnom hiaværandom sam ok høridom a at thæir heldo handom 
samman Rolfwcer ok Amunder Grceipssynir meder thui skillorde at 
thæir skifto jordom siin j millum. lout tha adernefder Amunder 
Græipsson j sin lut thæssar jardir er sua æita j Hems sokn Skær- 
fæim øfsta gardhin ok Houghana sua mykit sæm fadir thæira atte 
fim auro boli (614 lp) j Flattinne jtem i Rofvo sua myket sæm 
fadir thæira atte jtem ij Nordby synstu ii garda item alt Glæinnu 
i Tuftha ssokn i Sandzwerf jtem half marka boil (5 lp) j Væsæt-
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torudihe jtem half marka boll j Hiærghunæsse j Æftaløithe sokn 
jtem sua mangha forsa sæm fadir thæira atte j Skærfæima aa firir 
ofvan thioduegs wadhit som liggar nest firir vttan Kais rudh skal 
ok oftenemfder Amunder miolmo bygia ok hws at sættia a hwart 
land honom thikkir bætter falla dæmmo dam friælsan at bygia a 
bædhe land ok væghin frelsan ok heimhollan bædhe till ok fra. 
Skyl ændamærkin thæira j millum fyrnemfda brodra or Skitna høil 
ok vp æffir bækkinom i Flattar gardhin fra Flatar eighonne ok 
ouster meder Skærfæima gattom j fiællit. Jtem laut off nemf der 
Rolfwer j Græipson thæssar jardar er sua æita j Hæms sokn ii 
Skærfæima garda syndsto jtem halft Karlrudh ok Hawardzsthuæit 
j sundra gardenom sua mykit sæm thæira fadir atte jtem sua manga 
forssa sæm Rolfuer lout æftir fadir thæira atte firir vttan Karlsrudh 
wadh j fyrnemfde aa. jtem æiga bader jamfult hogh ok hamn till 
markar okænduzt oftenefder brøder Rolfwer Græipson ok Amun
der Græipson meder ja ok handarbande at sua war thæira skipti 
till æwærdeligha eigho. ok till sannynda her vm sættum mit okkor 
inscigli firir thetta bref er gort war a dæghe sæm fyr sægir.»

Det sees herav at der allerede i 1404 var to gårder Skjerven, 
en Øvre og en Nedre. Flotten fulgte fra dette år Øvre Skjerven 
og Karlsrød fulgte Nedre Skjerven. Her nevnes også Søndre 
Nordby som hørte med til Mattis Eyleffssøns gods.

Neste gang vi hører om Skjerven i Lardai er i DN 15 s. 647, 
datert Sande 21/5 1536:

«Thette bekennes ieg Erick Persson med mitt indsegle ath ieg 
haffwer vnth Biørn Gæs (t) son en quærnefos vt aff Skærffuemss 
egor som ligger i Hemss songh vthen Kalsrudz vadit ock offuen 
ffor Brattefoss ock ueg ther til ock ffare saa til ock ffraa ath ey ær 
landboen till skade i ffraa fforde Erick ock hanss arffuynge ock 
vnder Biørn ock hanss arffuynge till everdelige ego ock all affrædis 
till ydermere vissen beder ieg Oloff Oloffzsson ock Evynd Evyndzs- 
sons indsegle med mynne hengendis næden ffor thette breff som 
screffuit ock giort war paa Sandene hæste gaardh søndagen næst 
æffter sancte Halvardzdag anno domini mdxxxvi.»

Omtrent samtidig nevnes «Oloff i Skierfjuen* i DN 11 s. 681 
datert Bjertnes 27/6 1534. Vi kommer senere tilbake til dette. Dette 
diplom sammenholdt med de foranstående viser at Olav Olavssøn 
eiet Øvre Skjerven, og etter all sannsynlighet stammet han fra den 
Greip som nevnes i diplomet av 28/6 1404.

DN 9 s. 470, Vinje 1522, omtaler en Olav Olavssøn som sei
ger en eiendom, men her er det neppe tale om Olav Skjerven. DN 
9 s. 472, Hole (Svarstad) 21/3 1523 omtaler Olav Olavssøn som 
den første av 2 lagrettemenn i Lardai (den annen er Hillebran 
Eleffssøn). Antagelig har vi her å gjøre med Olav Skjerven. Iså
fall må han dengang ha vært minst 30 år, altså født senest 1493. 
Det kan jo passe. Han var antagelig født omkring 1485. I DN 7
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s. 587, Eppeland (Aamlid) 7/7 1524 nevnes Olav Olavssøn som 
den ene av 2 lagrettemenn i Raabygdelaget. Antagelig ikke Olav 
Skjerven. Så kommer vi til DN 11 s. 670, Tønsberg 28/6 1533, 
som vi har omtalt tidligere. DN 11 s. 681 er av adskillig interesse. 
Det er datert Bjertnes (i Sandsvær) 27/6 1534. Her kunngjør fem 
lagrettemenn på Eker at de istandbrakte et forlik mellom Kannik 
ved Mariakirken i Oslo hr. Haavard (Nilssøn) og tOloff i Skerf- 
fuen* (Hem i Lardai) om, hva den førstnevntes landbo hadde opp- 
ryddet i sameiet og måtte beholde til Nedre Bjertnes (i Efteløt), 
hvorimot Olav på sin side fikk rett til å innhegne en del derav i 
Øvre Bjertnes, mens resten skulle vedbli å være sameie. Mattis 
Eyleffssøn Skjerven eiet 1 skp. i Øvre Bjertnes, hvilket er et nytt 
bevis for at Mattis gjennom sin far Eyleff eller rettere gjennom 
sin mor må ha arvet fra Olav Skjerven. Denne nevnes dernest i 
det foran omtalte DN 15 s. 647 av 21/5 1536 vedrørende Nedre 
Skjerven. Olav bor på nabogården Øvre Skjerven, og når folket 
fra Nedre Skjerven er reist sammen med sin nabo Olav til Sande 
for å få utstedt diplomet, er vel forklaringen den at Olav som selv 
var lagrettemann i Lardai, hadde rådet dem til å reise med til 
Eyvind Eyvindssøn, lagrettemann i Sande, fordi Olav var nær for
bundet med ham. Denne Eyvind opptrådte i et annet diplom (DN 
12 s. 743 av 1535/40) på vegne av Tale Paalsdtr. som jo var 
søster av Olavs hustru. Ifølge DN 1 s. 805, Skien 18/3 1542, bytter 
Olav Olavssøn til seg 1 øresbol og 3 penningeland i Kjerefisket i 
Lardai. I DN 10 s. 783, Tunheim 20/t 1546, er han den første 
av 3 lagrettemenn i Lardai. Endelig omtales han som «Oluff 
Skerm» (trykkfeil for Skeruen, d. v. s. Skjerven) i DN 4 s. 823 
nr. 1120, Skien 7/3 1543, hvorav den største del her skal citeres. 
Det gjelder et arveforlik mellom Søfren Jenssøn (Skriver) borger 
i Skien, Tales annen mann, og Engelbrekt på Bjørnthveit:

«...... bestoodt Engelbrecht i samme stundh at han po syn 
vermodhers oc sin hostrus oc barens vegne talit Oluff skerm oc 
hans metarffinge til om heltthen parthen i Holm som ligger i Gerp- 
pen soghn, tesliigeste tiill høstru Tale oc Seffren schriffuer for vj 
øresbol i Kolbiergh po Østerf(o)llen, tesliigeste om arffuæ som 
Mattis po Tuffte skulle haffue ophoret effther Lyffue Pedersdotter.. 
thaa met venners rad oc tesligeste at slecthen poo bode siidher 
schulle her effther som tiilforn var huer annen tiill velæ oc kerlig- 
hed oc tiisyddermere oc beyre forligess oc hafue hielp oc trøst aff 
hin anden som begges theres forelder tiilforn i theres tiidt tiilsam-
men haffde stadfeste........... hostru Helge po Holm tiilforn giffuet 
oc affhendt haffde...........tesligeste oplod oc affhende fforne Engel
brecht met theres veliæ som forscrueffuet staar odeil och odels
løssen poo fome vj øres bool i Kolbierigh at være høsfru Tale 
Søffuerin scriffuer oc theres efftherkommer tiill euighe odell oc
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arfff..........schulle oc then arff som Mattis Tuffte haffde opboret oc 
altingeste være qvit oc afftalet tiill euigh tiidt.»

Herav sees at det dreiet seg om arv til fordeling til Engelbrekt, 
Tale og hennes søster Live( ?) fra en eller annen tidligere avdød.

Mattis Nilssøn på Tuft kjennes også fra en rekke diplomer. 
Av det foran nevnte kan sluttes at han i 1481 må ha vært fullmyn- 
dig (25 år) og var født senest 1455, antagelig noe før, da han ikke 
var den yngste lagrettemann. Han kan godt være født så tidlig 
som 1445. Ifl. DN 5 s. 683, Skien 26/3 1490, var han lagrettemann 
og nevnes like etter lagmannen som den første av 5 lagrettemenn. 
I DN 9 s. 417, Søndre Rong 5/8 1503, nevnes han etter lagmannen 
som den første av 3 lagrettemenn i Skidasyslæ. I DN 8 s. 477, 
Nørstebø 24/9 1509, er han den første av 3 lagrettemenn i Skid
syslæ. I DN 8 s. 489 f. Skien 13/9 1516, besegier han etter lag
mannen som eneste lagrettemann. Men i 1533 er han død, hvilket 
sees av DN 11 s. 670, Tønsberg 28/6 1533. Her gjør Jon Jonssøn 
Pakke, lagmann i Tønsberg, og Olav Olavssøn, lagrettemann i Lar
dai, vitterlig at de etter begjæring av sin værmor, Karin, Mattis 
Nilssøns etterleverske, gjorde et makeskifte med Rollef Thorstens
søn, hvorved Rolf fikk halvparten av S. Lindem i Nesherred (Te- 
lem.) som er 3Ÿ2 markebol (d. v. s. 1 skp 15 lp) mot deler av 3 
andre gårder i Sandsvær, nemlig 10 øresbol (12% lp) i Kaup- 
mansnes (Komnes), 6 øresbol (7^ lp) i Huamme (Hvam) Søndre 
i Efteløt og i markebol (10 lp) i Rene (Reine). Dette diplom er 
bevis for at Mattis Eyleffssøn Skjerven hadde fått sin part (12 lp) 
i Komnes og mesteparten av sin part (10 lp) i Søndre Hvam fra 
Karin, muligens også annet jordegods. Mattis Eyleffssøn hadde 
også i 1619 5 skp i S. Lindem. Diplomet forteller oss tydelig at 
Olav Olavssøn, Eyleffs svigerfar, må ha vært gift med en datter 
av Karin. Om Lyffue Pedersdotter var Mattis Nilssøn på Tufts 
iste kone, hans mor eller Karins mor, er uvisst. Mattis Nilssøn 
på Tuft døde altså 1516/33.

Muligens har Tale Paalsdatters søster (Live?) arvet fra Paals 
far, og Mattis Nilssøn på Tuft kan ha vært onkel av Engelbret, 
Tale og Live, og da en yngre bror av Paals far.

Om Mattis Nilssøn på Tuft var farfar til Eyleff, kan ikke på
vises, men der er en viss mulighet for at Mattis Eyleffssøn var 
oppkalt etter ham dog muligens av den grunn at Mattis Nilssøn 
var stefar av Olav Olavssøns kone og kanskje var død som en gam
mel mann kort før Mattis Eyleffssøn ble født (c. 1535).

Nils Mattissøn, far av Mattis Nilssøn på Tuft, kjennes som 
lagrettemann i Skidsyslæ fra DN 5 s. 643, Merden 28/i 1475, fra 
DN 3 s. 669, Skien 14/n 1477 og endelig fra DN 7 s. 489, Sand
nes 22/9 1481. I det siste nevnes han like foran sønnen Mattis 
Nilssøn og etter to prester og en lagrettemann. Etter ham nevnes 
en tredje lagrettemann. Nils Mattissøn må da være født senest 1420.
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Av det foran omtalte forlik mellom Olav Skjerven og presten 
Haavard Nilssøn (DN n s. 681) ser det ut til at disse to, da de 
hadde sameie, har vært nære slektninger og arvet Bjertnes sam
men. Det ligger nærmest å tenke at de var fettere. Denne Haa
vard er kannik 1518 (DN 5 s. 737 f. Eker ^/ß 1518) og er pro
stens kapellan ved Mariakirken i 1510 (DN 12 s. 247 f. Oslo 30/7 
1510). Han må da som kapellan i 1510 ha vært iallfall 30 år, 
altså født før 1485. Ifølge DN 3 s. 833, Oslo Vi 153(8) gir Haa
vard Nilssøn, kannik ved Mariakirken i Oslo, sin måg Haavard 
Gunnarssøn og sin søster Gudrun, hva han i gården S. Videnes i 
Såne på Folio har arvet etter sin far, bror Gunnar Nilssøn og 
søsterbarn, nemlig hr. Torsten, Tronde og Torer Torbrandssønner. 
Ifølge DN 3 s. 629, Oslo 30/4 1464, seiger kansleren Ivar Vikings- 
søn, prest i Mariakirken, gården Guldengene i Soner sogn (på 
Folio) til Nils Håvardssøn. Ivar fikk jorden av Håvard Torgiuls- 
søn, Nils’s far. I DN 5 s. 833, 0. Sohethveit 13/2 1548 solgte Olav 
Håvardssøn til sine søstersønner Håvard Olavssøn og Olav Olavs
søn 6 øresbol i Tubbehoftveit i Hedenstad sogn. Hvis denne Olav 
Olavssøn er Olav Skjerven og man sammenholder dette med DN 
3 s. 833, 9 s. 263 og 3 s. 629, vil man kunne oppstille følgende :

Haavard Targilssen på Videnes i Såner 
var d. 1464, f. antagelig c. 1417.

______ I______
Nils Haavardssan, lever 1464 

(DN 3 s. 629), f. antagelig 
c. 1442.

Olav Haawardssøn* 
lever 1548, 

f. kanskje 1460.

N. Haavardsdatter, f. c. 
1460, d. før 1548.

G. m. Olav N., f. c. 1455, 
d. før 154 !.

Haavard Nilssan, Gudrun 
kannik i Maria- Nilsdatter. 
kirken i Oslo, G. tn. Haa- 

kapellan 1510. An- vard Gun- 
del i S. Videnes, narsan, 
■• I53(8)- Medeier 1. 153(8). 
i Bjertnes 1534, f.
antagelig c. 1475.

Gunnar N. Nils- 
Nilsson datter.

lever G. m. Tor-
*53(8) årand.

Haavard Olav Olavssan, 
Olavssan f. c. 1485,
1. 1548. 1. 1548 (på

Skjerven ?)

Tørsteny Tronde, 
Thorer Torbrands

sønner.

Etter disse utredninger er det oversiktsskjema oppstillet som 
finnes på side 26.

Mattis Eyleffssøn Schjerven selv møter vi som tidligere nevnt 
første gang i Ud av 28/i2 1569. I UD av s/2 1573 kalier han seg 
kongens lensmann, hva han var i minst 30 år. I UD av 28/e 1582 
kalier han seg for første gang med gårdsnavnet : «Wy epterschreffne 
Mattis Scherjjuen, konlige My ombodtz mand y Sandsuerd och j 
Lauerdall........... > Han hadde altså gården i 1582 og har vel da 
overtatt den mellom 1580 (da han i UD av 8/i kalier seg «Mattis 
Eyleffsz») og 1582. Antagelig er derfor hans far Eyleff død 1580/82



Mattis Olufs- 
søn Schjerven.

Olver, — ? Mattis, — Nils Mattissøn,
Eyleff, 
f. c. 1508, 
d. 1580/82,

f. c. 1483, 
g. c. 1505.
(? Live). —

f. c. 1450. f. senest 1420.

IFylef.

Maltis piSk]eT- 
ven, f. c. 1535, g. c- 1530.

Olav Olavssøn, 
f. c. 1485,

d. 1619/20, Ragne, f. c.
1510.

d. etter 1546, 
g. c. 1507.
N. Paalsdatter, .
f. c. 1488.

Paal, f. c. 1468,
d. c. 1500, 
g- c. 1484.
Karin, f. c. — Amund Bards- 

. 1465. søn.
Nils, f. c. 1563,
d. 1629, g. c. 1560. Nils, f.c.1460, — Bjørn Roars-

Oluf, f.c. 1594, g. =• 1587. Marte(Margre-
Nils, f. c. 1510, 
(d. før 1563?).

Sisnon, f. c. 
«483, 1. 1559, 
g. c. 1508.
Tora Gløders- 
dtr., f. c. 1488, 

. 1- >548.

1. >534, søn, f. c. 1434,
g. c. 1480. 1. 1484.
NfSimonsdlr.)

ox
d. 1649 
pi Skjerven,

te), f. c. 1540. ? Live,

Hans (? Berentssøn), f. c. 1535,
Marta, ■ d. 1602, g. c. 1564.
f. c. 1569, ? Ingsid Trulsdatter, 1. 1603.

g. c. 1623. d. 1626/27.

Fedes, t. c. 1540. • Nils Laurits søn Lystrup, d. 1558.
Laurits, < Maren Federsdattes- Skjolderbånd, d. etter 1558.
f. c. 1570, Bisebet. Oluf Andersen Rytter, d. 1559.

.Karen, 
f. c. 1603,

d c. 1596.

Aarsle, 
t c. 1574.

Torbjørn, f. c. 1505. d- >577- ■
Oluf Bjørnssøn Skaktavl, 1. 1490. 
Bsynhild Torbjørnsdatter Lilje.

d. 1669/70,
Anna, 1. 1577. Svend Galde, 1543, 1577.

. Anne Federsdatter Webner, 1. 1580.
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i en alder av omtrent 73 år. I UD av Wô 1587 kalies han «Matt. 
Skierffuen, Kongens Lensmandt», i UD av 9/i 1589 «Mattis 
Skeruen, kong.s lensmand», i UD av 23/i 1591 «Mattis Eyleffs- 
zøn», i UD av 18/io 1591 «Mattis Skierffuen», kongl. majest. lens
mand». UD av 7/t 1601 er tidligere omtalt.

Mattis kan antas født c. 1535. Han døde på Skjerven 1619/20 
og kan være gift c. 1560 med Marta (Margrete) Nilsdtr. Tanum. 
Han nevnes i de eldste bevarte lensregnskaper av 1593 (pakke 126) 
ved siden av Usself Skierffuenn (som var «skysskikker»), dernest 
1595, 1604, 1612, 1617 og sist i 1618/19 (pakke 129), hvor hans 
jordliste er:

Øvre Skjerven...................... 2 skp.
Øvre Tanum........................... 18 lp.
Flotten ................................... i skp.
Tanum Ødegård .................. 8 lp.
Si ver stad ............................... 12 »
Nordby, Søndre .................. 1 skp.

» Midtg........................ i »
Kjørvelstad .......................... 15 lp.
Bjertnes, Øvre...................... 1 skp.
Hvamb, Søndre .................. 10 lp.
Komnes..................................  12 »
Skjerve smør ......................  20 m.
Tandstad »   4 p.
Rørås »   2 løp.
Vollen »   2 pd.
Berg ....................................... 22^2 lp.
Vasbotten ............................... 5 »
Bøe ......................................... 14 »
Rugland, Nordre .................. 1 fj. mel.

Lardai.

Sandsvær.

Nøterø.
Slagen.
Skje.
Hoff.
Sande.
Brunlanes.

Dernest i Bratsberg len:
Rådstuen ........................... 3 trd. korn.
Kleppen ............................. 3 » »
Linnie ................................. 1 løp smør.
Lofthus ............................... i » »
Bamle...................................
Sodum, Søndre..................

» Nordre..................
Engulsrød.................... ..
Veium ..............................
Østgården..........................
Lindem, Søndre ..............

i » »
6 trd. korn.
4 » »
i » »
6 » »
2 » »
5 skp. »

I Sillejord.

Hitterdal.

Søvde herred.
Nes herred.
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Hollen ................................. 3 tdr. korn I Hollen sogn.
*Jland.......................... 5 » > h siemdai.Brattas ............................... i hud. J
Holtnes............................... i fj. salt. I Hurum.

Tilsammen 32 skp. 6 lp. 2 b.mrk.
Skatt 24 dir. 18 s.

Mattis Schjerven var altså en meget rik mann. Da han ikke 
nevnes etter 1619/20, er han død antagelig i 1620. Gården Øvre 
Skjerven overtokes av hans sikkert eldste sønn Nils Mattissøn som 
vi kommer tilbake til senere. For øvrig hadde Mattis som nevnt 
sønnene Oluf og Simon og datteren Ragne.

Ragne (Ragnhild eller Ragndid) Mattisdtr. Schjerven må være 
død før 1626 (se side 9) var g. m. Ouden Jonssøn Tordenstjerne 
til Gulloug d. før 1624. Om disse henvises til DAA 20 s. 281. 
Ragne var den eneste datter som ble voksen og kan tenkes født 
omkring 1575.

Oluj Mattissøn Schjerven antas født c. 1580, d. 1626/27. Bodde 
på Rygh (Ryk) i Våle. G. m. Sigrid, d. 1633. Oluf Rygh opp
føres i lensregnskapene i 1605, men ikke 1603 (pakke 126). I 1593 
og T595 oppføres Gregorius Rygh, Skydsskikker, men ikke i 1603. 
I 1618/19 (pakke 129) oppføres Oluf med 1 skp. i Rygh, 1 løp 
smør i Thandstad på Nøtterø og 1 bp. 9 mrk. smør i Holtan på 
Tjømø, men i 1620/21 (altså etter Mattis’s død) oppføres han 
dessuten med 15 lp. i Lerum i Vaale, 1 skp. 2% lp. i Berg i Hoff, 
5 lp. i Vassbotten i Hoff og 6 tdr. korn i Store Sodum i Tele
marken, og i Thandstad på Nøtterø har han nå 7 bp. smør. Det 
er altså tydelig at han har arvet etter Mattis. I 1624 har han 
(Statholderskapets jordebøker) som odelsgods: 1 skp. i Rygh, 2 
bp. smør i Rørås i Slangen, 1 bp. 9 mrk. smør i Øvre Holtan på 
Tjømø, 3 bp. smør i Knive på Tjømø, 7 bp. smør i Thandstad på 
Nøtterø, i bp. smør i N. Vøllen i Skje, 3 tdr. korn i Rådstuen i 
Hitterdal, 3 trd. korn i Lobsmyre i Søvdeland, 1 td. korn i Øst
gården i Nes, 5 skjepper korn i S. Lindem i Nes, 1 løp smør i 
Arås i Nes og 1 fjerding, 3 kalvskinn i Nordre Rugland i Brun- 
lanes. Oluf Rygh og Sigrid har antagelig giftet seg i 1604. Han 
døde som nevnt 1626/27. I 1627 (pakke 131) finner vi nemlig 
Sigri Rygh (antagelig datter av Gregorius) som «haffuer skifft med 
hendis børen, och er hendis godz icke uden dette effterschreffne» : 
i skp. i Rygh, 1 skp. i Rådstuen i Telemarken, 1 skp. i Veium 
og i fj. i Rugland i Brunlanes. Sigrid må være død 1633 (pakke 
134) for sønnen Peder Olufssøn Rygh forekommer på Rygg i 
1633/34 med i skp. malt i gården, 2 bp. smør i Rørås, 1 bp. smør 
i Vøllen, 1 fj. mel i Rugland og 1 skp. korn i Veium. Han har 
altså arvet Vs av Olufs gods. Peder nevnes fram til 1648/49 (pakke 
145) °? har 6a det samme som før i gården Rygh, i Rørås og i
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Wøllen, men kun 2% lp. korn i Weium. Rugland har han ikke 
lenger men har til gjengjeld 1% bp. smør i Heggestad i Tele
mark, samt i Hoff sogn 5 lp. mel i Vesternes, 15 lp. korn i Ram- 
berg, 714 lp. korn i Vold og 4 lp. salt i Kleverud. Men 1649/50 
finner vi ikke lenger Peder Rygh (pakke 145). Han er vel da 
død ved den tid.

Hvem der fikk resten av Oluf Mattissøn Ryghs gods i 1627 
har jeg ikke lagt vekt på å finne ut, heller ikke på å finne ut, hvem 
der fikk Peders gods etter ham. En del av dette siste finner man 
igjen i 1649/50 hos Amun Aasnes i Sande som nemlig da eiet 15 lp. 
korn i Ramberg, 10 lp. korn i Kleverud, foruten 14. lp. korn i 
Ekeberg.

At Mattis Eylefssøn Schjerven hadde en sønn ved navn Simon 
Mattissøn fremgår av følgende: Foruten det av Mattis’s gods som 
gikk til Nils, Ragne og Oluf, var der en del tilovers som vi finner 
igjen i 1622/23 (pengeskatten, pakke 158) hos Rasmus Lina i 
Bamle nemlig 1 skp. korn i Nordby, 10 lp. korn i Siverstad, 15 lp. 
i Bøe i Sande, 3 tdr. korn i Kleppen i Søvdeland, 3 tdr. korn i Lina 
(Linnie), 1 løb smør i Lofthus i Gran, 1 td. korn i Østgården i 
Nes, 3 tdr. korn i Hollen i Telemark. Dessu ten har Rasmus 3 
huder i Rød i Eidanger, 1 td. korn i Benner, 1% hud i Nanset, 
10 lp. korn i Øvre Fosnes i Lardai. Rasmus kan følges gjennom 
1624/26 (Statholderskapet, jordebøker, pakke 9), 1632/33 (pakke 
164), 1641/42 (pakke 171) og 1642/43 (garnisonsskatt, pakke 
172), men han må være død i 1643, f°r ved samme tid 1642/43 
(pakke 172) oppføres hans enke Marte under landsskatt. I mann- 
tallet av 1665 over Bamle finner vi henne på side 321 oppført på 
gården Lina (10 huder) som enken Marte Simonsdtr. Forholdet 
må da være at hennes far Simon var sønn av Mattis, og da renten 
av Mattis’s gods etter hans død gikk i sin helhet til Marte Simonsdtr. 
(og hennes mann Rasmus), må Simon være død før 1622 og Marte 
ha vært hans eneste barn. Simon døde altså tidlig og antagelig 
var han da eldre enn broren Oluf Mattissøn, nemlig født kanskje 
ved 1568. Marte kan være født omkring 1600 og ble vel gift c. 
1621. Rasmus nevnes nemlig ikke i 1620/21 (pakke 157). Simon 
er som foran antydet sikkert oppkalt etter sin mors farfar Simon 
Nilssøn på Tanum og datteren etter Simon Mattissøns mor Marta 
Nilsdtr. Tanum, som vi da forstår var død før c. 1600.

Nils Mattissøn Schjerven var som før nevnt sønn av Mattis 
Eyleffssøn Schjerven og Marta Nilsdtr. Tanum. Han var antage
lig født c. 1563 og døde på Skjerven 1629. Vi møter ham første 
gang i de eldste bevarte lensregnskaper i 1593 (pakke 126) under 
bygningsskatten. Han bodde da på Sandå i Sande sogn og var 
her til han i 1617/18 flyttet til Skjerven, kort før farens død. Han 
nevnes stadig i lensregnskapene og eiet i 1612 (pakke 127) som 
odelsgods :
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I Sandå i Sande ............................. 8 lp.
» Kalmo —»—   14 »
» Skoug —»—   i skp.
» Solberg —»—   1 »

Dessuten eiet han i
Mørkassel i Hoff ..........................  10 lp.
Vassbotten i Eker ............ i............ 5 »
Morsnes ........................................... 10 »

Videre finner vi ham i Sande under mantall i 1613/14 og 
1614/15 (pakke 127). Men i 1617/18 (pakke 129) nevnes han i 
Lardai under landskyld og samtidig i Sande kun som «Nils Sandå».

Av landskatten 1620/21, odelsbønder (pakke 129) altså etter 
farens død, sees at han da har overtatt Øvre Skjerven gård og 
arvet etter Mattis, idet han oppføres med følgende jordliste:

o. Skjerven ......................... 2 skp.
o. Flotten ............................. 1 »

Nordby Søndre ................ 1 »
Mid. Nordby .................... 1 »
Tanum Øvre med en anpart i Øde.
Tanum ............................... 1 skp.
Siverstad ........................... 12 lp.

Sandsvær.
o. Hvam, Søndre................. 1 skp.

, o. Kjørvelstad ..................... 15 lp.
Komnes............................... 15 »

Sande.
Bø ....................................... i skp.

o. Skoug ............................... i »
o. Kalmo ............................. 14 lp.
o. Solberg ............................. 1 skp.
o. Sandå, Øvre..................... 1 »

H å j o r d.
Ullenjord ........................ 2 bp. 6 mrk. smør.
Skoug med Ødegård .... 1 % lp., hvorav han skattet 

11 rdl. i mrk. 14 sk.

Foran er med «0» til venstre merket det gods som i hans jord
liste av 1624/25 (Statholderskapet, jordebøker, pakke 9) er nevnt 
som odelsgods, men her nevnes dessuten følgende:
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Bjertnes i Sandsvær .................. i skp. korn.
Berg i Hoff................................... i » mel.
Åsen i » ................................... 5 lp. »
Dal i Ramnes ............................... 15 » »
Hone (eller Hors) i Ramnes ....15 » »
Wassås i Ramnes ...................... 5 » korn.
Myrer i Foden ............................ 8 » mel.
Sodum, Søndre i Telemark .... 6 tdr. korn,

» Nordre i » .... 4 » »
Engulsrud i Hitterdal.................. 4 » »

Av disse hadde han arvet de to første og de tre siste fra faren, 
skjønt det ikke nevnes i listen av 1620/21.

Om Nordby-godset var odel, kan ikke sees herav, men sønnen 
Oluf bodde i 1624/28 på Søndre Nordby som han dog må ha skilt 
seg med, for det oppføres ikke senere hos Oluf.

I 1623 (pakke 130) eier Nils ennu Nordby, men dessuten 5 
lp. i Forsnes (Sandsvær), 20 mrk. smør i Skjerven (Nøtterø) og 
i løp smør i Bamle (Telemark).

I 1628/29 (pakke 132) oppføres han fremdeles under land
skatten, men allikevel finner vi under of fiser skatten 1628/29 sønnen 
oppført på Skjerven med denne bemerkning: «Olluff Nielssenn 
som nu boer paa Scherffuenn efterdij Niells Mattisenn er ved døden 
afgangenn saa er godzet lignet hans børn til.» Nils er altså død 
i 1629.

Ifl. UD Lærum i Sande W9 1625 gjør Hans Christenssøn på 
Lærum, k.m. lensmann i Sande skibrede, vitterlig, at han med sin 
hustru Gjertrud Olufsdtr.’s samtykke har inngått makeskifte og 
jordbytte med Nils Mattissøn på Skjerven i Lardai «udi saa maade 
at Hans avstaar 15 lp. korn i sin gaard Komnes i Sandsværd med 
bygsel, herlighet og rettighet samt en fjerding mel i Lahell i Lier 
til Nils som odel og eie, hvorimod Nils til Hans avstaar 1 skp. 
mel i sin gaard Øvre Sandaae i Sande sogn».

I dette diplom nevner Nils sin «kiere Hustru» som altså levet 
u/9 1625, men hvis navn ikke nevnes.

I UD Komnes i Sandsvær 28/4 1628 irettelegger Oluf Nilssøn 
på Nordby i Lardai en stevning med tiltale mot Tore Gjestissøn 
og avdøde Tomas Komnes’s arvinger for ikke lovmessig vedlike- 
hold av Komnes gård. Oluf henviser til en bygsel ved å fremlegge 
et makeskiftebrev på 15 lp. med bygsel o. 1. datert Lærum i Sande 
13/9 1625 (skal være u/9) samt et brev datert Gran 8/2 1627.........  
Hertil å svare møtte Tore Gjestissøn på egne og hustru Marens 
og hennes barns vegne med sin forrige husbondes lensmann Hans 
Christenssøn Lærums skriftlige erklæring. I originalen heter det: 

«Forschreffne femten Liuspundts rente med ald sin herlighet 
haffuer forbene Olluff Nilssøn, bekommet aff sin kiere fader, udi
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arff epter sin salig moeder, och dertil halft siuffuende Liespundt 
baade i arff, och til mageschiefte i samme Comnes, medt aldt dets 
tilligelser til Odell och Eyendom, efter breff och seigels liudelse 
daterit Gran dend 8. Februar anno 1627.»

Herav forståes at Nils Mattissøns hustru var død og skifte fer
dig avholdt før 8/2 1627. Hun er altså død 1626/27, antagelig 
1626.

Det sistnevnte brev må være et arvebrev etter dette skifte. I 
forbindelse dermed står sikkert et bruddstykke av et brev som 
finnes i Riksarkivet i en pakke påskrevet «Localia 17» Vestfold. 
I pakken er der et lite omslag innenfor et større «Komnes I> som 
er lagt om en del gamle dokumenter vedrørende gården. Omslaget 
er limet sammen av to eller flere istykkerklippede diplomer. Et 
av disse (høyre halvdel) lyder:

Da beplichter ieg mig 
-min kiere søn Oluff 
en Lauritzdaatter medt 
inden sex Ugers Dag, 
s Udgiffuer fierdings 
ge, Och i Alle maader 
schaclisløs.
y: Det forne Oluff 
der Martha Hans- 
xten Liespundts Rente 
med tilliggelse Der nu 
illigede haffuer intet 
Det sig lade giøre saa nøttig- 
huilchen Arffuedel 
fthended haffuer, mz.

Der er ingen tvil om, at der i annen og tredje linje siktes til 
Oluf Nilssøn og hans hustru Karen Lauritsdatter, og at der i linje 
8—9 siktes til Olufs «salig moeder Martha Hansdatter». Nest- 
siste linje taler likefrem om en arvedel. Bruddstykket er altså et 
sikkert bevis for at Olufs mor, Nils’s hustru, het Marta Hans
datter. Etter henne er Olufs datter Marta den yngre oppkalt, og 
hun må da være født etter 1626. Olufs sønn Hans er oppkalt etter 
Martas far.

Hvem var nå Marta? Ja, det har jeg ikke funnet bevis for. 
Nils Mattissøns jordliste i 1618/19, umiddelbart før han flyttet fra 
Sandå i Sande til Skjerven i Lardai var følgende (pakke 129) :

Sandå........................ 1 skp. 5 lp.
Skoug ...................... 19 »
Kalmo ...................... 14 »
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Solberg .................... i skp. i 1p.
Rud .......................... 5 »
Ullansgjord i Håjord .......... i% bp. 9 mrk. smør.
Myrer i Foden ....................... 6% lp.

Tilsammen 5 skp. 4 lp.

Listen er litt anderledes enn i 1612. Muligens hadde han fått 
en del av godset med Marta, men han kan også ha fått det meste 
av sin far i hjemmegave ved si tt ekteskap eller ved skifte etter sin 
mor. Lensregnskapene går ikke så langt tilbake at noe herom kan 
konstateres. En nærliggende formodning er imidlertid at Marta 
var datter av presten Hans Berentsen Handrot. Om ham finner vi 
i Jens Müller: Jarlsbergs Beskrivelse, Kjøbenhavn 1772, side 117 
om Laur dals Prestegjelds Sogneprester :

«Hr. Hans Handrot f. i København (før ham skal, efter gam
mel sagn, have været i Kaldet en Hr. Lars, som Sognefolkene skal 
have ihjælslaget). Hr. Handrot havde sin Collats av Velbyrdige 
Høvelsmand på Aggershuus Slot. Hr. Christen Munch, og Bi
skoppen Hr. Magister Frands Berg. Han blev Prest her i Aaret 
1563 og betjente Embedet i 39 år. Ved hans Ankomst vare Sog
nefolkene meget grove og vankundige, og bleve ilde Tilfreds, at 
han, som en ung Mand, ville indføre noget nyet at bryde dem med, 
som de kaldte det. Han skal have været en ferm og flittig Mand 
i sit Embede.........(Derpå følger historien om Svalekrigen)............

I hans Tid afbrændte og Præstegaarden. Hand havde mange 
Døttre, som alle bleve udgiftede til Bønder i Sognet.»

Disse opplysninger har Müller sikkert fra kirkebok Lardai, nr. 2.
Da denne hr. Hans i 1663 var en «ung Mand» kan han vel ha 

vært c. 25—30 år, altså født ved 1533/38. Kronologisk passer han 
altså nøyaktig som far til Marta. Antagelig er han blitt gift noe 
etter 1563 og Marta kan være født omkring 1569.

I S. Kolsrud: «Oslo og Hamar Bispedømmes Jordebok 1574— 
1577», Oslo 1929, finner vi s. 86: «Wij Efferschreffnne Hanns 
Berentzønn sogne prest vdj Laugerdall, Brynnild Opsall och Tol- 
liff bechehuar, Kirkewerge ther Sammestedtz: Giøre Alle vitter- 
light.......... Actum Siorwestadt thenndt 16 May anno 1675.»

Hans Berentsen Handrot døde i august 1602. Hans hustru het 
Ingrid, hvilket fremgår av Jens Nilssøns visitatsbøker side 424, 
hvor det heter under 1596 bl. a. : «Thenn 8. Februarij effterat her 
Hans i Lauerdall haffde verit ved sit annex Hem oc giort tienniste 
for Frederich Lange oc fruen oc sit sognefolck oc hånd vaar kom
men hiem gick hånd i hoffuidkircken effter bispens begiering och 
predicket for hannem oc hans medhaffuendes folck, men der bleff 
ingen messe holden. Thi der vaar ingen folck tilstede vden bispen 
oc hans folck, oc her Hanssiss quinde Ingrij...........

3 — Bugge: Schjerven i Lardai.
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Samme thid loffuit bispen her Hans en dansk bibel til 
kiøbs.......... »

Men i kirkebok for Lardai nr. 2 side 64 og 77 får man dess
uten vite Hans’s hustrus fulle navn. Her heter det:

«Anno 1603 14/9 blev si. Hr. Christen Bugge accordert med SI. 
Hr. Hans’s enke Ingri Truelsdatter at hun skulde al den stund hun 
var enke nyde den Gaard Søndre Styrvold at bruge uden at be
tale Landskyld, og desforuden 3 Tynder Havre.»

Under oppregning av prestegårdens inventar forekommer:
«No. 13. Prest enken Ingri SI. Hr. Christens bekjendelse om 

laxetienden.»
Også på side 77 omtales Ingri Trulsdatter, og på side 53 om

tales en Maren Christensdatter som i 1719 var 83 år og som var 
Hans Handrots datterdatter, altså født 1636. Denne Marens mor 
var da antagelig Christen Bugges hittil ukjente hustru. For dette 
taler for det første den i den tid nesten ufravikelige regel at en prest 
måtte gifte seg med den i kaliet foregående prests enke (om hun 
passet så noenlunde i alder) eller med datteren (en datter av Chri
sten Bugge ble også gift med ettermannen i kaliet Jacob Thur- 
mann) og for det annet ville forklare det man hittil ikke har for- 
stått nemlig at Christens sønnesønn Christen Bugge i Larvik, skulle 
være beslektet i 3d je ledd med Oluf Nilssøn Schjervens datter
datters datter Magdalene Ragna Olsdtr. (se Bondesen: «Slægten 
Bugge i Danmark og Norge», Nyborg 1909, side 125). Slektska- 
pet ville da bli dette :

H

Datter, f. c. 1590. G 
Bugge,

ans Berentsen Handrot, f. c. 1535, d. 1602.
G. tn. Ingrid Trulsdatter, f. c. 1547.

1

c. 1608 m. Chrstian Marta Hansdatter, f. c. 1569, d. 1626/27.
d. 1645. G. m. Nils Mattissøn Schjerven,f.c. 1563.

d. 1629.

Oluf Nilssøn Schjerven, f. c. 1594, 
d. 1649. 

!

Jens Bugge, f. 1609, d. 1671. RagnaOlufsdatr.Schjerven,f.c. 1638/39,
d. 1713.

G.m. Jan JochumssønColdevin, f. c. 1633, 
d. 1669.

1

Aarsle Jansdatter C 
d. I

G. m. Ole Iverssøn

□Idevin, f. c. 1667, 
722.

f. 1663, d. 1691.

Christen Bugge, f.
G. n. ------------------- ■> Magdalena Ragna Olsdatter, f. c. 1688.
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Skjønt der er 5 ledd på den ene og 3 ledd på den annen side, 
regnes slektskapet allikevel som 3d je ledd. Dette gir oss nærmest 
visshet for at Marta Hansdatter var datter av Hans Berentssøn 
Handrot og Ingrid Trulsdatter.

Nils Mattissøn Schjervens og Marta Hans
datters barn.

Mfin har foruten Oluf tidligere visst om en datter Live Nilsdtr. 
Schjerven. Jeg har funnet ennu en ved navn Ambjørg. Live og en 
del efterkommere omtales i SS side 63 og 76—86. Jeg skal derfor 
her gi et kort utdrag derfra supplert med opplysninger fra lens
regnskapene. Live Nilsdtr. kan antas født omkring 1600, d. 28/4 
1661 på Efteløt i Sandsvær. G. 1) omkring 1627 m. Halvor Olssøn 
Gunnes fra Evje i Sandsvær (vel sønn av Oluf Tordssøn på Evje 
I573, tidligere g. m. Kirsten Olsdtr. med hvem han hadde arvet 
Gunnes). Halvor døde 1634. Ved skiftet etter ham 27/2 1634 fikk 
Live 12 lp. i Gunnes. Dessuten hadde hun etter sin far arvet 1 skp. 
i Søndre Hvam som hun makeskiftet til lensmann Rolv Olssøn 
Hvam (antagelig Kirstens bror) mot 1 skp. i Gunnes som han 
eiet. Med Halvor hadde hun 2 barn (se nedenfor). G. 2) c. 1635 
m. Laurits Nilssøn Karth f. kanskje 1595, d. 7/6 1664. Sogneprest 
i Sandsvær 1642 til sin død. I 1636 (pakke 125 a) oppføres Live 
«eiendes 3 skp. 1 bp. smør». Under båtsmannsskatten 1636/37 har 
hun 3 skp. mel og 1% bp. smør, likeså i 1637. I 1637/38 (pakke 
125 b) har hun 3 skp. mer. I heftet over landskatt 1638/39 
heter det et sted «Gundenes bruges av presten», og et annet sted 
under odelsbønders gods står først av alle bønder «Hr. Laurits 
på Gundenes er eiendes 6 skp. V2 lp. og % bp. smør», nøyaktig hva 
Live hadde 1637/38, men i hefte 4 under almindelig landskatt 
1639 oppføres under odelsbønder igjen Live Gundenes og her de
taljert slik :

Gundenes .... 1 % skp. 2 lp.
Brøndstad .... % » 7 »
Fiering .......... 1 » % »
Wettestad ............................. 11 »
Querensgjord........................................... V2 bp. smør.
Sofftder ........ 2 »
Skierffuem ............................................... 18» »

Tilsammen 6 skp. % lp. og 1/2 bp. smør. Det samme finnes 
i hefte 5 for 1639.

I hefte 6 oppføres igjen Hr. Lauritz på Gundenes og ikke Live. 
Likeså i hefte 7 for 1640 og i heftet for 1641. I 1641 heter det: 
«Hr. Lauritz Nilssøns hustru på Gundenes med hendis børn». 
Under 1642 «register på hus» under odelsbønders gods heter det: 
«Hr. Laurids Nilssøn paa Gudenes med sin hustru oc stifsøn er
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eiendes tunge 6 skp. 3V2 lp. mel, i% bp. smør, hud i^............» 
Herav sees tydelig at der veksles med oppføring av Live og Lau
rits, at hun i 1642 kun hadde 1 sønn i live av første ekteskap.

Karth ble 21/7 1630 ordinert til kapellan hos hr. Christen Bang 
og ble sogneprest i 1642. Med Live hadde han 8 barn som nevnes 
som arvinger 21/8 1671.

Lives sønn med Halvor het Nils Halvorssøn, d. 1670, boddc i 
Drammen, trolovet i Bragernes 26/9 1655 med Åse Halvorsdtr., an
tagelig dtr. av Halvor Syverssøn på Landfaldøen. 1 barn ble døpt 
1671. Barna med Karth var :
i. Hr. Nils Lauritssøn Karth, kapellan 1665 i Hoff, Vestfold og 

sogneprest 1667, fradømt embedet 1682, d. 1684. Visstnok g. 
m. formannen Bangs datter og senere med en annen preste- 
datter. 3 barn kjennes :
a. Laurits Nilssøn Karth, begr. i Efteløt U/12 1705, 33Ÿ2 år. 
b. Nils Nilssøn Karth solgte 1712 halve Gunnes.
c. Marta Nilsdtr. Karth solgte 1712 også sin halvdel av Gun

nes. G. m. Bent Friis, sogneprest til Lom 1670—96.
d(?). Idde Nilsdtr. Karth, begr. 10/u 1742 på Kongsberg, 60 

år, som enke etter Jørgen Anderssøn, glassmester.
2. Hr. Povel Lauritssøn Karth. Uvisst hvor han var prest. Inn- 

skreven 1660 ved K.hvns. universitet.
3. Ole Lauritssøn Karth, visstnok bosatt i Drammen. Mulig sønn 

Larens Karth som 21/1 1739 ble begr. på Strømsø.
4. Christen Lauritssøn Karth skal ha antatt navnet Bugge.
5. Hr. Laurits Karth, kanskje også prest. Hans barn var arvinger 

etter prestefolkene på Efteløt i 1671.
6. Marte Lauritsdtr. Karth, se nedenfor.
7. Anne Lauritsdtr. Karth, begr. 3/5 1715, 76 år 5 mdr. G. m. 

Tommes Nilssøn i Tønsberg som møtte 21/8 1671 på Efteløt på 
hustruens vegne.

8. Ukjent datter, d. 1671 i Tønsberg. G. m. Laurits Christenssøn 
Bang (sønn av hr. Christen Nilssøn Bang til Sandsvær). Sønn. 
a. Christen Lauritssøn Bang, begr. i Tønsberg ®/2 1709, 45 år

3 mdr. G. m. Maren Klein. Deres datter Margrete Bang, 
begr. 16/12 1735, 39 år. G. m. en Thor Jenssøn. Christen 
hadde også en annen sønn som 8/6 1699 fikk navnet Laurits. 

Marte Lauritsdtr. Karth, f. på Gunnes aug. 1638, d. på Efte
løt 7/i 1704. G. 1) c. 1658 med farens ettermann hr. Hans Lau
ritssøn Hoff, d. 19/11 1675. Gift 2) 16/8 1676 med Hoffs ettermann 
hr. Erik Jacobssøn Thurmann, f. 25/s 1652 i Tjølling, d. 26/4 1721 
på Efteløt. Hoff var fra 1657 kapellan hos Karth og fra 1664 sog
neprest til Sandsvær. Var antagelig enkemann da han ektet Marte. 
Med henne hadde han 7 barn :
i. Nils Hanssøn Hoff, antagelig han som ble begr. i Tønsberg u/3 

1721, henved 59 år.
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2. Bodil Hansdtr. Hoff, f. c. 1659. G. 22/9 1680 m. «barbirer» 
Johan Ernest Meyer som 1684 forlot henne og var borte ennå 
I7O4-

3. Maren Hansdtr. Hoff, f. c. 1660. G. s/io 1678 m. Rasmus 
Tryggssøn Lindset. Synes senere å ha vært gift med Knut 
Lindset.

4. Live Hansdtr. Hoff, døpt 6/i2 1665, begr. 25/4 1708. G. i 1690- 
årene m. Peder Svendssøn Sørby, f. 1655, begr. 22/8 1739 på 
Kongsberg. En sønn var Jan (Johannes) Pederssøn, døpt 18/2 
1690.

5. Anne Hansdtr. Hbff, f. u/2 1669, d. 15/8 1717 i Flesberg. G. 1) 
15/2 1701 m. enkemann Claus Jochumssøn Hints (Erik Thur- 
manns fetter), f. i Skien 5/5 1641, d. som sogneprest i Fles
berg 3/5 1705. G. 2) 15/3 1706 m. Hintz’s efterfølger hr. Jesper 
Clementssøn, î. i Jylland 24/t 1662. Barn Clement, î. 1710, 
Hans, i. 1711, Claus, f. 1712.

6. Kirsten Hansdtr. Hoff, døpt 2/io 1672, begr. i Tønsberg ®/9 1704. 
G. 4/i 1698 med apoteker i Tønsberg Henrik J. Klein, begr. 
der 28/l 1705, 68 år. Datter Margrete, f. 1700.

7. Johanne Hansdtr. Hoff, døpt 29/7 1674, d. u/< 1675. Marte 
Karths barn med Thurmann var:

8. Karen Eriksdtr. Thurmann, f. juni 1677, d. 30/5 1709 på Hjar- 
nes. G. 27/s 1700 m. Hr. Nils Bentssøn Haard, d. 19/2 1730 
i Sparbu. Kapellan hos Thurmann i Sandsvær 1699, fratrådte 
1721, fra 1723 sogneprest til Sparbu, senere gift 1726 i Trond- 
hjem med Magdalene Sophie Rodt, 1707—1734 (se SS side 
141 ff.). Haard hadde 7 barn med Karen:
a. Jacob Nilssøn Haard, f. 13/3 1701, levet 1732.
b. Bent Nilssøn Haard, f. 13/3 1703, omkom 1727.
c. Marte Nilsdtr. Haard, î. 23/2 1704, G. c. 1733 m. «ser- 

giant» Johan Conrad Antse i Holmestrand, hvor deres 
sønn Erik Theodorius Antse ble døpt 4/2 1734. Han ble 
1764 g. m. Johanna Margaretha Bomhoff og døde 19/1 
1786 som premierløytnant.

d. Erik Nilssøn Haard, f. 21/1 1705, d. i Vestindia før 3/io 
I729'

e. Augustinus Nilssøn Haard, f. 28/8 1706, var 1729 i Ham
burg.

f. Magdalena Nilsdtr. Haard, d. 19/1 1709, 40 uker gammel, 
g. Maliéné Nilsdtr. Haard, f. 20/5 og d. 30/5 1709.

9. Anne Eriksdtr. Thurmann, f. 1680, d. jan. 1728 i Kr.a. G. 
11/1 1713 med Bernhard Akselssøn Brevig, f. i Brevik 1683, d. 
4/l 1729 som residerende kapellan i Kr.a.

10. Lisbeth Eriksdtr. Thurmann, î. 10/i 1682, d. 22/2 1717. G. 
19/11 1714 m. løytn. Jochum Christenssøn Lants. Han tok 1723 
avskjed som kaptein og døde 1730 på Ebbestad i Strømmen.
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Nils Mattissøn hadde som nevnt (side 35) en annen datter 
Ambjør Nilsdtr. Schjerven (antagelig oppkalt etter en av Marta 
Hansdatters forfedre), f. antagelig c. 1606 og gift c. 1629 med 
Nils Jacobssøn Berg i Hoff (Råbygde) som nemlig ifølge Lr. 1630/ 
31 (pakke 133), altså like etter Nils Mattissøns død, hadde føl
gende gods:

I Berg ............................  i skp. mel.
Asen ..................................................... 5 lp.
Skaug i Sande .......... 1 —»— 1 »
Solberg i » .......... 1 —»—
Kalmu i » .......... 14 »

De 4 siste gårdparter (odel) er som det sees kommet fra Nils 
Mattissøn. Det samme gods hadde Nils Jacobssøn i 1631 og 1633 
(pakke 134). I 1634 hadde han 1 skp. i Berg, 10 lp. i Asen øde
gård, i skp. i lp. i Skaug, 8 lp. i Solberg (pantegods «nylig be
kommet»), 14 lp. i Kalmo, 16 lp. i Åsen i Våle, 1 skp. i Bjertnes 
i Sandsvær og som pantegods, 3 lp. i Thormodsrud i Hoff. Nils 
forekommer også i 1635. I 1636 oppføres derimot «Nils Jacobs- 
søns Effterleffuerske» under landskatt (pakke 136) med 1V2 skp. 
i Berg, 3 lp. i Thormodsrud, 1 skp. 1 lp. i Skaug, 14 lp. i Kalmo, 
8 lp. i Solberg, 15V2 lp. i Asen i Våle og 3 lp. i Nordre Gran. 
Nils Jacobssøn er altså død 1635/36, og under landskatt 1637 
(pakke 137) får vi vite at hans enke er «Ambjør Berg-». I 1638 
hadde hun (båtsmannsskatten) 9V2 skp. 5 lp. Hun oppføres helt 
til 1643 (pakke 139—143). I 1641 (unionsskatt) hadde hun 1V2 
skp. i Berg, 15 lp. i Riverrød, 1 skp. 1 lp. i Skaug, 14 lp. i Kalmo, 
i skp. 8 lp. i Solberg, 5 lp. i Sandå, 3 lp. i Gran, 17 lp. i Gulliks- 
rud, 15% lp. i Asen i Våle, 12 lp. i Øde Hegg i Hillestad og % 
skp. i Øde Solberg. Det samme oppføres i 1643, men under gar
nisonsskatt 1644 (pakke 143) finner vi denne bemerkning: «Am
bjør Berg, boer nu Schriffueren i Laugerdall och haffuer ingen 
schriffuergaard». Senere oppføres hun ikke. Derimot finner vi 
hennes gods samlet hos Rasmus Berg, som opptrer første gang i 
1644.

Av tingbok 3 for NJ. side 86 15/10 1686 sees at Ambjør 
hadde vært gift med Rasmus Berg (sikkert i 1644) og at denne 
som formynder av Jacob Nilssøns barn Ingeborg Jacobsdtr. lå i 
prosess med Ingeborgs mann Lars Hanssøn på Strømsø. Inge
borg var eneste arving etter sin bror Nils og begge disse hadde 
arvet ved skifte av 16/4 1676 etter Ambjør.

Rasmus oppføres stadig i Lr. således i 1659/60 (pakke 150), 
senere i fogedregnskapene 1661—73, pakke B under Str. I 1671 
finnes under Sande Sogn, Skougs anneks følgende :

Hans Schierfjuen på it Salig Jacob Nilssøns børns vegne i 
Gullichsrud tunge 1% skp. 2 lp.
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Rasmus Berg på it andet Sal. Jacob Nilssøns børns vegne i 
Asen i Botne korn 15% lp.

i søndre Trulsrud i Skaug 1 fjerding.
Herav forståes at Nils Jacobssøn Berg hadde sønnen Jacob 

Nilssøn som i 1671 var død, og har etterlatt 2 barn, hvis formyn
dere var Hans Schjerven og Rasmus Berg. Dette stemmer med 
tingboken. Hans Schjerven var formynder for Nils Jacobssøn og 
Rasmus Berg for Ingeborg Jacobsdtr.

Av fogedregnskapene, Jarlsberg Grevskap 1661—73, Mandtal
ler 1664—1668 sees at i manntall A for 1661 nevnes Rasmus Berg 
i Hoff under Råbygde på fol. 16 b. I manntall B for 1664, fol. 43 b 
nevnes: Jacob Nilssøn Berrig på Strømsøen eiger i Gullichrød i 
Schaug Annex korn 1V2 skp. 2 lp. og i Asen i Botne 15% lp. og 
året etter, 1665, eier han dessuten i Trolsrød i Schougbygden 5 lp., 
altså akkurat det gods som hans to barn senere hadde tilsammen
lagt. I 1666, 1667 og 1668 er det likedan, men i mantall C for 
1669 nevnes Jacob Nilssøn Berg ikke lenger og må altså være død 
1668/69. Allerede i 1670 tales om «Sal. Jacob Nilssøns» barn. I 
det alminnelige manntall for 1664—66 finner vi under Strømsø, 
like etter Lier, på side 311, nevnt Jacob Nilssøn Berg, Borger 
34 år. Dette er for 1665, Jacob var altså født c. 1631, og var da 
utvilsomt sønn av Nils Jacobssøn Berg og Ambjør Nilsdtr. 
Schjerven.

Videre finner vi i «Jarlsberg Grevskap (1676—78)» i mann
tall for 1676 nevnt under Hoff: Rasmus Jenssøn Berg som foruten 
annet gods har «noch på Nils Jacobssøns veigner, i Gullichrød 
2 lp. 8 f.», og under Wåle: på Hans Schierffuen bl. a. i Gullichs- 
rød 15 lp. «bruger sjelf». Videre har Nils Nilssøn Berg bl. a. 5 lp. 
i Trolsrød og Nils Brandt har bl. a. 15% lp. i Asen i Botne. Også 
herav sees det at Jacob Nilssøns eldste sønn het Nils Jacobssøn 
og at det ser ut som om de to barns gods nå var blitt fordelt hos 
andre.

Før Ambjør giftet seg annen gang, i 1644, må hun ha skiftet 
med sine barn. Av siste jordliste ved 1644 sees at hennes jorde
gods utgjorde tilsammen 8 skp. 10% lp. Herav skulle halvdelen, 
farsarven, med 4 skp. 514 lp. gå til barna. Vi vet at der på sønnen 
Jacob Nilssøn falt 2 skp. 7% lp. Resten 1 skp. 17% lp. falt da 
enten på en annen sønn eller på 2 døtre som altså ikke kjennes.

Vi kan da oppstille følgende :
i. Nils Mattissøn Schjerven, d. 1629.

2. Ambjør Nilsdtr. Schjerven, f. c. 1606, d. 1675/76 (skiftets 
datum 16/4 1676 nevnes i NJ. Tingbok 3, s. 84b). G. 1) 
c. 1629 m. Nils Jacobssøn Berg, d. 1635/36. 2 eller 3 barn. 
G. 2) 1644 m. Rasmus Jenssøn Berg, f. c. 1606 (var 15/1O 
1686 henved 80 år). Ingen barn.
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3 a. Jacob Nilssøn Berg, f. c. 1631 (34 år i 1665), d. 1668/ 
69, bosatt i Strømsø og hadde gård der. 2 barn.
4 a. Nils Jacobssøn Berg, f. c. 1658, d. 1676/86.
4 b. Ingeborg Jacobsdtr. Berg, f. c. 1660, er 1686 g. m. 

Lars Hanssøn på Strømsø.
Da Ambjør Nilsdtr. Schjerven i 1664 bodde hos skriveren i 

Lardai som het Thomas Brun (sorenskriver i Sande og Lardai i 
årene 1646—1670) kan denne ha vært i slekt med henne eller kan
skje gift med en tredje datter av Nils Mattissøn Schjerven. Her
for taler den ting at en mindre del av Nils Mattissøns gods (om
trent svarende til en søsterlodd) ikke gjenfinnes hos noen annen i 
Lr og derfor må ha gått til en som var skattefri. Det kan derfor 
nettopp passe at en datter av Nils og Marta har vært gift med en 
sorenskriver som dengang var skattefri. Thomas Brun nevnes i 
manntallet av 1664 boende på gården Bekke i Sande som er soren- 
skrivergård. Denne og Øde Bekke brukes av ham. Han har da en 
15 år gammel sønn Torstein Thomassøn. Derimot nevnes han ikke 
i Lr.

Oluf Nilssøn Schjerven (sønn av 
Nils Mattissøn).

Den første notering vi finner om ham er i Lr for 1612 i pakke 
127. Her oppføres under skattegårder to personer ved navn «Oluf 
Herland». (I 1611 oppføres Olluff Herland og Guttu Herland). 
Det viser seg senere at den ene er på Søndre Herland. Vår Oluf 
bodde på Søndre. Men han kan lett forveksles med Oluf på Nor
dre som nemlig også het Oluf Nilssøn og hvis mor til og med også 
het Marte (Marite). Hans far var Nils Nordby. Det siste frem
går dels av at Oluf Herlands segl i UD av 7/7 1601 bærer bok
staver O. N., dels av pakke 129, hvor Nils Nordby oppføres med 
sin eiendomsliste under landskatten 1618/19 samtidig med at «Oluf 
Nørdre Herland» og «Oluf Syndre Herland» oppføres under skat
tegårder, mens Nils Nordby ikke lenger oppføres under landskatten 
1619/20. Istedet derfor oppføres «Enchen Nordby och Oluff Her- 
landtz Goudz» med de samme eiendommer som Nils Nordby hadde, 
og nå oppføres kun en «Olluff Herlandt» under skattegårder. Se
nere finner vi stadig nevnt Oluf og Maritte Herland sammen, og 
til og med heter det i pakke 132 for 1628/29 etter Oluf: «Sin 
moeder Martha Herland goedz som hand och schattet for.» Nils 
Nordby (i UD 7/7 1601 har hans signet bokstavene N. S., sikkert 
Nils Sommerssøn) døde altså 1619/20.

Vår Oluf Nilssøn nevnes som opplyst først under skattegårder 
i 1612 (pakke 127), så 1617/18 (pakke 129), videre 1618 (pakke 
129) under bygningsskatten, så 1618/19 (pakke 129), 1620/21 
(pakke 129), 1622/23 (pakke 130), siste gang i 1623. Men i
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Statholderskapets jordebøker (pakke 9) for 1624 oppføres «Olluff 
Nordbye» som odelsbonde og likeså under landskatten 1624/25 
(pakke 130) med følgende odelsgods:

Egenes i Vatsås (Hoff) sogn .......... V2 skp. korn.
Bø i Ramnes sogn ............................... iV2 pund smør.

7% lp. mel.
Beckeuar i Lardai................................. 3 » korn.
Nordby i » ................................... 1 skp. »
Foss i Sandsvær ................................... 10 lp. »

Det er sannsynlig at Oluf har giftet seg i 1623 og da er flyttet 
fra Søndre Herland til Søndre Nordby og at han ved den anled
ning har fått 1 skp. i Nordby som hjemmegave. (Vi ser nemlig 
at faren Nils har Nordby i 1623 men ikke senere). Samtidig har 
vel hans hustru Karen Lauritsdtr. bragt inn som medgift resten 
av det nevnte gods tilsammen jevngodt med 2 skp. % lp. korn. 
Vi har da et utgangspunkt til beregning av Olufs alder. Antage
lig var han i 1612 18 år gammel, altså født c. 1594 og i 1623 så
ledes 29 år. Det er lite sannsynlig at han i 1612 var fullmyndig, 
25 år, da han i så fall som en rikmanns sønn ville være hele 36 år 
da han giftet seg. Karen anslår jeg til å være født c. 1603, altså 
20 år i 1623.

Dessuten finner vi Oluf i 1624 under «Leidangs compte» (pakke 
Statholderskapets reg. 1629 nr. 122—123).

I 1626 (pakke 131) oppføres Oluf på tilsvarende måte, men 
det heter «i Bøe nu 3 pund smør och 6% lispund». Dessuten opp
føres Wassbotten 1 fjerding (5 lp.), likeså i 1627/28.

Så har vi UD Gullaug 18/1 1626 som er sitert på side 9.
UD Lærum i Sande u/» 1625 er omtalt på side 31, og UD 

Komnes i Sandsvær 26/i 1628 er omtalt på side 31.
Under offisersskatten 1628/29 (pakke 132) oppføres «Olluff 

Nielssenn som nu boer paa Schierffuenn efterdij Niells Mattisenn 
er ved døden afgangenn saa er godzet lignet hans børn til». Oluf 
har da 2 skp. i gården Skjerven. Men under landskatten 1628/29 
oppføres dog fremdeles Nils Mattissøn på Skjerven. Nils må da 
være død i 1629.

I 1631 og 1632 under landskatten (pakke 134) har Oluf føl
gende gods: 

Sejerven ...... 2 skp.
Flotten ...................... i »
Beckevar ........................................... 3 lp.

Sandsvær.
Komnes ...................... 1 » 2% »
Bjertnes .................... 1 »
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Kjørvelstad ....................................... 15 lp.
Fosnes ......................  ^ skp.

Raabygde.
Bøe ............................ 3 pund smør, 12^2 lp. mel.
Egenes........................ V2 skp.

Telemark.
Seffuer ...................... 2 skp.

Tilsammen 10 skp. 8 lp.

I UD Komnes i Sandsvær 28/6 1632 heter det at Oluf Nilssøn 
på Øvre Skjerven i Lardai begjærer 2 menn å avlegge edelig 
vitnesbyrd om gården Komnes’s rett til Heiern-vannet og om
liggende skog og setermark. Diplomet er heftet sammen med en 
underrettsdom av w/7 1757 angående en trette mellom daværende 
eier av Komnes, Sven Olssøn Komnes, på den ene side og Reier 
Ingebretsen, eier av nabogården Bache, på den annen.

I 1638/39 (unionsskatten, pakke 137) eier Oluf 27 skp. 6V2 lp. 
6 bis., men i 1648/49 (landskatten pakke 145) er han blitt meget 
rikere. Listen ser nå slik ut:

L 
L
L 
L
L 
L
L 
S
L 
L
L 
L
L 
L
L 
T
Sv 
Sv 
Sv 
Sv 
Sv 
Sv

Øvre Schjerven med underliggende ødegård: 
Flaatten....................................... 3 skp.
S. Løvstad...................2 huder
Øvre Tanum............................. 1 » 1 lp,
Vestre Tanum.......................... 8 »
Blaaland....................................... 18 »
Eye.......................... i1/» hud 8 »
Kallemo....................................... 18»
Becheuar....................................... 18*
Kjerafisket.................................... 16»
Helleland.................................... Va >
Søndre Herland.......................... V* »
Nordre » .......................... 8 lp. 6 skålpd.
Opsal................................ i hud
Pundsrød.................................... 8 lp.
Søffuer.......................................... 2 skp.
Vegheim....................................... 1 >
Omholt og Eker....................... 1 > 2»
Bjertnes....................................... 2 » 5 >
Lindem....................................... 15 »
Komnes....................................... I » Vs »
Søndre Eyd................................ 1 »

korn

mel
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? Kvern fossen................................ 5 •P- mel
Sv Nordre Fosnes.......................... i skp. korn
W Borge.......................................... 7 > >
? Nordre Eyd................................ 13 > >
Sv Søndre Fosnes .......................... i » >
L Tuftestad.................................... i > >
L Houtved....................................... i > >
Sv Wettestad.................................... i > 4 > >
Sv Gosserød....................................... 11 > »
G Haatveit......................... 2 huder
B Skarboe ....................................... 5 > >
W Torp............................................. i > mel
W Lærum.......................................... i > korn
N Drengløs................... 1 pd. smør
SI Søland og Miskundrød............. 2 » »
SI Bratsaas....................................... 5 » »
? Rød................................2 huder
Sv Bø................................................. 2 » salt
Sk Gulliksrød.................................... 15 > korn
S Leer............................................. i */■ > salt
S Leppestad.................................... 14 > korn
S Bø............................ 3 pd. smør 8 > mel
H Egenes.......................................... 15 > korn

Lillehoff....................................... i > 2 > »
Sossen..........................................
Onne... 1 pd. 6 mrk. smør

I » malt

Gjerpen Tuft............................................. I Vs > 2 > korn
W Greaker.......................................

Bornes................................ 1 hud
12 • mel

Tilsammen antagelig 47 skp. 17 lp-
Her betyr B. Botne, G. Gran, H. Hoff, L. Lardai, N. Ny-

kirke, S. Sande, Sk. Skogbygden, SI. Slemdal, Sv. Sandsvær, T. 
Telemark, W. Wåle.

Senere oppføres Oluf Nilssøn Schjerven ikke og er død 1649, 
for i 1650/51 under Odelsskatten (pakke 146) oppføres «Enchen 
Skerffuen» og senere Karen Skjerven.

I Norske Rigsregistranter 8 s. 302 omtales °/i2 1643 en hist 
mellom Oluf Nilssøn på Skjerven og Preben von Ahnen til Neder- 
hof, oppstått fordi Oluf skal ha forholdt Preben en andel i Eigils- 
gård (Eggar) i Sandsvær og dens tilliggende sager og fordi Oluf 
ikke hadde levert fra seg gården og sagene. Det antydes at Oluf 
etter landsloven burde få betaling eller vederlag i annet jordegods 
for sin andel.

I tingbok for Nordre Jarlsberg nr. 6 tales der om en soren- 
skriverforretning av ®/4 1650, hvorved panter i Søndre Herland
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i Lardai var blitt fordelt mellom noen av Oluf Nilssøn Skjervens 
barn Marta Olufsdtr. «den yngre» som var gift med Sr. Gunder 
Augustinussøn, Maren (Mari) Olufsdtr. g. m. Christen Lemvig 
og avdøde sogneprest Oluf Olufssøn. Det er tydelig at denne 
sorenskriverforretning har vært et ledd i skifte etter Oluf Nilssøn 
som man derfor skulle tro døde i begynnelsen av 1650. Dette er 
dog sikkert uriktig. Man må nemlig være oppmerksom på at han 
var en meget rik mann med mange jordeiendommer spredt rundt 
omkring og satt derfor sikkert i store forretninger som der treng- 
tes tid til å awikle. Skiftebehandlingen må derfor ha tatt lang 
tid, og kan meget godt ha strukket seg over et helt år. I Nor
ske Rigsregistranter 9 s.355 nevnes han i et åpent brev av W* 
1649, men dette er intet bevis for at han da ennå levet. Han kan 
være død kort tid i forveien. Det sikreste middel til å fastslå når 
han døde, har vi i en annen omstendighet. Som før nevnt hadde 
datteren Else to sønner som begge het Ole, nemlig Ole Olssøn 
Skudum og Ole Olssøn G jetrang. Der må være sterke grunner for 
å gi to sønner det samme navn. Den første Ole må være oppkalt 
etter farens (Ole Asbjørnssøns) far (som altså het Asbjørn Ols
søn og var død før 1647) og den annen Ole må være oppkalt 
etter Elses far, Oluf Nilssøn Schjerven som altså må være død, 
da yngste Ole ble døpt. Denne Ole ble begravet 13/6 1717, 68^ år 
gammel og var altså født i mars 1649. Herav finner vi at Oluf 
Nilssøn Schjerven må være død febr./mars 1649.

Olufs enke Karen Lauritsdtr. skiftet delvis med sine barn i 
1650, men beholdt det meste av godset og drev gården selv. Vi 
kan følge henne i fogedregnskapene for Lardai til 1669, men i 
1670 oppføres hun i Sandsvær med 1 skp. 4 lp. i Wettestad, 1 skp. 
i Hotveit, 10 lp. i Qvernefossen med Eyd, 6% lp. i Gosserød og 
i skp. 8 lp. i Nordre Hvam. Hun har altså på ny skiftet med sine 
barn. Dette fant sted i 1670. Vi finner nemlig i pantebok 1 for 
Nordre Jarlsberg, side 265, nevnt at hun oppga sitt bo i 1670 til 
skifte og deling mellom sine barn og i skifteprotokoll nr. 6, side 
300 finnes et skifte på Skudum av Ws 1717, hvori tales om et 
skiftebrev av 17/2 1670, ifølge hvilket part i Myrens Quernefoss 
ble overdradd fra Ole Skudum til hans svoger Jacob Larssøn 
Gjetrang. Vi slutter herav at Karen gjorde oppgivelsesskifte 17/2 
1670. Da hun ikke forekommer i fogedregnskapene i 1671, er hun 
vel død ved den tid.

For Else Olufsdtr. Rytter’s forfedre kan vi oppstille følgende 
sk j ema :
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Her er personene for oversiktens skyld betegnet med bokstaver. 
Om disse personer har man etter DAA følgende opplysninger :
a) Else Olufsdtr. Rytter levet i As 1594—97. G. m. Peder Nils

søn Ly s trup.
b) Oluf Rytter til Kabel i Jylland, møtte 1545 for domprosten 

i Ribe Iver Juel på Herredagen i Odense, deltok 1552 i den 
jyske Adels vedtak om et landområde, drept 1559 av Nils 
Kaas til Hessel. G. m. Ide Hansdtr. Munk (Lange) se o. 
(DAA 29 s. 448).

c) Anders Rytter til Kabel, taksertes 1525 blant adelen i Ribe 
bispedømme, nevnes 1536 i den store recess, tiltaltes 1537 på 
herredagen av Jens og Per Mørck m. fl. om en gård, Vester- 
gaard i Gudum sogn, men den ble tildømt ham som værende 
hans hustrus mor fru Margrete tilskiftet i søskenskifte, nev
nes 1539 i et vitne av Skodborg Herredsting som lovhørig, 
da erlig og formumstig Niels Rütther i Damgaard som kalles 
Wiistiisensgaardtt, gjorde lovhevd på denne gård, nevnes 1543 
i taksasjonen av tyendepenningskatten. Var 1548 død. G. m. 
Else Nielsdtr. Spend, se e. (DAA 29 s. 448).

d) Oluf Rytter til Kabel, var 1491 medutsteder av et vitne av 
Skodborg Herredsting, tilskjøtet 1497 med Tøger Hjul i Kam
strup og Karine Hjulsdtr. i Nees en gård i Staby sogn og en 
gård i Veirum sogn til Niels Clementsen, hadde 1500 Lem 
Halsgaardsted m. m. i pant av samme Tøger Hjul som overdrog 
innløsningsretten til Niels Clementsen, nevnes 1511 blant adelen 
i Ribe stift. Muligens g. m. en datter av Tøger Hjul som 1497 
tillot sin søsterjomfru Ellen Hjulsdtr. å innløse hans til Oluf 
Rytter pantsatte gård Kamstrup (DAA 29 s. 447).

e) Else Nielsdtr. Spend. G. m. Anders Rytter (se c.) (DAA 29 
s. 448 og 35 s. 422).

f) Nils Spend til Trabjerg, beseglet 1504 til vitterlighet med pri
orissen i Gudum Kloster Else Hjulsdtr., tilskjøtet 1506 med 
sin hustrus ja og minne fru Else Mogensdtr., Nils Juels efter
leverske, to gårder i Vedersø sogn m. m. delvis patentsatt til 
Jens Spend i Ramne gaard, .... solgte 1513 som arvepart 
i Østergaard etter sin bror Anders Spend til Mogens Munk. 
G. m. Margrete Hansdtr. Galskyt se m. (DAA 35 s. 422 og 
10 s. 171).

g) Simon Spend til Kvistgaard og Østergaard, hvilken siste gård 
han 1471 og 1490 innverget med lovhevd, tilskjøtet 1456 Due
holm Kloster sin gård Tødsø som hans mor hadde skjøtet og 
opplatt ham på landsting innen fire stokke, var 1464 medut
steder av et vitne av Viborg Landsting, tvistet 1469 om en 
lovhevd han hadde gjort i Vammen Kirkeskog, men motparten 
Mariager Kloster, fikk kjent død og maktesløs, 1471 med
utsteder av et vitne av Viborg Landsting, beseglet 1495 en av
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biskop Hartvig Juel i Ribe avsagt dom om en jord ved Veirum 
kirke (DAA 35 s. 421).

h?) Mikkel Pedersen Spend til Tødsø på Mors som han fikk av 
sin hustrus far Torkild Mogensen, beseglet 1380 til vitterlig- 
het med Peder Mogensen Due, var 1388 medutsteder av et 
vidne av Mors sønderherredsting og 1389 likeledes av Mors 
Nørreherredsting. Var 1410 død. G. m. Inge Torkilsdtr. Due, 
se i. (DAA 35 s. 421 og 8 s. 132).

i) Inge Torkilsdtr. Due var 1410 enke og skjøtet da Medelste 
Mølle i Lødrup til Dueholm Kloster for sin husbonds sjel, dog 
mot en særlig avgift. G. m. Mikkel Pedersen Spend se h. 
(DAA 35 s. 422 og 8 s. 132).

j) Torkild Mogensen Due var 1418 død (DAA 8 s. 132).
k) Mogens Nielsen Due, muligens den samme som 1377 gav gods 

i Redsted på Mors til Vestervig Kloster (DAA 8 s. 132).
1) Hr. Nils Mogensen Due utstedte 1321 med Oluf Lunge m. fl. 

et vitne av Sjellands Landsting, hvorunder hans segl ennå er 
bevart, fikk 1343 gods i Thy i pant av hr. Peder Vendelboe, 
var 1344 tilstede på Viborg Landsting. Ridder. Var 1355 død. 
(DAA 8 s. 131).

m) Margrete Hansdtr. Galskyt til Traberg. G. m. Nils Spend, 
se f. (DAA 10 s. 171 og 35 s. 422).

n) Hans Olsen Galskyt til Trabjerg (Skodborg H.) som 1474 var 
slottsfoged i Bygholm og tinghører på Bjerre Herredsting og 
førte Galskyt-våbenet, levet ennå 1503 (DAA 10 s. 171).

o) Ide Hansdtr. Munk (Lange) bodde 1590 i Byskov , og lå da 
i stadig strid med sin sønn, ennå 1609, var 17/1 1618 død, da 
barna gikk fra arv etter henne (DAA 29 s. 447).

Om Torbjørn Olujssøn Skaktavl og hans forfedre henvises til 
min bok «Våre Forfedre» nr. 1269, og om Anna Galde og hennes 
forfedre til samme bok nr. 1273. Laurits Pederssøn Lystrups far 
var som nevnt Peder Nilssøn Lystrup. Hans forfedre var de samme 
som nevnt for Laurits Nilssøn Lystrup, nr. 1275 i min bok. Peder 
var skipshøvedsmann 1580 og bodde antagelig en tid på Haugar 
gård. Else levet ennå i 1597.



ANNEN DEL

01 uf N i 1 s s 0 n S chj erven s og K a r e n Lau r i t s- 
datters barn og de nærmeste generas joner.

Barnas rekkefølge og fødselsår vil sees av side 16, hvorav frem
går at der er skaffet rede på io av antagelig 15 barn. Der skal 
ha vært i live 11 ved Olufs død i 1649, men det 11te har det ikke 
lykkes å få oppsporet.

I det følgende skal der såvidt mulig gjøres rede for 4 gene
rasjoner, men dette er ikke lykkes på alle linjer. Særlig på linje b. 
(Marta d. e.) har det vært vanskelig å finne noe større. På en
kelte linjer er tatt med opplysninger om 5te generasjon, helt eller 
delvis, hvor dette har vært mulig uten for stort ettersøknings- 
arbeide.

Kun en linje er ført helt fram til nutiden, nemlig den som går
den Øvre Skjerven har fulgt fram til i dag. Ellers er der henvist 
til Vfa for alle personer som finnes nevnt i Vfa, hvorved man ved 
dens hjelp lett vil kunne føre en del av descendensen fram til nu
tiden.

For å begrense denne boks omfang, er kun de rene skjelett- 
messige data tatt med.

For descendentene er brukt tall for generasjonenes nummer og 
bokstaver for de enkelte barn i barnerekkene. På denne måte vil 
f. eks. i b, 2d, 3f, 4a, 5h (som forkortes til bdfah) gi entydig 
anvisning på en bestemt person.

Mattis Olufssøn Schjerven.

i a. Mattis Olufssøn Schjerven, f. 1624 (var 40 år i 1664 og bodde 
da på Øvre Fosnes i Sv.), d. 1697 på Øvre Skjerven i Ld. 
(NJ. 4. 72, 27/5 1697). Han bodde mange år på Fosnes, iall- 
fall fra 1657, og overtok Skjerven antagelig først etter morens 
død c. 1671. Han ble en meget rik mann, hvilket sees av den 
jordliste som finnes i skiftet etter hans hustru. G. c. 1654 m. 
Else Andersdtr. Thurmann, etter hvem skifte av 31/3 1692 
(NJ. 3, 145). Jordlisten på side 146a er:
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Hem.
Øvre Skjerven med Øde Flotten med full bøksel .............. 3 skp.
Søndre Nordby med füll bøksel ......................................... 1 »
Mellem Nordby med füll bøksel ......................................... 1 »
Nedre Skjerven, pantegods med sin bøksel.......................... 1 »
Søndre Hogstad med bøksel ............................................... 15 lp.
Blåland med füll bøksel ...................... ........................ 1 skp. 1 »
Bekkevar med füll bøksel ........................................... 1 » 12 »

S t y r v o 1 d.
Røssland med bøksel ........................................................... 4 »
Søndre Asmyr med sin bøksel ........................................... 8 »
Nordre Asmyr med sin bøksel ........................................... 7 »
Øvre Tannum med sin bøksel ........................................... 10^ »
Aacherholt med sin bøksel................................................... 12 »
Søndre Jerpeland med sin bøksel ....................................... 18 »
Vestre Smukstad med bøksel............................................... 18 »
Søndre Smukstad med bøksel ........................................... 1 skp.
Siverstad med bøksel ........................................................... 5 lp.
Myre Ødegård med bøksel ....................................................... 1 ort.
Røssholt med anpart bøksel ........................................... 7% skinn.
Østre Smukstad uten bøksel ....................................... 4 lp. 8 mrk.
Tåsås i S var stad uten bøksel ................................................... 8 lp.
Nordre Løstad i Styrvold med bøksel ...................... 1 skp. 2 lp.

Hoff sogn.
Nordre Haslestad med sin bøksel ........................................... 15 »
Hulebak med bøksel................................................................... 10 »
Søndre Haslestad uten bøksel................................................... 5 *

Foden sogn. 
Myre med sin bøksel ............................................................... 15 *

Ramnes sogn.
Rænne med sin bøksel............................................................... 16 »
Gunderød med sin bøksel smør............................................... 2%»

Sandsvær.
Nedre Guli med sin bøksel....................................................... 9 »
Øvre Tuft med bøksel over all gården................................... 15 »
Nedre Tuft med bøksel ........................................................... 12 »
Aas med bøksel........................................................................... 12 »
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Pytte med underlagt Østre Moen med bøksel .................. i skp.
Skrette med bøksel ............................................................... 5 lp.
Vienes med bøksel ....................................................... i skp. 7 »
Sommestad med bøksel ............................................... 1 » 5 »
Nordre Hvam med bøksel ................................................... 14 »
Øvre Sårtvedt med bøksel....................................................... 1 skp.
Mellem Skrinnes med bøksel ................................... 1 » 4 lp.
Ormestad med bøksel................................................... 1 » 4 »
Vingsø Søndre Kvernefoss ................................................... 6 lp.

Varne sogn.
Uklev med bøksel ................................................................... huder 2
Furulund i Kvelle med bøksel ........................................... » %
Heines uten bøksel ............................................................... » 1
Nordre Kvet uten bøksel....................................................... » 1

Bamle.
Avgår herfra til jev- 

ning for SI. An
ders Mattissøns 
hjemmegave.

Rogn med påløpende bøksel .. huder 1 %

S 1 e m d a 1.
Rød med bøksel ...................... > 2

N ø 11 e r ø.
Buer med bøksel 6 lp. 10 mrk. smør, etter Mattis Skjervens egen 

belegning, beregnes alene formedelst dets ringhet 3 pd. 10 mrk.

Neset.
Roeland med bøksel smør........................................................... 3 P<i-

Telemark.
Søve i Holtedalen med bøksel ..........................  6 tdr. hartkorn.
Veyem i Holtedalen med füll bøksel.................. 1V2 —>—

Hollen sogn.
Ullensvigen med sin bøksel................................... 1 —»
Nedre Sandnes med bøksel................................... 3 —»
Øvre Sandnes uten bøksel ................................... 2% —»
Eir uten bøksel....................................................... 1 —»
Summa (etter fradrag av Rogn og Rød) .... 42 skp. 8 lp. 8 mrk.

Mattis’s barn er i det følgende oppført i den rekkefølge hvori 
de er nevnt i skiftene: aa. Oluf, ab. Anders, ac. Thale, ad. Augde, 
ae. Karen, af. Marte. Se Vfa. 1003.

4 — Bugge: Schjerven i Lardai.
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2 a. Oluf Mattissøn Schjerven, f. februar 1658, begravet 7/6 1712 
i Ld., 54 år 4 måneder 3 dager gammel (NJ. 6, 149 b, 10/7 
1713). Bodde 1692 på 0. Fosnes i Sv., overtok Skjerven i 
1697 etter faren. G. c. 1686 m. Marta Michelsdtr. Kopstad, 
f. septbr. 1664, begr. 19/11 1722 i Ld. 58 år 2 måneder og noen 
dager gml. Skifte i NJ. 7, 184 b, 25/5 1723. Hun var datter 
av Michel Larssøn Kopstad i Nykirke, begr. 28/il 1705 i Ld. 
73 år og Maren Torkildsdtr., d. 1704, se NJ. PB. 1, 42 b, 43, 
54 b og KB. Ld. i s. 8 b og S. Jarlsberg 5, 124 b, u/3 1704.

7 barn levet opp, hvorav 3 ikke etterlot seg arvinger: 
aaa. Mattias, aab. Maren, aac. Else, aad. Thale, aae. Michel, 
aaf. Karen, aag. Friderich. Se Vfa. 1004.
3 a. Mattias Olufssøn Schjerven, døpt x/9 1687 i Sv., d. på 

Øvre Skjerven, begr. 1O/12 1723 i Ld. Han fikk Skjer
ven etter faren, men synes aldri å ha bodd der fast. Så 
sent som i 1722, da hans sønn Ole ble begr. i Ld., kalles 
han i KB. for Ld. «Mattis Faasnes». Etter ham er intet 
skifte funnet.

Ifl. NJ. PB. 4, 48 b pantsetter han gården Øvre 
Schjerven 19/3 1720 til sin bror Michel for 600 rdl. G. 
c. 1715 m. Annechen Jensdtr., f. på Andebo prestegård, 
begr. 14/1 1736 på Kb. (D. av sogneprest til Andebo 
Jens Pederssøn Christiansand, 1666—1715, og Karen 
Clausdtr. Winter, d. 1740, se geistlig skifteprotokoll Jarls
berg n 2, s. 35 b, 24/2 1740.) Annechen ble 1733 gjen- 
giftet m. byggmester Christoffer Fredrik Burchard ved 
Kb. sølvverk, begr. 16/7 1742 og hadde med ham datteren 
Johanne Frederica. Med Mattis hadde hun 3 barn.
4 a. Marta Catrine Mattisdtr. Schjerven, f. V12 1716, 

begr. 8/9 1767 på Kb., 50/2 år, 7 uker. G. 14/n 1737 
på Kb. med schichtmester (1738), bergrevisor (1739), 
bergsekretær og bergråd Christoffer Ludvig Poppe 
på Kb., døpt 26/6 1707, d. 1O/1, begr. 9/2 1764, 56^ år 
■^ 3 måneder. (S. av schichtmester, assessor i berg- 
amtet Hartvig Hermanssøn Poppe, begr. U/1 1722 på 
Kb. og Isabella Jochumsdtr. Groth, enke etter foged 
Johs. Barth, begr. 25/6 1751.) Av 15 barn ble kun 
3 voksne : 5 a. Mathias (se nedenfor) — 5 b. Chistine, 
døpt 29/4, begr. 22/3 1740 — 5 c. Annechen Chri
stine, døpt 10/3, begr. 9/s 1741 — 5 d. Christine Mar
grete, døpt 23/2, begr. 20/12 1742 — 5 e- Else Marie, 
døpt 20/4 1743, begr. Vs 1744 — 5 t. Fredrik, i. 
1744, begr. 29/6 1771, bergproberer, ugift — 5 g. Isa
bella Christine, døpt u/6 1745, begr. 22/i2 1758 — 
5 h. Annechen Catrine Margrete, døpt 22/7 1746, 
begr. 22/i2 1758 — 5 i. Lovise Catrine, døpt 17/H
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aaaa. 1747, begr. 30/7 1764 — 5 j. Hartvig, døpt 30/12 1748, 
begr. 29/12 1758 — 5 k. Johan Christian Fredrik, døpt 
14/4 175°, døpt 19/3 1751 — 5 1. Christian Fredrik Wil
helm, døpt 10/9 1751, begr. 10/5 1752 — 5 m. Else Marie 
(se nedenfor) — 5 n. Bastian Schjelderup, døpt 5/3 1755, 
begr. 13/5 1755 — 50. Bastian Schjelderup, døpt 6/2 
1756, begr. 2/3 1756.
5 a. Mathias Poppe, f. 16/6, døpt u/6 1738, d. 22/3, begr. 

14/4 1774 på Kb. Pers, kapellan 1764, res. kapellan 
1771 til Kb. G. 21/2 1774 ss. m. Else Marie Rogstad, 
f. 4/io 1755 ss. d. 7/6 1828 i Chr.a. Senere g. m. 
hr. Andreas Krogh til Gran. En datter Mathea 
Poppe, f. 20/11 1774, g. n/6 1797 i Gran m. Trysil- 
presten Andreas Bassøe (1762—1827), døde i bar
selseng med 2 dødfødte barn.

5 m. Else Marie Poppe, dp. 19/1 1753. G. *2/4 1784 m. 
enkemann leverandør Wilhelm Teisner, d. før 1801, 
og hadde med ham barna: Christoffer Ludvig, f. c. 
1785, Mathias, f. c. 1786 og Hedvig Catrine, f. c. 
1793.

4 b. Else Marie Mattisdtr. Schjerven, dp. mai 1717 i Sv., d. 
10/3 1743 i Botne. G. 9/n 1740 m. sogneprest til Botne 
Bastian Schjelderup, f. 10/9 1698 i Ld., d. 7/i 1765 i Botne, 
hans 2. gifte, se geistlige skifteprotokoller Jarlsberg n2, 
s. 280, 6/2 1765. (S. av Augustinus Schjelderup, 1672— 
1713, °? Anna Bastiansdtr. Stabel, d. 1706.) 2 barn. Han 
gjengiftet 15/8 1745 m. Sophia Plade.
5 a. Mattias Schjerven Schjelderup, dp. u/u 174t, kopist 

i Generalforstamtet på Kb. i den til sekretær forfrem
mede Herman Langes sted 8/2 1763.

5 b. Anna Margrete Schjelderup, dp. 7/i2 1742, er 1765 
u5ift'

4 c. Ole Mattissøn Schjerven, dp. 31/7 1719 i Sv., begr. w/2 
1722 i Ld.

3 b. Maren Olufsdtr. Schjerven, dp. juni 1689 i Sv., begr. M/6 
1752 i Holmestrand. G. 22/3 1718 i Ld. m. Anders Anders- 
søn Styr (hans 2. gifte) borger i Holmestrand, f. ss. 24/11 
1682, begr. ss. 15/5 1739. (S. av Anders Pederssøn Styr og 
Anne Christensdtr. Wistrup, d. oktbr. 1703-) 7 barn, aaba 
—aabg.
4 a. Anders Anderssøn Styr, kjøpmann i Holmestrand, f. 

1719, begr. u/4 1763, 44 år. G. 14/2 1754 ss. m. Johanne 
Jørgine Holmboe, dp. “/s 1724 i Gjerpen. Ingen 
barn.

4 b. Marte Andersdtr. Styr, i. 1720, begr. 30/4 1764 (NJ. 10,
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72, Vs 1764.) G. 9/2 1750 m. Christen Thommassøn 
Emerlef, f. 1721, begr. n/2 1757. (S. av Thomas Chri- 
stenssøn Emerlef, f. 1682 i Danmark, begr. 19/4 1758.) 3 
barn.
5 a. Anders Christenssøn Emerlef, dp. u/8 1752, d. c. 1793 i 

Ostindia, ugift.
5 b. Anne Marie Christensdtr. Emerlef, î. 16/12 1753, d. 28/6 

1788. G. 2/u 1873 m- Lars Backer, 1734—1800, se faah. 
og Vfa. 928, hans 2. gifte, 3 barn.

5. Thomas Christenssøn Emerlef, dp. 23/12 1754 i Holme
strand, d. 21/6 1819 på sjøen, skibsfører, bosatt i Hol
mestrand. G. n/i 1785 m. Inger Nilsdtr. Backer, f. 16/io 
1767 i Arendal, d. 4/i 1831 i Holmestrand. (Dtr. av Nils 
Janssøn Backer, 1732—1801, postmester og handelsmann 
i Arendal, faag. og Agathe Aasille Dahl, 1739—73.) 5 
barn.

4 c. Catrine Louise Andersdtr. Styr, f. 1721, begr. 20/11 1725, 4 år, 
7 måneder.

4d. Anna Christiana Styr, f. 1722, begr. 19/7 1723, 1 år.
4 e. Else Catarina Styr, i. V9 1723 i Holmestrand, d. 18/1 1769 

på Kongsberg. G. 1) 31/8 1750 m. kjøpmann i Holmestrand 
Jørgen Lorentzen, f. 10/i 1709, begr. 12/6 1752, 43 år, hans 
2. gifte, 2 barn. G. 2) 29/9 175g i Holmestrand m. sogneprest 
til Sandsvær Peder Henrik Wolff, f. 20/5 1700 i Hamburg, 
d. 23/12 1770, se SS s. 103.
5 a. Maren Catrine Jørgensdtr. (Lorentzen), dp. 22/9 1751 i 

Holmestrand, d. 13/io 1830 i Tjølling. G. 1775 m. 
Marcus Johan Bøckmann, kjøpmann i Larvik, se 
fabc.

5 b. Georgine Jørgensdtr. (Lorentzen), dp. 12/1O 1752, begr. 
23/i 1753-

4f. Ole Schjerven Styr, dp. 8/5 1724, begr. 3/4 1726 i Holme
strand.

4 g. Anna Christiana Andersdtr. Styr, dp. 16/1 1729, d.
G. 27/3 1749 i Holmestrand m. tolder ss. Hans Jørgen Munch, 
f. 1727, d. 1783, er antagelig etter 1758 forflyttet fra Holme
strand, er 1765 tollinspektør i Akershus (LS. PB. 3, 100).
5 a. Ole Munch, dp. 19/3 1750 ss.
5 b. Maren Frederica Munch, dp. 22/5 1751.
5 c. Anders Styr Munch, dp. 18/8 1752.
5 d. Cecilia Severine Munch, dp. 3/9 1753.
5 e. Jørgen Lorentz Munch, î. aug. 1755, begr. 28/n 1755, 

16 uker.
5 f. Christence Munch, dp. ®/3 1757.
5 g. Georgine Lorenze Munch, dp. 2/11 1758.
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3 c. Else Olufsdtr. Schjerven, dp. 22/5 1691 i Sandsvær, d. 1/io 
1717 på Øvre Schjerven i Lardai, bisatt i kirken, begr. 11/1 
1718. Ugift.

3 d. Thale Olufsdtr. Schjerven, f. 1693 i Lardai, begr. 24/8 1745 
i Holmestrand. G. 7/2 1714 m. skipsfører Peder Anderssøn 
Styr i Holmestrand, f. 1684, d. 25/ii 1753 (T 2, 397, 26/5 1754). 
Bror av Anders Anderssøn Styr, aab., se Vfa. 1005.
4 a. Anna Elisabeth Styr, f. 1714, d. 26/n 1744 i Holmestrand. 

G. 25/8 1733 ss. m. kjøpmann ss. Jørgen Lorentzen, f. 
10/i 1709, d. 2/6 1752, hans 1. gifte. (S. av Lorentz 
Hanssøn, 1668—1723, og Anna Olsdtr. ,1669—1761), 
senere gift m. søsteren Else Catarina, se aabe. Vfa. 1006. 
9 barn.
5 a. Lorentz Lorentzen, f. 20/2 1734, d. 25/3 1793. G. 7/n 

1759 m. Martha Charlotte Schiaart, dp. 3/i2 1737, 
begr. 18/1 1809. 19 barn.

5 b. Anna Catrine Lorentzen, dp. u/0 1735, d. 8/7 1771. 
G. 3/2 1757 m. Jens Christenssøn Holst, f. 30/5 1728, 
d. 1/5 1821. (S. av Christen Rasmussøn Holst i 
Holmestrand, 1701—40, og Bodil Johanne Fredriks- 
dtr. Sundby, 1697—1756.)

5 c. Martha Lorentzen, dp. 3/n 1736, d. 1771. G. 3/i2 
1767 m. Rasmus Alsing, dp. 3/i2 1737, begr. a/6 1808. 
(S. av Friederich Friederichssøn, 1696—1743, og Ma
ren Rasmusdtr. Alsing, 1700—1775.) 1 sønn.

5 d. Peder Styr Lorentzen, dp. 7/4 1738, d.
5 e. Fredrik Schjerven Lorentzen, losoldermann og hav

nefoged i Holmestrand, dp. 8/n 1739, d. 24/3 1825. 
G. 10/2 1764 m. Anna Helene Elisabeth Blom, f. I5/3 
1746, d. 24/6 1785. (Dtr. av Gustavus Blom i Holmsbo 
og Susanna Roth.) 13 barn. Se Vfa. 1007.

5f. Thalette Lorentzen, f. 16/11 1740, d. 30/l 1781. G. 
I6/11 1760 m. Lars Backer, f. 15/6 1734, d. 24/n 1800, 
kjøpmann i Holmestrand. (S. av Jan Larssøn Ba
cker, 1700—1761, og Inger Christine Olsdtr. Schjer
ven, 1699—1775, se faa.) 3 barn. Han gjengiftet 
m. Anne Marie Christensdtr., se aabbb. og faah. Se 
Vfa. 928.

5 g. Anders Lorentzen, dp. ^/s 1742.
5 h. Ole Lorentzen, dp. B/io 1743, d.
5 i. Anne Elisabeth Lorentzen, f. 18/11 1744, d. 16/7 

1824. G. 27/6 1772 m. Frantz Filip Hopstock, f. 15/11 
1746 på Kongsberg, d. 1808, prest til Våle 1772—98, 
til Kongsberg 1798—1808. (S. av Andreas Christian 
Hopstock og Maria Krag.) 3 barn.

4 b. Ole Pederssøn Styr, f. 1716, begr. 2V4 1766, 49% år. G.
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aadb. 15/4 1741 i Holmestrand m. Sidsel Hansdtr. Sundby, f. 
septbr. 1722, begr. 22/4 1784. (Dtr. av Hans Fredriksspn 
Sundby, 1688—1725, og Mette Rasmusdtr. Holst, f. 1695, 
se T 2, 212, 23/i2 1725.)
5 a. Anne Brandt Styr, t. 1742, trol. m. Ole Hanssøn 

(Lorentzen), forlist 4/9 1763. En spnn Ole Andreas 
Hanssen dp. 9/4 1764.

5 b. Mette Styr, dp. 21/12 1743 i Holmestrand, begr. 26/4 
1745-

5 c. Hans Jørgen Styr, î. 1747, begr. 21/3 1750 ss.
5 d. Peder Styr, dp.24/9 1748 ss. d. 8/6 1776 i Åsgård- 

strand. G. 3/5 1772 m. Frederika Louise Thur
mann.

5 e. Christen Holst Styr, dp. 2O/12 1749, begr. 24/4 
I75I-

5 f. Hans Jørgen Styr, dp. 14/8 1751, begr. W3 1754.
5 g. Thaïe Schjerven Styr, dp. 15/11 1752, d. 14/6 1831, 

ugift.
5 h. Mette Georgine Styr, dp. 27/9 1754, d. 15/1 1831, 

ugift.
5 i. Anne Elisabeth Styr, dp. 24/il 1755, begr. 20/2 

1756.
5 j. Hans Sundby Styr, dp. 16/5 1757, begr. 27/T 

1758.
5 k. Martha Frederica Styr, dp. 5/io 1759, d. 25/2 1843, 

ugift.
5 1. Anders Styr, dp. 7/l 1762, begr. 17/4 1764.

4 c. Anders Pederssøn Styr, f. 1719, druknet, begr. 17/4 
1740.

4d. Christen Styr, dp. 17/3 1723, begr. 24/4 1759. G. 17/6 
1750 i Botne m. Anni Catrine Schjelderup, f: 18/1 1727, 
begr. 19/3 1765 (dtr. av sogneprest til Botne Bastian 
Schjelderup, 1698—1765, og Anne Margrethe Kraft, d. 
1740.) Hun ble 7/i 1765 gjengiftet m. Asmus Johansson 
Hostrup i Holmestrand. 3 barn.
5 a. Peder Christenssøn Styr, dp. 2/3 1751, begr. 13/9 

1755-
5 b. Sebastian Schjelderup Styr, dp. B/n 1753, begr. ®/6 

7 759-
5 c. Peder Styr, dp. 11/io 1755, ble prc.- og birkedom

mer, d. i Viborg, Danmark 30/3 1803. G. der 5/i2 
1792 m. Helvig Birgitte Catrine Hald, dp. i Fredriks- 
havn 25/5 1740. (Dtr. av vinhandler Hans Hald.) 
Fra dem stammer den danske familie Styr.

3 e. Michel Olufssøn Schjerven, f. 1694 i Ld., begr. 21/8 1750 ss.,
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aae. 56 år død på Øvre Schjerven. Bor 1725 på Bekkevar i Ld., 
men 19/3 1720 (NJ. PB 4, 48 b) overtar han Øvre Schjerven 
fra sin bror Matthis som pant for lån, men ennå 25/io 1738 
(NJ. PB 233) bor han på Bekkevar. 26/8 1752 seiger hans 
enke gården til Jan Larssøn Backer i Holmestrand (faa.) som 
1761 seiger den til stud, theol. Mathias Poppe på Kongs- 
berg. 14 dager deretter overdrar han den til mestersvenn Lars 
Johnsen Smith på Kongsberg. Fra ham kjøpes den tilbake 
til den gamle slekt, idet Ole Jacobssøn Gjetrang (cbad.) til- 
skjøter seg den 28/9 1779. Gården har siden vært i slekten. 
G. 2/9 1721 i Lardai m. Helle Andrea Bernhoft, f. c. 1697, 
begr. 22/io 1752, 55 ar (NJ. 9, 53 b, 5/7 1753), prestedatter 
fra Hol tålens prestegård i Trondhjerns len. 6 barn.
4 a. Else Catrine Michelsdtr. Schjerven, dp. 15/5 1722 i Lar

dai, begr. 29/11 1758 i Holmestrand. G. 5/2 1744 i Lar
dai m. Anders (Andreas) Falch, se abag.

4 b. Marte Michelsdtr. Schjerven, dp. 28/u 1723 i Lardai, d. 
før 1727.

4 c. Anne Michelsdtr. Schjerven, dp. 8/2 1725 i Lardai, begr. 
30/12 1775 i Holmestrand. G. ss. 28/8 1755 m. Peder 
Mommessøn ss., f. c. 1720 på Strømsø, d. . (S.
av Momme Mauritssøn, begr. 5/i 1768, 79 år.) 
5 a. Momme Pederssøn, dp. 5/9 1758 i Holmestrand.
5 b. Helle Andrea Bernhoft Pedersdtr., dp. 22/9 1759, ss. 

d. 18/3 1818. G. m. Peter Abraham Falch i Holme
strand (abagd.).

5 c. Johanne Schiaart Pedersdtr., dp. 9/7 1764 ss.
5 d. Else Catrine Pedersdtr., dp. 29/8 1766 ss., begr. 25/7 

i?69-.
4 d. Marte Michelsdtr. Schjerven, î. 1727, d. 1760. (LS 8, 

3fe b, 4/n 1761.) G. 28/2 1754 i Lardai m. kjøpmann i 
Larvik Hans Nilssøn, se Ifa.

4 e. Andreas Bernhojt Schjerven, f. 1778, d. . G. 17/12 
1757 i Holmestrand m. Maren Nerup Wølner. Han var 
6/p 1761 holzförster, men var død 28/2 1764, da hans 
etterfølger C. H. Toshoug tiltrådte.

4f. Ole Michelssøn Schjerven, f. 1730, lever 1753.
3f. Karen Olujsdtr. Schjerven, i. januar 1696, begr. 22/7 1721 i 

Lardai. Ugift.
3 g. Fridrich Olujssøn Schjerven, dp. 13/6 (f. 3/6) 1707, bor 1723 

på Øvre Skjerven, d. 1730 (SJ. 5, 122 b, 4/i2 1730) i Ås- 
gårdstrand, begr. 9/h 1730 i Holmestrand, 23 år 4 måneder, 
bodde på store Stang ved Asgårdstrand, var borger og 
handelsmann der. Samtidig med ham døptes en tvilling
søster, Augde, som døde 13 uker 4 dager gammel.
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2 b. Anders Mattissøn Schjerven, f. omkring 1660. Om ham er 
lite funnet. Han hadde i hjemmegave fra foreldrene fått IV2 
hud i Rogn i Bamle og 2 huder i Rød i Slemdal, men han 
synes ikke å ha bodd på noen av disse steder. Var 1692 alle
rede død. Hans hustru kjennes ikke. De etterlot kun en 
datter.
3 a. Bodil Andersdtr. Schjerven, i. c. 1685 (var 7 år i 1692), 

begr. 16/s 1755 i Holmestrand 70 år. G. 1701 (NJ. PB. 4, 
119) m. sogneprest til Ramnes Jacob Abrahamssøn Falch, 
f. 27/9 1663 på Strømsø, d. 18/8 1739 i Ramnes. Sogne
prest 1709—39, geistlige skifteprotokoller n. 2, s. 21, 22/9 
1739. (S- av handelsmann og skipsmester på Strømsø 
Abraham Jacobssøn Falch og Anne Pedersdtr.). De skal 
ha hatt 3 sønner og 6 døtre, hvorav 2 sønner og 2 døtre 
flyttet med moren til Holmestrand. Ikke alle disse barn 
er funnet.
4 a. Anna Falch, i. febr. 1702, begr. 2/4 1737 i Holme

strand 35 år 2 måneder. G. 1) m. Gregers Larssøn 
Firing (enkemann 1725 etter første hustru Johanne 
Michelsdtr. S. Jarlsberg 4, 6/li 1725, med hvem han 
hadde datteren Maren Catrine, 3 år. Selv døde han 
1730, S. Jarlsb. 5, 28/io 1730, var lensmann fra Våle). 
i sønn. G. 2) 10/9 1733 i Ramnes med Jens Rasmus- 
søn Bødicher. 1 sønn.
5 a. Jacob Gregerssøn Firing, dp. 1728, lever 1739.
5 b. Gregers Jenssøn Bødicher, dp. 16/u 1734, begr. 

Wt 1735 * Holmestrand.
4 b. Helvig Maria Falch, f. 1705, begr. 31/1 1783 i Borre, 

77 år 7 måneder. G. 1724 m. hr. Ole Jørgenssøn 
Mandahl, f. 6/8 1684 i Borre, begr. ^/a 1766 i Ram
nes 82 år, sogneprest til Ramnes, bosatt på V. Berg. 
(S. av sorenskriver i N. Jarlsberg Jørgen Olufssøn 
Mandahl, 1640—1724, og Bente Pedersdtr. Juell, 
1660—1717.) Skal ha hatt 6 sønner og 2 døtre.
5 a. Jørgen Olssøn Mandahl, f. 1725, kapellan 1751 

—67 hos faren, 1767—83 sogneprest til Tolgen 
i Østerdalen, 1783—93 til Grue. G. ®/2 1768 i 
Ramnes m. Else Marie Bagge, se abafa.

5 b. Waldemar Mandahl, dp. 15/12 1732 i Ramnes.
5 c. Bente Maria Mandahl, dp. 10/12 1735 ss., begr. 

3/n 1736.
5 d. Bente Maria Mandahl, dp. 18/11 1739 ss.
5 e. Jacob Mandahl, dp. 2S/8 1744, begr. ^/s 1766 

som korporal i det i Jarlsberg værende dragon
regiment.

5 f. Samuel Mandahl, dp. ^/lO 1747.
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4 c. Abraham Falch, f. 1708, begr. 5/4 1784 i Åsgårdstrand 7 5% år. 
Skifte i S. Jarlsberg 10, 630 b, 10/11 1784. Tollinspektør ss. 
G. 1) u/2 1734 i Ramnes m. Else Catrine Meyn, f. 22/3 1703, 
begr. 25/3 1744 i Holmestrand. G. 2) ..................  Hans
barn med første hustru kjennes ikke, de var muligens født i 
Arendal.
5 a. Jacob Falch, dp. 21/2 1753 i Holmestrand, konfirmert 1770 

i Borre, var 1784 død.
5 b. Hans Falch, dp. 28/6 1754 i Holmestrand, konfirmert 1769 

i Borre, er 1784 skipsfører.
5 c. Else Catrine Meyn Falch, dp. 10/6 1755, begr. 28/io 1755 

i Holmestrand.
5 d. Else Catrine Meyn Falch, dp. 23/8 1756 ss., konfirmert 

1772 i Borre, er 1784 ugift i Åsgårdstrand.
5 e. Peder Falch, f. , konfirmert 1776 i Borre, ei

1784 på sjøen.
4d. Karen Falch, f. septbr. 1711, d. 13/1, begr. 21/i 1737 25 år 

4 måneder. (Geistlige skifteprotokoller n. 1, Jarlsberg, s. 413, 
417, 19/3 1737.) G. 21/3 1736 i Ramnes med sin fars kapellan 
(fra 1734) Nils Qvam, f. , lever 1753. (Geistlige
skifteprotokoller kk 3, s. 453), sogneprest til Â1 i Hallingdal, 
gjengiftet m. Amalie Amundsdtr. Solberg. (S. av borger på 
Strømsø Nils Qvam og Isabella Jacobsdtr. Disse fikk 8/io 
1728 bevilgning til å sitte i uskiftet bo, når den ene av dem 
døde.)
5 a. Karen Qvam, dp. 14/1 1737, etter morens død, var ls/3 

1737 28 uker og altså f. septbr. 1736, lever 1739.
4 e. Else Falch, f. 1712, begr. 1/io 1734 21 år. G. ®/7 1733 i Ram

nes m. Andreas Samuelsspn Trane, f. septbr. 1707 i Nanne- 
stad, d. 15/2 1742 i Borre, sogneprest til Borre 1737—42, gjen
giftet 1736 m. Anna Jacobæa Schjelderup fra Lardai.
5 a. Samuel Trane, dp. 25/9 1734 i Ramnes, død før 7 740.

4f. Bodil Maria Falch, f. c. 1714, d. . Gift 23/8 1741
i Holmestrand m. kapellan til Botne (1738—68) Mathias 
Green Bagge, f. 18/4 1710, begr. ^/s 1769 i Holmestrand, geist
lige skifteprotokoller n. 2, s. 288 b, hvoretter Bodil 18/3 1769 
fikk bevilgning til å sitte i uskiftet bo. (S. av sogneprest til 
Modum Thomas Madssøn og Helvig Fredriksdtr. Green som 
ble gjengiftet m. Jørgen Bagge til Stokke, se NPT. 1 s. 367.) 
5 a. Else Maria Bagge, dp. 4/4 1743 i Holmestrand. G. 5/2

1768 ss. m. hr. Jprgen Mandahl, se ababa.
5 b. Abigael Bagge, dp. 9/9 1744 i Holmestrand.
5 c. Thomas Bagge, f. 3/io 1751 i Holmestrand, d. Wz 1811 i 

Christiania, medbestyrer i det Ankerske Fideikomiss, gård- 
eier i Christiania. G. 3) 16/7 1804 i Aker m. Georgine 
Neuman, f. 9/7 1770 i Aker, d. 29/5 1841 i Chri-
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abafc. stiania. (D. av oberst Georg Neumann og Karen Bo
lette Thams.)

4 g. Anders (Andreas) Falch, f. 1718, begr. iö/4 1798 i Hol
mestrand. Skipsfører. G. 6/2 1744 i Lardai m. Else Mi
chelsdtr. Schjerven (aaea.), dp. 14/5 1722 i Lardai, begr. 
29/n 1758 i Holmestrand. Anders var 1777 fallitt (Tb. 
4 a, 202 b).
5 a. Jacob Falch, dp. 20/i 1745 i Holmestrand.
5 b. Helle Andrea Bernhojt Falch, dp. 13/9 1746, begr. 

29/s 1748 i Holmestrand.
5 c. Michel Schjerven Falch, dp. 28/i 1752, begr. 27/i 

1780 i Holmestrand.
5 d. Peter Abraham Falch, dp. 13/7 1753, kjøpmann og 

fattigforstander i Holmestrand. G. m. Helle Andrea 
Bernhojt Mommessen (aaecb.), dp. 22/9 1759, d. 18/3 
1818.

5 e. Bodil Schjerven Falch, dp. 28/6 1755.
5 f. Fredrik Schjerven Falch, dp. u/8 1756, begr. 23/9 

7 756. .
5 g. Fredrik Schjerven Falch, dp. 18/5 1758.

2 c. Thale Mattisdtr. Schjerven, f. c. 1655, var 1692 død. G. m. 
Christen Christojjerssøn Jordbrek, f. , er 1O/12 1717
død (NJ. PB. 4, 9b, hvor hans søsken nevnes). Skifte NJ. 7, 
34, 1/4 1718, død på Bråtengen under Fjeld i Skaug anneks, 
Sander. Er 1689 borger og innvåner av Strømsø, er ^(12 
1693 handelsmann på Strømsø og seiger en av sine odelsgår
der Åserud i Skaug, NJ. PB., 1, 101. Bor 30/l 1696 frem
deles på Strømsø, NJ. PB. 1, 176 b, 177, hvori nevnes hans 
foreldre‘Christoffer Rasmussen Jordbrek (Skifte NJ. 1, 81 av 
10/6 1689) og Live Hansdtr. Christen bor ^(9 1703 på Fjeld, 
NJ. PB. 2, 144. Var senere g. m. Alhed Bentsdtr. (NJ. PB. 
4, 80 b) og hadde med henne 2 sønner. Med Thale hadde han 
bare sønnen
3 a. Hans Christenssøn Jordbrek, f. c. 1684. Han bor 19/2 

1710 på Strømsø (NJ. PB. 3, 24 b), men 1716 nevnes 
han i Lardai, og 22/8 1717 er hans tilstede ved skifte etter 
Ole O. Skudum (ca) som «næstpaarørende» (NJ. 6, 300), 
bor 19/7 1717 på Bekkevar i Lardai (NJ. PB. 4, 40), 
likeså V* 1718 (NJ. PB. 4, 34), men i 1727 er han igjen 
på Strømsø, hvor sønnen Christen ble døpt. Auksjon 
holdtes 12/io 1728 på Bråtengen ved Strømsø i Hans’s 
hus (NJ. PB. 5, 64 b). Endelig nevnes han 27/io 1730 på 
Strømsø og 16/2 1731 på Jordbrek som «svoger» av Hans 
Nilssøn Bache, eb. (NJ. PB. 4, 182 b). Han må være 
død c. 1740, for enken fikk 13/1 1741 bevilgning til å sitte 
i uskiftet bo. G. m. Karen Jensdtr. Holst som nevnes ved
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aca. fornavn 8/ll 1716 i KB. Ld. 1 og 3/io 1733 er hun fadder i 
Holmestrand. Død 1749 på Gjøklep i Botne hos svigersøn
nen. (Skifte NJ. 8, 153 b, 18/2 1749.)
4 a. Thale Hansdtr. Jordbrek, dp. ®/7 1717 i Ld., er d. før 

7 749-
4 b. Mette Maria Hansdtr. Jordbrek, f. c. 1721, d.

G. m. Nils Petterssøn Gjøklep.
4 c. Alhed Hansdtr. Jordbrek, f. c. 1723. Er 1749 ugift hos 

svogeren på Gjøklep.
4 d. Else Livia Hansdtr. Jordbrek, f. 1725, begr. 21/1 1778 i 

Holmestrand 53 år. G. 9/io 1748 ss. m. Nils Janssøn 
Harris, se lee.

4 e. Christen Hanssøn Jordbrek, dp. 3/5 1727 på Strømsø. Er 
1749 til stede på Gjøklep og er Wl 1751 fadder på 
Strømsø.

4f. Augde Frederica Hansdtr. Jordbrek, dp. 22/10 1731 i Hol
mestrand.

4 S- (?) J£ns Hanssøn Jordbrek, dp. “/o 1737 i Botne.
2 d. Augde Mattisdtr. Schjerven, f. 1657, begr. 26/e 1699 i Tøns- 

berg 42 år og noen måneder (Tb. 1, 103, 17/2 1700). G. 1) 
m. rådmann i Tønsberg Laurits Madssøn (? Brandt). G. 2) 
27/6 1690 i Tønsberg m. rådmann Christen Søfrenssøn Barch
mann, f. 1640, d. 1706 i Newcastle, gjengiftet med Catrine We- 
nich (Tb 1, 387 b, 8/2 1708). Han var sønn av Søf ren Her
cules, d. 1686 og Maren Jacobsdtr., d. 1670, se 1c.

6 barn : ada.—adf. :
3 a. Mattis Lauritssøn, f. 1678, var 1751 død uten livsarvinger.
3 b. Christence Lauritsdtr. Var 1701 ugift og var 1751 død 

uten livsarvinger.
3 c. Karen Lauritsdtr. Brandt. Var 1701 ugift i Drammen og 

var 1753 død uten livsarvinger.
3 d. Else Lauritsdtr. var 1753 død. G. 17/1 i Lardai m. Laurits 

Pederssøn i Holmestrand, d. før 21/3 1753.
4 a. Lars Larssøn, f. , lever 1751.

3 e. Maren Christensdtr. Barchmann, dp. 26/4 1691 i Tøns
berg, begr. 24/12 1751 i Holmestrand uten livsarvinger. 
(Tb. 3, 416, 20/12 1751.) G .før 1754 m. Thomas Chri
stenssøn Emerlef (hans 2. gifte), kjøpmann i Holme
strand, f. 1682 i Danmark, begr. 19/4 1758 i Holmestrand. 
4 a. Anna Frederica Thomasdtr. Emerlef, dp. 9/ll 1724, 

begr. 30/h 1725.
4 b. Anna Frederica Thomasdtr. Emerlef, dp. 14. Trin. 

1726, begr. ^/s 1728.
3 f. Severine Christensdtr. Barchmann, dp. 24/5 1693 i Tøns

berg. Er 1751 død. G. 17/2 1723 i Lardai m.Christoffer 
Pederssøn Stockman, klokker i Sandsvær, f. 1672 i Tøns-
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adf. berg, d. 4/i2 1741 på Vettestad i Sandsvær, hans 2. 
gifte.
4 a. Christen Stockman, dp. 17/1 1724 i Sandsvær, var 

1741 i tjeneste hos slottsfoged Tobiesen i Christiania, 
møter ved skifte av 21/3 1753, begr. 21/3 1761 i Chri
stiania. G. m. Ellen Maria Olsdtr. Amodt. 3 barn : 
5 a. Christoffer Stockman, dp. 31/12 1754 i Christi

ania, begr. 14/1 1755 ss.
5 b. Johanne Stockman, dp. 15/4 1756 ss.
5 c. Severine Barchmann Stockman, dp. 1/3 1759 ss.

4 b. Johanne Stockman, dp. 2/9 1725 i Sandsvær, begr. 
9/io 1726 ss.

4 c. Heinrich Stockman, dp. 26/2 1727 ss., begr. 30/4 
1737 ss.

2 e. Karen Mattisdtr. Schjerven, f. antagelig c. 1662, var 1692 tro- 
lovet og 1697 gift m. Eriderich Henningssøn Brandt i Holme
strand som levet ennå 4/i 1703 (NJ, PB. 2, 133), men var 
20/3 1703 død (NJ. PB. 2, 137), da der holdtes auksjon. Ka
ren kalles her hans «forrige hustru». De hadde en eneste 
datter :
3 a. Karen Friderichsdtr. Brandt, f. 1695, er ^/s 1713 i Lar

dai (KB. i s. 151). Ifl. NJ. PB. 4, 182 b var hun a/5 
•731 g- (antagelig 1714) m. Hans Larssøn Strømberg, 
borger og handelsmann på Strømsø, begr. ss. ^/s 1731. 
Karens laugverge var Herman Schuhmacher. Der fore
kommer på samme tid i Strømsø to ved navn Hans Lars
søn, hvorav den annen nevnes som kommunikant 30/9 
1731 °g var båtsmann på Bragernes og 1737 hadde en d. 
Kristine til konfirmasjon. 7 barn.
4 a. Fridrich Hanssøn Strømberg, f. 1717, var ^/ii 1741 

fullmyndig, 25 år (Dr. PB. 8, 461, hvor han under
tegner til vitterlighet som Karens sønn). Døde på 
Tolerud i Skoger uten livsarvinger, begr. M/4 1777, 
60 år. (Skifte NJ. ir, 123, 24/9 1777, hvor hans 
søsken nevnes.)

4 b. Ingeborg Catrine Strømberg, f. c. 1719, konfirmert 
på Strømsø i begynnelsen av 1736, begr.

4 c. Marta Hansdtr. Strømberg, f. c. 1720 på Strømsø, 
konfirmert i slutten av 1736 ss., er 1777 død. G. 
13/7 1741 ss. m. kjøpmann i Hølen (Vestby) Jens 
Larssøn Randers, f. c. 1700, begr. ^/u 1758 i 
Vestby 58 år. (S. av Lars Larssøn Randers og 
Anne .)
5 a. Hans Jenssøn Randers, dp. 10/8 1742 i Vestby, 

begr. 24/io 1774 ss. 32 år 5 måneder 2 uker. 
Ugift.
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aeac. 5 b. Lars Jenssøn Randers, dp. 10/8 1744 ss., begr. 20/n 
1803, kjøpmann i Hølen. G. 13/io 1774 m. Gertrud 
Maria Wessel, i. 1739, d. 31/3 1829 i Skjeberg 90 år. 
Dtr. av sogneprest til Vestby Jonas Wessel, 1707— 
1785, °g Helene Marie Schuhmacher, 1715—1789. 4 
barn.

5 c. Johanne Catrine Randers, dp. 20/4 1746 i Vestby, 
begr. 6/2 1748 ss.

5 d. Annechen Randers, dp. 26/io 1747 ss., begr. ®/2 
1748.

5 e. Johanne Randers, dp. mai 1750 ss., d.
G. U/12 1777 m- Carl Ferdinand Grønvold.

5f. Annechen Randers, dp. 7/8 1751 i Vestby, begr. 17/li 
1777 ss. G. 9/3 1775 ss. m- Augustinus Schjelderup 
(var først g. m. Maren Wessel, begr. 23/2 1774), 
f. 1O/1O 1730 i Botne, d. ®/i2 1804 i Vestby, pers, 
kapellan til Vestby 1760, res. kapellan ss. 1769, sog
neprest ss. 1780. (S. av sogneprest til Botne Bastian 
Schjelderup, 1698—1765, og Anne Margrete Kraft, 
begr. 4/3 1740.) En sønn Johan Bastian, dp. 2O/12 
1775 * Vestby.

5 g. Magdalena Maria Randers, dp. palmes. u/4 1754, 
begr. 21/1 1756.

5 h. Ingeborg Kristine Randers, dp. 8/io 1755 i Vestby, 
er 1777 død.

4d. Annechen Hansdtr. Strømberg, f. c. 1723 på Strømsø, kon- 
firmert 1739 ss. G. m. Johannes Berg, f.
, d. , bosatt ved Østre Sarp. ved Fredrikshald.
Begge lever 1777.

4 e. Else Hansdtr. Strømberg, f. 1726, bor 1777 ugift hos 
svogeren Berg.

4f. Mathias Hanssøn Strømberg, dp. 20/4 1727 på Strømsø, 
begr. M/5 1731 ss.

4 g. Nils Berg Hanssøn Strømberg, dp. 19/1 1729 på Strømsø, 
d. 1756 på Gullichrød i Skoger uten livsarvinger. 
(Skifte NJ. 9, 252, 25/i 1757, hvor hans mor og søsken 
nevnes.)

2f. Marte Mattisdtr. Schjerven, f. kanskje c. 1664, var 1692 g. 
m. Nils Bentssøn Lindberg, f. , d. . (S. av
borger i Tønsberg og strandsitter på Lier 1696 Bent Nils
søn.) Han bor 14/8 1696 på Lersbryggen i Sande (NJ. PB. 1, 
217), likeså 26/7 1702 (NJ. PB. 2, 170b). 8/9 1730 holdtes 
auksjon over de salig avdøde folk Nils Bentssøn Lindberg og 
hans hustru Marte Mattisdtr. Schjervens sterbbos formue (NJ. 
PB. 4, 180). Det fremgår herav og av en rekke pantebrev og
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af. skjøter (side i8o, 181) at disse døde uten livsarvinger, da 
arvingene var hans og hennes søsken og disses arvinger. Mere 
om Nils finnes i «Sandeboka» s. 629.

Marta d. e. Olsdtr. Schjerven.
i b. Marta d. e. Olsdtr. Schjerven, f. april 1625, begr. i/i2 1726 

i Botne (d. på Hillestad) 101 år, 7 måneder og noen dager 
gammel. G. c. 1659 (se Lr. pakke 149 og 150) m. Peder 
Otterssøn (Oddssøn), f. 160 5 (var 5 9 år i 1664), d. 1690, 
sorenskriver i Lardai 1659—67, bodde senere på Hillestad i 
Botne, se også fogedregnsk. 1670. Etter ham skifte NJ. 3, 17 b, 
17/7 1690, etter Marta oppgivelsesskifte 10/2 1707, NJ. 5, 232 b. 
I NJ. PB. i, 88, U/1 1692 oppregnes barna slik: Peder, Ole, 
Lars, Christen, Karen, Mallene.
2 a. Ole Pederssøn Hillestad, f. januar 1660, var 1707 på S. 

Hillestad, var 1738 ungkar, auksjon rekvirert av ham, 
skifte 5/n, tinglest 1O/11 1738, begr. 11/5 1741 i Botne 
81 år, 3 måneder og 8 dager gammel.

2 b. Magdalene Pedersdtr. kan være f. c. 1662, d. 1701 (NJ. 4, 
328, 27/7 1701). G. c. 1686 m. Jørgen Johanssøn Sogn, 
d. 1701, lensmann i Ld. (S. av Jan Jørgenssøn Harre- 
stad og Kirsten Olufsdtr., se NJ. PB. 1, 51 og 275.) 
3 a. Johannes Jørgenssøn Sogn, f. c. 1687, bodde 1701 

hos sin farbror Johannes Jahnssøn Aakerholt.
3 b. Peder Jørgenssøn, f. c. 1691, bor 1701 hos sin mor

bror Christen Helgeland.
3 c. Johan Jørgenssøn, f. c. 1694, bor 1701 hos Ole 

Gudum.
3 d. Maren Jørgensdtr., f. c. 1697, bor 1701 hos sin mor

bror Ole Pederssøn Hillestad.
3 e. Simen Jørgenssøn, f. 1701 og bor da hos sin farbror 

Ole Jahnssøn Harrestad.
2 c. Peder Pederssøn Rønneberg, kan antas f. c. 1663 (var 1690 

myndig), bor 1707 på Øvre Rønneberg i Hoff. Muligens 
han som 2/3 1732 ble g. m. Karen Christensdtr.

2d. Laurits Pederssøn Hillestad, f. c. 1664, var ^/h 170° 
stevnet for retten på tinget (Tingbok 10, s. 152 b), ble 
25/io arrestert i sin mors hus for i raseri og galenskap 
å ha overfalt sin bror Ole og meget ille med ham hand
let. Han skildres som unormal. Nevnes også i NJ. PB. 
i, 51-

2 e. Christen Pederssøn Helgeland, f. ®/i2 1665, bor fra 1692 
på Helgeland i Ld., idet Jacob Larssøn Schjerven (fc.) 
overdrar «Christen Pederssøn Hillestad» 13/1 1692 går
den Helgeland til beboelse og bruk (NJ. PB. 4, 7°^)-
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be. Christen ble begr. 14/s 1736 60 år, 4 måneder og 15 da
ger gammel. I NJ. PB. 4, 48 b nevnes han 15/4 1720 også 
på Helgeland. Hans «kvinde» Kirsten Jensdtr., begr. 9/io 
1733 i Ld. 72 år, 5 måneder og 3 dager gammel, altså f. 
1661. Hun må ha vært gift før, for i KB. Ld. 1 nevnes 
hans stedatter Karen Olsdtr. Coldevin som 20/3 1715 ble 
g. m. Jost Jostssøn fra Hedrum.

2f. Karen Pedersdtr., f. 1667, begr. 18/5 1741 i Holmestrand 
74 år, var 1690 ugift, men var 1707 g. m. skipsbygg- 
mester Paul Henrikssøn i Holmestrand.

2 g. Elisabeth Pedersdtr., f. c. 1670, var 1690 ugift og 1707 
død. G. m. skipper Claus Hochendich.
3 a. Alheid Clausdtr. Hochendich.

Else Olufsdtr. Schjerven.
i c. Else Olufsdtr. Schjerven, f. c. 1626. Denne datter av Oluf 

Nilssøn Schjerven og Karen Lauritsdtr. har man tidligere 
ikke visst om. At hun har eksistert, har jeg konstatert med 
sikkerhet. Først skal da nevnes et brev datert «Øff Schierffuen 
den 4 Marti ffo 85» fra «Mattis Olssøn» til «Min velærede 
kjære Søsterssøn Olle Olssøn Gjeterang». Dette brev ligger 
i Localia 19 i Riksarkivet og lyder :

«En Lycksalig god dag ønsches Dig. Velærede kjære 
Søster søn, Olle Olssøn Gjeterang. Eftersom jeg haffuer er- 
fared udaff welbyrdige Hrr Laugmand Hr Iffuer Hanssøn udi 
Skieen, er til sinds at vil afhende imod betaling Sifferstad her 
i Laugerdall, efterdi den liger den gode Mand langt fra hån
den, og ringe Nyte der aff kand haffue, om Dig anstaar, ty- 
ckes mig kand warre Dig tienlig Sommergaard, at til for
handle, efterdi den liger nære ved din paa Boendegaard om 
den heller kand bekomis for billig betaling, dog jeg ved wel 
sammer gaard er gansche lundeløs, saa jeg det gierne, efterdi 
den haffuer wærd woris forfædres gaard til forn, om den hel
lers kand bekommis, for billig wærdighed. Efter denne tiids 
tilstand, og om dig behager samme gaard, vil tilhanle maa 
med fordeligst derom anholdes, og haldis. Og hermed wærer 
udj Guds wærre tægt.
Øf. Schierffuen den 4 Marti ffo 85.

Tienlig
Matts Olssøn.»

Til å begynne med var jeg i tvil om, hvorvidt der her 
virkelig mentes søstersønn eller kanskje svigerinnes sønn, men 
all tvil er forsvunnet ved en rekke beviser som efterhånden 
er dukket opp i senere dokumenter.
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Denne datters navn finner jeg ikke nevnt i noen papirer, men 
som nevnt på side 12 og 13 må hennes navn ha vært Else. Dette 
skal jeg nå nærmere påvise, men først skal citeres deler av et brev 
fra pantebok 1 for Nordre Jarlsberg :

«Anno 1689. d. M/8. Er Jeg underskrevne Rasmus Berg for 
mit med SI. Oluf Schudums børn, nu Ole Olssøn på Skudum og 
Ole Gjetrang, om indbemte Tusechefaas og Brechten udi Eidsfaas 
beliggende, saaledes at saasom jeg nu idag min udlagt og derfor 
betalte penge igjen er fornøyet, saa............ogsaa bete Ole Olssøn 
Schudum, samme faas, alt saasom mig er bekrefuet, under hans 
arfuelig tilfaldne Gaard............. for mig og mine Arfuinger om 
igjenløst i alle maader. Til witterlighed under min egen haand

Rasmus Jenssøn Berg.»

Herav fremgår at Ole Olssøn Gjetrang og hans eldre bror Ole 
Olssøn Skudum var sønner av Oluf Skudum som altså har vært 
gift med Else. I manntall 1664 for Lardai oppføres Ole Asbjørns
søn Skudum (Skui) 60 år, altså f. 1604. I fogedregnskapene for 
1666 tales om Ole Schudum selv, men i 1668 tales om Ole Schu
dums arvinger. I manntallsregister 1667 heter det:

«Mattis og Nils Olssønner eiger paa sal. Oluf Schudums børns 
vægne», hvorefter følger jordlisten. Samme jordliste sees allerede 
i Lr. pakke 149 og Manntall B, pakke 146, for 1650—51, hvorav 
sluttes at Else allerede før 1650 var gift med Ole Schudum.

De jordeiendommer som han hadde, sees også oppført i 1669 
således :

Salig Olle Schudums arfr eiger udi gaarden 
Schudum ......................................... 1 skp. tunge
Gietrang ................................................... 3 huder
Kallerød .............. ;............................ 16 lp. korn
V. Tanumb ....................................... 7% » »
Nachemb ........................................... 2^/2 ^ »
Hellingsrud ....................................... 8 » »
Schoug ............................................. 8 » »
Bierche i Hoff................................... 14 » meel

I 1670 oppføres dessuten
6% lp. i Leppestad (halvdelen av Karen Lauritsdtr.’s i 1669).
I bpd. lax i Helgeland (fra Karen).
Ole Skudums arvinger har altså da arvet etter Karen.
I manntallsregister for 1673 sees at jordlisten er fordelt så

ledes :
i. Olle Engelstad eiger i gaard 6% lp. Bruger sjelf.

Gjetrang......................................................... 3 huder
Kallerød ....................................................... 16 lp.
Skoug ............................................................. 8 »
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c. Hellingsrød ................................................... 3 lp.
Berg i Ramnes............................................... 10 »
Helgeland............................................... 1 bpd. lax
Hoele ............................................... 1% lp. tunge

2. Olle Schudum i gaarden ............ 1 skp. ( Bruger
Brandsrød ....................................... 6 lp. | sielf.
Leppestad i Sanden .............................. ^2 lp.
Hellingsrød ............................................... 5 »
Nachem ..................................................... 2% »
Øde Tanum ............................................... 7V2 »
Biercke i Hoff........................................... 16 »
Kragemo ................................................... 4^ »

Herav sees at begge Ole’r var de eneste arvinger etter Ole 
Skudum (Skui) og Else, men av den foran eiterte del av pante
brevet av 1689 kan sluttes (av ordet «nu») at der hadde vært flere 
barn. Lr. viser videre at Ole Engelstad senere flyttet til Gjetrang.

Vi kommer så tilbake til navnet Else. At Else var hennes 
navn, kan som før nevnt sluttes av oppkallingen i to tilfeller.

Ole Olssøn Skudum hadde 2 sønner som var barnløse og dess
uten datteren Margrete Christine (cac.), hvis døtre var Kirsten 
Olsdtr. Røn (f. 1734) av første ekteskap, videre Else Marie (f. 
1739), Maren (f. 1744), Anne (f. 1745) og Maren Malene (f. 
*747) Jørgensdøtre Gravdal av annet ekteskap. Den første av 
døtrene, Kirsten, var oppkalt etter en av Ole Røns forfedre og er 
her uten interesse. For å kunne bedømme hvem de andre var opp
kalt etter, må vi oppstille et skjema over de forfedre vi kjenner av 
Margrete Christine og hennes annen mann, Jørgen Nilssøn Grav
dal, idet vi dog først må nevne, at deres første barn het Nils (f. 
1738) og var oppkalt etter Jørgens far. Jørgens nærmeste for
fedre sees av NJ. 7, 197 b, 198, 6/io 1723, videre NJ. 3, 252 b, 
18/io 1695, NJ. 3, 109 b, 21/io 1691. Hans mor Maren var eneste 
arving etter sine foreldre, hvorav farens navn kjennes.

Margrete 
Christine 

(cac).

{Nils Heierstad, 
d. *723. 
Maren.

Ole Skui 
(“)•

Else Fossane
(“)•

5 — Bugge: Schjerven i Lardai.

(Hans Olssøn Huseby, d. 1691. 
Ellen (Eli) Paulsdatter, d. 1695.

{ Hans Olssøn Heierstad.

OIe(c)kU' ^ ? Margrete Christine

( Oluf Nilssøn
Else (c). < Schjerven.

( Karen Lauritsdatter.

/ Jens Pederssøn Skabo.
j e er' J Else Arnesdalter.

I Anne. { Mattis.
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c. Som vi ser forekommer navnet Else overhodet ikke blant 
Jørgens kjente nærmeste forfedre. Margrete Christines mor 
het derimot Else og var oppkalt etter sin farmor, men døde 
først i 1771 og kunne følgelig etter de gjeldende oppkallings- 
regler ennå ikke oppkalles i tidsrommet 1739—47. Margrete 
Christines morfars mor, Else Arnesdtr., kunne først komme i 
betraktning langt ut i hennes barnerekke. Da Jørgen som 
nevnt allerede i 1738 hadde oppkalt sin far, var det Margrete 
Christines tur til å oppkalle den nærmeste av sine avdøde 
kvinnelig forfedre. Hennes første datter het jo Else Marie og 
kan da kun være oppkalt etter hennes farmor, hvis navn følge
lig må ha vært Else (eller antagelig Else Marie). Skjemaet 
foran gjør dette helt innlysende. Hvem Margrete Christines 
senere barn var oppkalt etter, er uten interesse her. '

Det annet av de nevnte to tilfeller gjelder Ole Olssøn 
Gjetrang (cb.). Hans datter Karen (cba.) var først g. m. Ole 
Mathiassøn, med hvem hun hadde datteren Ingrid (cbaa.). 
Hun var sikkert oppkalt etter en av Ole Mathiassøns for
fedre. Dernest var Karen allerede c. 1701 g. m. Jacob Lars
søn og hadde med ham, foruten sønner, døtrene Asle (f. 1711 ) 
og Else (dp. Vi 1715). Vi oppstiller nå skjemaet for begges 
forfedre, så langt vi kjenner dem :

Karen

Ole Gjetrang 
(cb).

Ole Skui 
(c).

Else (c).

f Asbjørn.
1 ? Margrete Christine.

f Oluf Nilssøn Schjerven.
1 Karen Lauritsdatter.

(cba). Maren, 
. bgr. •/• 1715-

? Simon.

Jacob 
(cba).

Lars 
Smukstad. 
? Asle.

Ramus.
? Asie.

Karens og Jacobs eldste datter Asle har sikkert vært opp
kalt etter en av Jacobs forfedre. Enten hans mor eller farmor 
må ha hett Asle. Derimot har Else vært oppkalt etter en av 
Karens forfedre, nemlig utvilsomt etter hennes farmor Else 
Olsdtr. Schjerven. Begge de to nevnte tilfeller stemmer helt 
overens, så der ikke er noen grunn til å tvile på at brødrene 
Ole Olssøn Skuis og Ole Olssøn Gjetrangs mor het Else så
ledes som nevnt foran, side 12.
2 a. Ole Olssøn Skudum (Skui), f. januar 1647, begr. ®/r 1717 

70% år. (NJ. 4, 300, Ws 1717). G. 1) m. Aase Hansdtr. 
som 1702 var død (NJ. PB. 2, 141 b) og etter hvem skifte 
l®/2 1703 (NJ. 4, 56). Hun var tidligere g. m. Gunder
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Bjørnssøn Brandsrød og etterlot ingen barn. G. 2) c. 1704 m. Else 
Pedersdtr. Fossane (i Ramnes), f. c. 1686, begr. 27/io 1771 i Sv., 
gjengiftet 5/4 1718 m. Laurits Wright (fdd.), begr. 12/3 1766 (D. 
av lensmann i Andebo Peder Jenssøn Fossane, d. 1721, NJ. 7, 
151 b, 3/n 1721. — S. av Jens Pederssøn Skabo til Andebo og 
Else Arnesdtr. Knutssøn — og Anne Mattisdtr., d. 1724, NJ. 7, 
202, n/2 1724.) 3 barn.
3 a. Ole Olssøn Skudum, dp. 2/8 1705 i Lardai, død barnløs 1737. 

Datoen 15/7 1737 for hans skifte nevnes i skifte 3/io 1766 
(NJ. 10, 159) etter stefaren Laurits Wright. Han var 28/io 
1732 kvartermester ved kaptein Rehrs kompani (NJ. PB. 4, 
192).

3 b. Peder Olssøn Skudum, dp. 19/12 1706, begr. u/u 1739 på 
Kongsberg. Barnløs. Datoen 4/11 1739 for hans skifte nev
nes i forannevnte skifte etter stefaren. 28/io 1732 bodde han 
på Kongsberg (NJ. PB. 4, 192).

3 c. Margrete Christine OIsdtr. . Skudum, dp. 6/9 1710 i Lardai, 
lever 1788. G. 1) 25/n 1733 i Lardai m. «capitaine d’Armes» 
v. Bredals kompani Ole Paulssøn Røn, f. , d. 1736,
bosatt på Vergedal i Lardai (NJ. PB. 4, 196 b). 3 barn, caca., 
cacb., cacc. G. 2) 27/io 1737 i Lardai med ungkar Jørgen 
Nilssøn, bosatt på Gravdal i Sandsvær, dp. 19/6 1707 i Hoff, 
d. 5/io 1788, skifte 19/n 1788 i Sandsvær. (S. av Nils Hans
søn Heierstad i Hoff, begr. 4/8 1723 65 år og 3 måneder og 
etter hvem skifte NJ. 7, 197 b, 6/io 1723 og Maren Hansdtr.). 
4 a. Kirsten Olsdtr. Røn, dp. 19/1 1734 i Lardai. G. 1) u/u 

1756 m. Ole Hellikssøn Sommestad, f. 1730, begr. 3/i2 
1757 26 år, 11 måneder og 14 dager gammel. G. 2) 18/4 
1758 m. Isaac Pederssøn Evje, f. 1735, d. 27/ii 1782 i 
Sandsvær.

4 b. Paul Olssøn Røn, dp. 28/i2 1734 i Lardai, begr. 4/2 1741 
i Sandsvær.

4 c. Ole Olssøn Røn, dp. 20/2 1736 i Lardai, begr. 6/i 1782 
ss., bosatt på Vergedal i Lardai. G. 3O/12 1769 i Lardai 
m. Marte Nilsdtr. Vergedal.

4d. Nils Jørgenssøn Gravdal (Sogn), dp. 27/3 1738 i Sands- 
vær, begr. 26/5 1769 i Lardai (NJ. 10, 201 b, 2/io 1769). 
G. 14/4 1760 i Lardai m. Maren Johannesdtr. Sogn, se 
cbaga.
5 a. Johannes Nilssøn Sogn, f. 1761, begr. ^/i 1771 (NJ. 

10, 226, 12/3 1771).
5 b. Margrete Christine Nilsdtr. Sogn, f. , d.

. Er 1788 g. m. Ambjørn Amundssøn Stensholt i 
Lardai. Etter henne skifte NJ. 13 a, 29/2 1804.

5 c. Else Nilsdtr. Sogn, f. 1768, er 1788 hjemme på 
Sogn.
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4 e. Else Marie Jørgensdtr. Gravdal, dp. 3/9 1739 i Sandsvær, 
begr. 5/8 1777 i Lardai. G. 7/i2 1760 i Sandsvær m. «dragon» 
Nils Nilssøn Sogn i Lardai, f. 1733, d. før 1788. (S. av Nils 
Nilssøn V. Sogn og Maren Evensdtr., NJ. 9, 198 b, 9/3 1756.) 
Barn i 1788: Nils på Gravdal, Hans på Borgen i Lardai, Marie 
på Holtan i Lardai, Marie er 1798 g. m. Christoffer Mathias- 
søn S. Engelstad i Lardai, NJ. 13 a, 80 b, 27/2 1798.

4f. Ole Jørgenssøn Gravdal, dp. 9/io 1742 i Sandsvær, begr. 25/4 
1797 i Lardai, lensmann ss., bosatt på gården Skui (NJ. 13 a, 
70, 25/7 1797). G. 27/i2 1772 i Sandsvær m. Marte Christof- 
fersdtr. Eoss, dp. 26/3 1749 i Sandsvær, d. . (D.
av Christoffer Christofferssøn Foss, 1703—28/8 1790, og Inger 
Engebretsdtr., 1716—21/4 1795, skifte av 8/6 1795.)
5 a. Margrete Christine Olsdtr. Gravdal, dp. 13/i 1774 i Lardai. 

G. 28/9 1792 ss. m. Mathias Pederssøn Engelstad ss.
5 b. Inger Christine Olsdtr. Gravdal, dp. 17/12 1775 i Lardai, er 

1797 ugift.
5 c. Else Marie Olsdtr. Gravdal, dp. 25/7 1779 i Lardai.

4 g. Maren Jørgensdtr. Gravdal, dp. 24/6 1744 i Sandsvær, begr. 
18/5 1811 i Lardai (NJ. 13 b, 362, 2/7 1812). G. 26/h 1769 
i Sandsvær m. lensmann i Lardai Engebret Christofferssøn 
Foss, dp. u/ll 1742 i Sandsvær, begr. 14/12 1802 i Lardai 
NJ. 13 a, 178 b, 27/6 1803, bosatt på Skui og bror av foran- 
nevnte Marte Foss, cacf.
5 a. Maren Margrete Engebretsdtr. Foss, î. , d.

G. 15/1O 1790 i Lardai m. Ole Gullichssøn Hogstvedt.
5 b. Marte Marie Engebretsdtr. Foss, î. , d.

G. ^/io 1797 i Lardai m. Christen Andreas Christenssøn 
Lund på S. Engelstad i Lardai, begr. 6/2 1815 44 år, fløt- 
ningsinspektør, skogrider ved det nyopprettede 5. distrikt 
av grevskapet Larviks skoger 27/5 1812. Følgende barn 
ble konfirmert i Lardai: a) Ingebret i 1816, f. novbr. 
1802, b) Anne Dorthea i 1816, f. aug. 1803, c) Maren 
Kristine i 1821, f. febr. 1805, d) Karen i 1821, f. 16/11 
1806.

5 c. Else Malene Engebretsdtr. Foss, dp. , d.
G. 5/2 1805 i Lardai m. Andreas Onserud, f. april 1759, 
d. 21/io 1822 på Midt. Styrvold i Lardai 62 år, i militær 
tjeneste fra 7/6 1779, ble som premierløytnant ved Det 
Danske Livregiment til fots forflyttet ^/s 1794 med kap
teins karakter til Østre Larvikske kompani. 2O/12 1799 vir
kelig kaptein og chef for Lardalske kompani. Majors 
karakter 22/6 1809. Overført med sitt kompani til det 
nye Telemarkens infanteriregiment 21/2 1811 og kom
mandør for sammes 1. bataljon, fra 19/3 1811 chef for 
Hitterdals kompani, men søkte og fikk 13/7 1811 avskjed
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cacgc. med pensjon (vartpenger). En dtr. Ragne Marie Onse- 
rud, f. 4/i 1807, konfirmert i Lardai 1822.

4 h. Anne Jørgensdtr. Gravdal, dp. 3/io 1745 i Sandsvær, d. 
. G. 1) 3/12 1774 i Sandsvær m. Anders Hanssøn 

Barstad i Botne, f. c. 1729, begr. 19/9 1779 ss. 50 år. (S. 
av Hans Anderssøn Barstad, begr. 15/2 1759 i Lardai 
65 år, 5 måneder og 14 dager gammel.) G. 2) 19/3 1780 
ss. m. Hans Pederssøn Sollie, dp. 13/io 1747 i Botne, begr. 
30/5 1790 ss. (NJ. 12, 204, 22/6 1791), lensmann i Botne. 
5 a. Anne Helene Andersdtr. Barstad er 14 år i 1791.
5 b. Peder Hanssøn Barstad er 9 år i 1791.
5 c. Jørgen Hanssøn Barstad er 3 år i 1791.

4 i. Maren Malene Jørgensdtr. Gravdal, dp. 20/n 1747, begr. 
27/5 1748 i Sandsvær.

2 b. Ole Olssøn Gjetrang, i. c. mars 1649 i Lardai, begr. ^/e 1717 
ss. 68)4 år gammel, eiet 1689 part eller pant i Gjetrang, Kal- 
lerød, Engelstad, Skaug, Skjulstad (Siverstad) og Midtstyr- 
vold (Fogedregnskap). Bodde som foran nevnt først (1676) 
på Engelstad, men flyttet til Gjetrang. I NJ. PB. 2, 14 kalier 
han 8/12 1699 Jochum Janssøn Coldevin i Larvik for sin «bror» 
etter datidens bruk. De var i virkeligheten fettere. G. vel c. 
1668 m. Maren ( PSimensdtr.), f. c. 1649, begr. 3/3 1715 66 år. 
3 a. Karen Olsdtr. Gjetrang, f. 1675, begr. 11/6 1758 i Lardai.

G. 1) c. 1693 m. Ole Mathiassøn på Søndre Engelstad i 
Lardai, f. , d. 1698 (NJ. 4, 144 b, 7/12 1698). 2
barn. G. 2) c. 1701 m. Jacob Larssøn, i. 1674 på Smuk
stad i Lardai, begr. 30/8 1761, d. på Midt Styrvold 87 år 
gammel, NJ. 9, 427, 17/1O 1761. (S. av Laurits Rasmus- 
søn Smukstad, 1631—c. 1685, igjen s. av Rasmus Smuk
stad, c. 1595—c. 1650). 5 barn.
4 a. Ingrid Olsdtr. Gjetrang, i. 1694, begr. ®/6 1754 i 

Lardai. Trolovet Vi og g. 3/2 1715 m. Paul Madssøn 
Askim, en «gammel soldat» fra Hedrum sogn, f. 1689, 
begr. 2/4 1747 i Lardai 62 år gammel (NJ. 8, 121 b, 
21/8 1747). 7 barn.
5 a. Mattis Paulssøn Askim, dp. 23/8 1716 i Lardai, 

begr. 29/9 1716.
5 b. Ole Paulssøn Askim, f. 1721, er 1761 40 år. G.

1) 30/9 1743 i Lardai m. Ellen Evensdtr., f. 1720, 
begr. 21/4 1754 34 år gammel (NJ. 9, 102 b, 6/8 
1754), enke etter Elling Paulssøn Vergedal. G. 
2) 17/u 1754 m. Anne Hansdtr. Gjerpeland, 
begr. 28/12 1756 25 år gammel. G. 3) 14/2 1756 
m. Karen Nilsdtr. Svarstad. Mange barn.

5 c. Maren Paulsdtr. Askim, dp. 21/2 1723, er 1747 
død.
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5 d. Paul Paulssøn Askim, dp. ®/7 1724, begr. 10/9 1724.
5 e. Johannes Paulssøn Askim, f. 1730/31, begr. 2/6 1754 24 

år gammel. Ingen livsarvinger.
5 f. Karen Paulsdtr. Askim, dp. 20/2 1734, er 1754 død.
5 g. Paul Paulssøn Askim, dp. 27/ii 1734, er 1754 død.

4 b. Mattis Olssøn Gjetrang, f. 1696, bor V3 1732 i Christiania 
(NJ. PB. 4, 185). Kalier seg n/5 1732 (NJ. PB. 4, 187 b) 
eier av gården «Adschim» i Lardai og avhender den til broren 
(cbad, Ole), er ikke nevnt i skifte etter faren 1761 og må 
derfor være død uten livsarvinger.

4 c. Lars Jacobssøn Gjetrang, î. c. 1702. Er fadder 15/2 1722, men 
var 1761 død uten livsarvinger.

4d. Ole Jacobssøn Gjetrang (Schjerven), dp. u/io 1704 på 0. 
Schjerven, begr. 17/12 1780 i Lardai. Bodde på Askim 1733, 
I743> på Gjetrang 1761, 1772, men som nevnt under aae 
kjøpte han M/9 1779 gården Øvre Schjerven tilbake til den 
gamle slekt. Siden har den vært i slekten. G. ^/lî 1783 m. 
Sara Evensdtr. Uchlev, dp. 7/i2 1712, begr. ®/3 1812 100 år, 
18 dager gammel. 9 barn.
5 a. Lars Olssøn Askim, dp. ®®/9 1734 i Lardai.
5 b. Lars Olssøn Askim, dp. x/i 1736, lever 1772. G. 24/6 

1765 m. Marte Gulliksdtr. Otterstad.
5 c. Marie Olsdtr. Askim, dp. 24/l 1734. G. ^/lO 1766 m. 

Rasmus Halvorssøn Hontvedt, f. c. 1719, begr. ®/i 1785 
66 år gammel.

5 d. Karen Olsdtr. Askim, dp. 7/6 1739. G. ^/u 1767 m. 
Mattis Nilssøn Asmyr.

5 e. Helvig Olsdtr. Gjetrang, dp. 1®/1O 1741, d.
5f. Helvig Olsdtr. Gjetrang, dp. 18/9 1744, d. 7/2 1832 i 

Lardai. G. 1) 16/11 1766 m. Halvor Gullikssøn Otterstad, 
begr. 8/2 1773 33 år og 7 uker gammel. G. 2) M/9 1774 
m. Erich Nicolaussøn Otterstad fra Gravdal i Sandsvær, 
d. V8 1829 i Lardai 98 år gammel.

5 g. Marte Olsdtr. Gjetrang, dp. 18/12 1747, lever 1796. G. 
1) 19/12 1769 m. Ole Gunderssøn Brandsrød, er 1771 21 
år, NJ. 10, 224 b, 28/2 1771, begr. 28/2 1772 (NJ. 10, 
247 b, 2®/5 1772. S. av Gunder Olssøn Brandsrød, begr. 
21/7 *754 52 år gammel, skifte NJ. 9, 106 b, Wio 1754, 
og Margrete Eriksdtr., begr. 17/2 1760 48 år gammel, sist 
g. m. Tryg Pederssøn Fagstad). G. 2) 7/2 1773 i Lar
dai m. Elling Nilssøn, dp. 27/2 1746, begr. 28/io 1795 i 
Lardai (NJ. 13 a, 36, 23/2 1796). (S. av Nils Styrmo og 
Kirsti Jacobsdtr.).

5 h. Jacob Olssøn Gjetrang (Schjerven), dp. 17/s 1749, d. 
17/12 1823. G. 3/8 1780 i Sandsvær m. Gunhild Haavelsdtr. 
Fosnes, dp. 10/3 1755 ss., d. 1846 på Schjerven.
6. Ole Jacobssøn Schjerven, dp. 22/7 1781, d. 1846. G.
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1786. (D .av Paul Kalleberg og Else Larsdtr.) Han overtok 
gården 0. Schjerven etter faren. Den gikk videre til sønnen : 
7. Jacob Olssøn Schjerven, dp. 6/9 1807,. d. 23/2 1875, 

skipsreder og samtidig gårdbruker, i mange år stor
tingsmann for Jarlsberg og Larviks amt. G. 1839 m- 
Anne Christine Juel, f. 18/n 1820 i Sande, d. 21/1 1884 
i Christiania. (D. av Gunder Reiersen Juel, 31/8 1794— 
17/5 1832, og Kirsten Pernille Olsen, 4/i 1796—7/i 
1879.) Gården gikk videre til sønnen.
8. Ole Jacobssøn Schjerven, f. 19/3 1847, d. 22/io 1916 

i Lardai. Gårdbruker og stortingsmann. G. 25/i 1879 
i Lardai m. Anne Spjie Thisted, î. 22/5 1857, d. 24/3 
1935 i Lardai. (D. av lensmann Nils Thisted i Lar
dai og Hella Sofie Kalleberg i Lardai. 5 barn.
9 a. Solveig Schjerven, f. 21/5 1882 i Lardai. G. ®/9 

1906 m. ingeniør Just Johan Bing, f. 18/2 1877 
i Østre Slidre, baneinspektør, ingeniør, bosatt 
på Kongsvinger. (S. av sogneprest i Lardai 
Erik Ramus Bing, f. i Fredrikstad og Marie 
Larsen, f. ss.).

9 b. Nils Jakob Schjerven, f. 3/9 1883 i Lardai, in
geniør, gårdbruker, nåværende eier og bruker av 
Øvre Schjerven, stortingsmann gjennom 5 
perioder. G. 1) 27/i2 1911 m. Grethe Ljøte- 
rud, f. 27/2 1884 i Sandsvær, d. 24/4 1927 i Oslo. 
(D. av gårdbruker Olaus Ljøterud og Katrine 
Ristvedt.) G. 2) 25/5 1929 m. Mari Kleppen, 
f. ^/s 1894 i Sauland. (D. av gårdbruker M. 
M. Kleppen og Anlaug Tinnes Tra Heddal.)

9 c. Kristine Schjerven, f. x/4 1885. G. 8/8 1908 m. 
Albert Wüller, i. 22/7 1878 i Sarpsborg, inge
niør, disponent ved A/S. Songe Tresliperi ved 
Tvedestrand. (S. av Jens Arnesen fra Hvaler 
og Marie Paulsen fra Sarpsborg.)

9 d. Helma Schjerven, f. 25/4 1887 i Lardai. G. m. 
gårdbruker Jacob Myhre i Lardai, f. 30/i 1890. 
(S. av bankkasserer Halvor Myhre fra Lardai 
og Severine Lindsholm ss.)

9 e. Haavald Schjerven, f. 13/3 1889 i Lardai, over
ingeniør i 0. Ardal, Sogn, eier av Vardal Papp- 
fabrikk. G. 29/2 1916 m. Aslaug Schieldrop, f. 
24/4 1893 i Bergen. (D. av direktør Adolf 
Schieldrop og Karoline Tønnesen.)

5 i. Else Olsdtr. Askim (Gjetrang), dp. 28/4 1752. G. 5/i 1775 i 
Lardai m. Gullik Bjørnssøn Eje, f. , begr. 8/2 1805
56 år gammel (NJ. 13 a, 221, 14/8 1805).
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cba. 4 e. Simon Jacobssøn Gjetrang, dp. 5/8 1707. Nevnes ikke i 
skifte av 1761 og må derfor være død uten livsarvinger.

4f. Aasie Jacobsdtr. Gjetrang, f. 8/i2, dp. 13/12 1711 i Lar
dai, d. 17/2 1790 på Gjone i Hedrum 78 år gammel. G. 
1) 1730 m. Hans Evenssøn Wierød i Hvarne i Hedrum, 
f. , d. 1739/40. Ingen barn. G. 2) 23/h 1741 i Lar
dai m. Ole Nilssøn Vestre Sogn, f. 1714, begr. 31/7 1785 
i Hedrum 71 år. 2 sønner og 3 døtre, hvorav kun ble 
voksen datteren:
5 a. Karen Olsdtr. Wierød, f. 1747, d. 28/s, begr. 7/6 1822 

i Hedrum 75% år gammel. G. 14/7 1765 ss. m. Michel 
Paulssøn Gjone, f. 1734, begr. ®/i 1802 ss. 68 år 
gammel. (S. av Paul Michelssøn Gjone, 1699—1742, 
og Helvig Larsdtr. Hønsvall i Kodal.)

4 g. Else Jacobsdtr. Gjetrang, dp. X/1 1715 i Lardai, begr. 
20/3 1768 ss. (NJ. 10, 171, ^/e 1768). G. 1) c. 1736 m. 
Johannes Olssøn på Vestre Sogn, begr. 21/5 1747 47 år 
gammel. NJ. 8, 119, 17/8 1747. (S. av Ole Sogn og Gyri 
Gullichsdtr., NJ. 10, 224 b, 28/8 1771.) G. 2) 28/i2 1747 
i Lardai m. Ole Stenssøn Gavelstad, begr. 2/3 1751 37 år 
gammel. NJ. 8, 212 b, 17/12 1751 og NJ. 8, 184 b, V12 
1750. (S. av Sten....og Berte Olsdtr. Gavelstad.) 
G. 3) m. Ole Hanssøn Sogn. Hun hadde antage
lig 8 barn, hvorav dog kun den eldste nevnes i skifte i 
1768 (se også NJ. 8, 156, 3/3 1749).
5 a. Maren Johannesdtr. Sogn, dp. V8 1737, lever 1774. 

G. 1) 14/4 1760 m. Nils Jørgenssøn Sogn, se cacd., 
dp. 27/3 1738, begr. 26/5 1769 i Lardai 31 år gammel, 
NJ. 10, 201 b, 2/io 1769. (S. av Jørgen Nilssøn Grav
dal og Margrete Christine Olsdtr. Skui. G. 2) 3/5 
1770 m. Mogens Olssøn Kragemo, dp. 21/4 1744 i 
Lardai, begr. 10/l 1771 27 år gammel. NJ. 10, 225 b, 
V5 1771. (S. av Ole Kragemo og Karen Olsdtr.). 
G. 3) 19/9 1772 i Lardai m. Ole Larssøn Sogn, f. c. 
1746, d. 5/i2 1774 28 år gammel, NJ. 11, 55, V3 
1775. G. 4) 6/2 1777 i Lardai m. ungkar Nils Chri- 
stofferssøn fra Oe i Vivestad sogn.

Hans Olufssøn Schjerven.
i e. Hans Olufssøn Schjerven, f. 1629 (var ifl. manntall Lier 36 

år i 1665), borger på Strømsø, d. 1702. I fogedregnskapene 
1672 Sandsvær oppføres han med følgende gods: 12 lp. i 
Gåserød, 1 skp. i As, 1 skp. 2 lp. i Bjertnes, videre 2 skp. 5 lp. 
i Bjertnes, 1 skp. 16 lp. i Komnes, 1 skp. i Hontvedt, 12 lp. 
i Landegge. G. m. Ingeborg Michelsdtr. Se Vfa. 705.
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2 a. Ingeborg Hansdtr. Schjerven, antagelig f. c. 1668. G. 1) m. 
Peder Christenssøn Pilegaard, i. 1666 i Kalundborg, rektor 
og prest på Strømsø ved Drammen fra 1697, d. ss. 26/3 1703. 
G. 2) ®/4 1713 i Sandsvær m. Ole Hanssøn på Nordre As i 
Sandsvær. Se Vfa 706.
3 a. Petronelle Pilegaard, f. 1702 på Strømsø, d. på Ås i 

Sandsvær 1746, begr. 16/7 43 år gammel. G. 1) 1722 m. 
Erik Otto Knoph, bosatt på Stormoen ved Drammen, 
begr. u/4 1732 på Bragernes. G. 2) 22/7 1734 m. Knud 
Aarhus, begr. 2/8 1737 i Sandsvær 35 år, 4 måneder og 
4 dager gammel. G. 3) 16/io 1738 i Sandsvær m. Gregers 
Søjrenssøn, i. 1701, eier av gården Ås ss., d. 1758, begr. 
2/5 på Kongsberg (tidligere g. m. Anna Marie Halvors- 
dtr.). Se Vfa. 707.
4 a. Severine Christine Knoph, dp. 6/io 1722 på Brager

nes, begr. 13/6 1754 på Kongsberg. G. 28/9 1745 i 
Sandsvær m. enkemann Hans Daniel Lyng, f. 1704, 
begr. 30/6 1766 på Kongsberg, postmester ss. (S. av 
kammerråd Truls Lyng og Anna Dorthea Voigt.)

4 b. Ingeborg Marie Knoph, dp. 14/9 1723 i Sandsvær, 
begr. 1/7 1762 ss. G. 8/io 1744 ss. m. Hans Sørens
søn Due, f. B/io 1712, begr. 22/ii 1769 i Sandsvær. 
Res. kapellan der. Se Vfa. 708. Se også P. Knoph 
Røer: «Knoph og Poppe» side 3—14.

4 c. Peder Knoph, dp. 16/4 1726 på Bragernes, d. u/6 
1796 på Kongsberg, assessor ved oberbergamtet på 
Kongsberg og bergrevisor. G. 30/5 1754 m. Anna 
Catharina Mechlenborg, f. B/io 1721 på Skjelbred, 
Eker. (D. av assistentråd Nils Mechlenborg og Anna 
Marie Griflow.) Ingen etterslekt.

4d. Olea Knoph, dp. n/9 1728 på Bragernes. G. 31/7 
1749 på Kongsberg m. Kai Branth, f. 27/5 1722 i 
Gjerpen, d. ^/s 1789 på Strømsø, inspektør ved 
Hadelands Glassverk o. s. v. (S. av rådmann Chri
stian Branth og Anna Erboe.) Etterslekt, se «Knoph 
og Poppe» side 15—20.

4 e. Hans Schjerven Knoph, dp. 23/8 1729 på Bragernes, 
assessor i bergverkdistriktet, myntmester, etatsråd, bo
satt i Kjøbenhavn, d. der u/i 1788. G. m. Dorthea 
Catharina Lyng, dp. 14/2 1738 på Kongsberg, d. 16/1 
1819 i Kjøbenhavn. (D. av myntmester og kammer
råd Truls Lyng og Anna Dorthea Voigt.) Se Vfa. 
718. Se også «Knoph og Poppe» side 20—39.

4L Otto Knoph, dp. 24/3 1731 på Bragernes, holzførster, 
senere skoginspektør, bodde på Røen på Eiker, se
nede på Storstaff på Ringsaker, hvor d. 21/2 1798.
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eaaf. G. m. Barbara Neumann, î. 20/i 1727, d. 1O/12 1796. (D. 
av sagfoged i Vestfossen Peder Jørgenssøn og Elisabeth 
Sophie Karre.) Vfa. 722. Se også «Knoph og Poppe» 
side 39—46.

4 g. Karen Fredrikke Aarhus, f. 18/io 1735 på Bragernes, d. 
1803 på Kongsberg. G. 22/2 1754 m. Fredrik Wilhelm 
Poppe, f. 1722, assessor og bergmester på Kongsberg 
Sølwerk, d. 10/7 1769 på Kongsberg 47 år, 3 måneder 
og noen dager gammel. 10 barn, etterslekt se Vfa. 726 og 
P. Knoph Røhr: «Slægtene Knoph og Poppe samt slæg
ten Solner», Kr.a. 1895, side 46—64.

4 h. Dødfødt sønn, begr. 14/2 1736 på Bragernes.
4 i. Knud Severin Knoph, dp. 20/2 1736 i Sandsvær, d. 2/8 

1736 ss.
4j. Anna Marie Knoph, dp. 28/3 1740 ss.
4k- Dorthea Catharina Knoph, dp. 7/4 1741 ss.
4I. Erik Otto Knoph, f. l®/io 1742 i Sandsvær, d. 18/io 1810 

på Kongsberg. Geschworener ved Kongsberg Sølwerk, 
senere bergmester. G. m. Gunhild Solner, f. 18/3 1763 i 
Christiania, d. u/2 1832 på Tangen ved Drammen. (D. 
av auksjonarius i Christiania Rasmus Solner, 1727—65, 
og Christine Borg, 1726—71.) Vfa. 734 og «Knoph og 
Poppe» side 64—66.

4m. Ole Knoph, dp. ^/s 1744 i Sandsvær, d. 3/7 1783 på 
Kongsberg, schichtmester ved Kongsberg Sølwerk. G. 
4/10 1770 på Kongsberg m. Anna Marie Hvamen. Vfa. 
737 og «Knoph og Poppe» side 66—77.

2 b. Margrete Hansdtr. Schjerven, f. antagelig c. 1672, begr. 18/5 
1744. G. 23/io 1703 m. Hans Nilssøn Bache, borger på Strømsø, 
begr. 30/5 1735 ss. Han kalier seg i NJ. PB. 4, 80 b for bror 
av Rasmus Nilssøn Bache, forrige sogneprest til Hurum og 
var altså s. av kjøpmann, borger og skoleholder på Strømsø 
Nils (Rasmussøn?) Bache (d. etter 1695) og Helene Frantsdtr. 
Trulssøn (som senere ble g. m. tolder Mathias Heiberg). Ifl. 
NJ. PB. 4, 182 b, datert Jordbrek 16/2 1731 bor Hans da på 
Jordbrek i Sande. Her kalier han salig Wilhelm Rossel og 
Hans Christenssøn Jordbrek for sine «svogre». Vfa. 746.
3 a. Rasmus Bache, f. c. 1704, d. 1772 på Jordbrek i Skoger 

uten livsarvinger (NJ. 10, 252 b, 30/7 1772, hvor hans 
daværende søsken nevnes).

3 b. Hans Schjerven (Bache), î. 16/4 1706 på Strømsø, d. 31/8 
1738 som pers, kapellan til Sande (fra 3/7 1738) uten 
livsarvinger. (Geistlige skifteprotokoller n. 2, s. 1.)

3 c. Marta Helene Bache, f. mars 1709 på Strømsø, d. 21/1 
1738. G. 2/2 1727 på Strømsø m. Henrik Nicolay Om
sted, d. 7/6 1739, borger og kjøpmann på Tangen ved
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ebc. Drammen (borgerskap 20/4 1724. S. av Hendrik Om
sted, 1669—1739.) Vfa. 747.
4 3- Sophia Amalia Omsted, f. 28/5 1728 på Tangen ved 

Drammen, begr. 22/ß 1801 på Bragernes. G. 9/8 1753 
ss. m. kjøpmann Hans Nicolai Bruun, f. c. 1724, 
begr. V2 1816 på Bragernes 92 år og 15 dager.

4 b. Nicolay Omsted, f. 4/n 1729 på Tangen, d. 19/7 1761, 
kjøpmann på Bragernes. G. 3/n 1758 ss. m. An- 
nichen Gilhus Røer (se ecdd).
5 a. Nicoline Omsted, 1762—1858. Vfa. 748.

4 c. Hans Bache Omsted, i. 26/3 1731, d. 5/6 1731.
4d. Margrete Schjerven Omsted, f. 9/7 1732, begr. 2®/ß 

1781 på Bragernes. G. “/i 1758 m. postmester Peder 
Bruun, dp. 23/il 1722 ss., begr. 17/1 1789 ss. (S. av 
postmester Johan Bruun, 1685—1763, og Karen Fel
ber, c. 169&—1764.)

4 e. Hans Bache Omsted, f. 19/8 1733, d. 9/7 1736.
4f. Nils Omsted, f. t/io 1734, d. 28/10 1734.
4 g. Maria Omsted, f. 8/l 1736, d. 27/2 1736.
4 h. Hans Bache Omsted, f. 28/l 1737, d. V8 1737.
4 i. Tomas Omsted, f. n/i 1738, d. 26/2 1738.

3 d. Ingeborg Margrete Bache, f. c. 10/3 1710, er 1772 61 år 
og bor ugift hos søsteren madam Helm på Kongsberg, 
begr. ss. 28/4 1779 69V2 år og 11 dager gammel.

3 e. Mathea Heiberg Bache, f. , begr. 30/3 1783 på
Kongsberg som enke etter hytteskriver (fra 19/3 1738) 
på Kongsberg Jasper Helm, f. c. 1714, begr. ^/i 1767 ss. 
53 år gammel. Disse hadde (Skifteprotokoll Kongsberg 
10, 135 b, ^/o 1783) opprettet testamente og ved Matheas 
død var der ingen barn. I skiftet heter det at Mathea 
hadde vært g. m. Henrich Omsted og med ham hadde 
sønnen Nicolai, hvis etterlevende dtr. var Nicolina Om
sted, samt datteren Sophie Amalia Omsted g. m. post
mester Bruun, hvis etterlevende barn var Hans, Johan, 
Nils, Jens, David, Bodil Maria, Alhed. Dette er åpenbart 
uriktig som det fremgår av foranstående (ebca osv.).

2 c. Michol (Micheline) Hansdtr. Schjerven, f. ^/s 1676 på 
Strømsø, begr. 31/io 1736 på Kongsberg. G. ?®/9 1705 m. 
Christian Barth, f. ^/ß 1672 ss., d. etter u/7 1727 (NPT. 2 
s. 292), var 1705 leverandør til Kongsberg Sølwerk, avla bor
gered 1718. Kjøpmann, en kort tid, fra 2B/n 1722, kst. by
foged på Kongsberg. (S. av overbergmester på Kongsberg 
Johannes Barth, 1633—74, og Kristine Sofie Garmann, d. 
1696). Vfa. 753.
3 a. Christiana Sofie Barth, f. 9/9 1706 på Kongsberg.
3 b. Jpr gen Barth, dp. V4 1708 ss.
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ec. 3 c. Ingeborg Marie Barth, f. i7/4 1709, d. 2/8 1710.
3d. Ingeborg Marie Barth, i. 28/i 1711 på Kongsberg, d. 3/il 

1764 i Bø, Telemark (Geistlige skifteprotokoller kk. 4 s. 
163). G. 25/io 1729 på Kongsberg m. Isach Muus, dp. 
25/7 1692 i Christiania, d. 7/8 1753 i Bø, sogneprest til 
Tønsberg 1726—53, til Bø fra 7/s 1753. (S. av kaptein 
Peder Enevoldssøn Muus, c. 1660—1721, og Anna Si
bylle Isachsdtr. Been). Vfa. 754.
4 a. Peder Muus, f. ^/l 1732, d. 1773 på Fredrikshald. 

Ble 10/3 1758 pers, kapellan til Gjerdrum og var fra 
13/1O 1769 til sin død res. kapellan til S. Fredriks
hald. Hva hans hustru het, kan ikke sees. Hun var 
antagelig født Meyer, for av Fredrikshald kirkebok 
sees at han 8/9 1771 døpte en datter Ingeborg Maria 
Meyer Muus, og blant fadderne nevnes Mad. Helena 
sal. Meyer og Stud. Edvard Meyer Krogh.

4 b. Iohannes Muus, f. c. 1733, begr. u/5 1765 32 år gam
mel. Fullmektig hos sin onkel, byfoged Barth, på 
Kongsberg. Skifte Kb. 5, 295 b, 30/5 1765. Ingen 
livsarvinger.

4 c. Christian Barth (Muus), f. c. 1735, begr. 18/< 1764 
29 år gammel. Procurator på Kongsberg.

4 d. Johan Henrik Muus, f. 3/h 1745 i Bø, d. B/9 1821 i 
Aker, forvalter ved Christiania Glasmagasin. G. 1) 
26/6 1768 på Bragernes m. Anne Sophie Holst, dp. 
14/2 1739 på Bragernes, begr. W7 1773 ss. (D. av 
Peder Svendssøn Holst, 1708—44, og Ellen Sophie 
Winter, 1704—73.) G. 2) 25/2 1774 på Bragernes 
m. Annichen Gilhus Røer, dp. 1/5 1736 ss., d. ®/8 
1776 ss., se ebcb. (D. av Hans Røer, 1689—1739, 
og Magdalena Kjækstad, 1694—1765.) G. 3) 16/3 
*777 på Kongsberg m. Anne Dorph Falch, dp. ^/u 
1746 ss., d. u/6 1816 i 0. Aker. (D. av klokker på 
Kongsberg Søren Anderssøn Falch, 1714—91, og 
Anne Catharina Koefoed, 1722—92.) Vfa. 755.

3 e. Johannes Barth, dp. 4/i 1712 på Kongsberg.
3f. Isabelle Catharina Margarethe Barth, i. 4/io 1713, begr. 

31/io 1736.

Laurits Olufssøn Schjerven.
i f. Laurits Olufssøn Schjerven, i. c. 1630 (var ifl. mantall Hed

rum 35 år i 1665), d. 5/3 1697 i Larvik (LS. 2, 263, 9/i2 
1697), borger i Tønsberg, senere (før 1684), borger og han
delsmann i Larvik. G. M. Else Jacobsdtr. Falck, d. 1710. (LS. 
4, i, 8/u 1710). (D. av handelsmann i Larvik Jacob Laurits-



77

søn Falck, 1. 1662 og Kirsten Aachesdtr. Bennichmann.) 4 barn, 
fa-fd. Vfa. 784.
2 a. Oluf Larssøn Schjerven, f. , d. 1710, før 15/2. (LS.

4, 100, 22/12 1710 og NJ. PB. 3, 24 b), kjøpmann i Larvik, 
sagbrukseier og skipsreder (se også DPT, 3, 2 s. 286). G. m. 
Inger Christiansdtr. Schurmann, f. c. 1673, lever 1735 (LS. 4, 
i, 8/u 1710 og NJ. PB. 4, 213, 28/9 1735), gjengiftet m. Nils 
Hanssøn (If.) i Larvik. (D. av kjøpmann i Skien Christian 
Schurmann, begr. i Bamle “/h 1706 64 år og Inger Isachsdtr.) 
Vfa. 919.
3 a. Inger Christine Olufsdtr. Schjerven, f. 16/6 1699 i Lar

vik, d. 9/6 1775 i Holmestrand. G. 17/s 1723 i Holme
strand m. Jan Larssøn Backer, f. 3/ll 1700, d. 7/6 1761, 
skipsfører, senere kjøpmann og skipsreder i Holmestrand. 
(S. av Lars Janssøn Backer i Holmestrand, 1673—1732, 
og Else Nilsdtr., 1677—1723.) 11. barn. Vfa. 920.
4 a. Else Jansdtr. Backer, dp. 3/6 1724 i Holmestrand, 

begr. 10/6 1725 ss.
4 b. Ole Janssøn 'Backer, f. u/u 1725, d. 31/3 1791 i 

Gnadenfrei i Schlesien, lærer ved brødremenigheten 
ss. G. ^/B 1754 i St. Duncan Church i London m. 
Susana Catharina Neutnann, d. 27/i2 1783 i Odense 
63 år. Ingen barn.

4 c. Else Jansdtr. Backer, dp. 5/i2 1726 i Holmestrand, 
begr. W® 1730 ss.

4d. Inger Jansdtr. Backer, dp. 20/3 1728 i Holmestrand, 
begr. 28/4 1757 ss.

4 e. Else Jansdtr. Backer, f. 20/6 1729, d. 21/11 1747 18 år. 
Ugift.

4f. Lars Janssøn Backer, dp. ^/s 1731, begr. 4/12 
1733-

4 g. Nils Janssøn Backer, f. 13/n 1732, d. ^7 1801 i 
Arendal. Handelsmann og postmester ss. G. 1) 22/n 
1763 i Arendal m. Agathe Aasille Dahl, dp. 7/io 1739 
ss., begr. 1O/11 1773 ss. (D. av skipsfører Lars Tel- 
lefssøn Dahl, 1706—52, og Inger Pedersdtr. Brinck, 
1709—50.) G. 2) 8/l 1778 i Arendal m. Edel Dahl, 
dp. ^112 1742 ss., d. xl/9 1803 i Christiania. (D. av 
skipsfører Frederik Tellefssøn Dahl, d. c. 1780 og 
Karen Pedersdtr. Brinch, 1719—76.) 10 barn. Vfa. 
921. Datteren Inger (Vfa. 922) ble g. m. Thomas 
Christenssøn, se aabbc.

4 h. Lars Janssøn Backer, i. 15/6 1734 i Holmestrand, d. 
24/n 1800. Kjøpmann i Holmestrand. G. 1) 16/11 1760 
m. Thalette Lorentzen (aadaf), f. 18/11 174° * Hol
mestrand, d. 30/l 1781. 11 barn. G. 2) 2/u 1783 m.
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faah. Anne Marie Christensdtr. Emerlef (aabbb), f. 16/12 1753, 
d. 28/6 1788. 3 barn. Vfa. 928.

4 i. Christian Janssøn Backer, dp. 17/9 1735 i Holmestrand, 
begr. 9/9 1794 på Bragernes. Kjøpmann i Drammen og 
kirkeverge på Bragernes. G. x/9 1763 på Strømsø m. 
Marta Jakobsdtr. Meelhus, i. 1743, begr. 28/3 jy^s på 
Bragernes 52 år og 7 uker gammel. 1 sønn.

4j. Hans Lemvig Backer, f. 23/7 1737 i Holmestrand, d. 17/9 
1813. Kjøpmann i Holmestrand. G. 23/6 1763 m. Erikka 
Thurmann, f. 10/7 1744 i Våle, d. 23/6 1821 i Holmestrand. 
(D. av sogneprest til Våle Brede Erikssøn Thurmann og 
Bodil Larsdtr. Cröger.) 11 barn. Vfa. 962.

4 k. Bertel Johan Backer, dp. w/9 1738, begr. 16/10 1738.
3 b. Else Olufsdtr. Schjerven, t. 1702 i Larvik, d. 4/s 1786 ss. G.

1) m. Jens Rasmussøn Alsing, var 19/12 1715 myndig, d. 1729 
(LS. 6, 8, 19/7 1729 og NJ. PB. 4, 165), borger i Larvik. 
(S. av Rasmus Jenssøn Alsing i Holmestrand 1663—1734 
og Maren Nilsdtr. Brandt, d. 1706.) G. 2) 1730 m. Johan 
Marcussøn Bøckmann, f. 1702 i Larvik, d. 1733, kjøpmann i 
Larvik. Vfa. 968.
4a. Oluf Jenssøn Alsing, f. 1726 (3% år ved skiftet).
4b. Inger Jensdtr. Alsing, i. 1727 (2% år ved skiftet), d. 1762 

(LS. 8, 392, 20/9 1762). G. m. Claus Nilssøn Bugge, f. 
i/n 1713 i Larvik, d. 4/ia 1773. Kjøpmann ss. (S. av 
kjøpmann i Larvik Nils Magnussøn Bugge, 1685—1738, 
og Anna Jochumsdtr. Coldevin, 1691—1735, se laa.) 6 
barn. Vfa. 1153.
5 a. Anna Clarine Bugge, f. c. 1748, begr. 21/12 1771? G. 

m. Zahlkontrollør og justisråd i Christiania soren
skriver Abraham Sørenssøn Bøckmann, f. 1744 i Lar
vik, d. n/9 1786 i Aker, sønn av Ibat. Vfa. 1109 og 
1158-

5 b. Jens Bugge, f. 1749, d. 1772, kjøpmann i Larvik. G. 
1769 m. Elisabeth Severine Bøckmann, f. c. 1750 i 
Larvik, d. 4/8 1778 ss., se Iceg. Vfa. 1154. 2 barn.

5 c. Else Bugge, f. c. 1750. G. etter 1771 med foran- 
nevnte Abraham Sørenssøn Bøckmann, se fabba. og 
Ibae.

5 d. Inger Bugge, f. 1752, lever 1762.
5 e. Johanne Elisabeth Bugge, f. 19/9 1754 i Larvik, d. 

t/4 1811 i Sandefjord. G. 1773 m. prost Andreas 
Schelven til Sandeherred, f. 1738, d. 6/l 1799. (S. av 
lensmann Lorenz Jonssøn Schelven og Magdalene 
Andersdtr. Ramus.)

5 f. Johan Bøckmann Bugge, f. 1757, 1. 18/4 1811, kjøp
mann i Larvik. G. m. Petronelle Garben, d. 14/a
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fabbf. 1805 45 år gammel. (D. av kaptein Baltasar Garben 
og Vibeke Kjemler.)

4 c. Marcus Johanssøn Bøckmann, f. 1731 i Larvik, d. 9/7 
1791 ss. Skipsfører, senere kjøpmann og reder i Larvik. 
G. 1775 i Holmestrand m. Maren Cathrine Lorentzen, 
dp. 22/9 1751 i Holmestrand, d. 13/1O 1830 i Tjølling, 
se aabea.

4 d. Cathrine Johansdtr. Bøckmann, f. oktbr. 1732 i Larvik, 
d. ^/t 1807 i Holmestrand. G. 1) 1760 i Larvik m. gods- 
eier Didrik v. Cappelen, i. “/s 1720 på Bragernes, begr. 
15/1 1762 på Eker. (S. av kjøpmann og godseier Gabriel 
v. Cappelen og Maren Jørgensdtr. Neumann.) 1 sønn. 
G. 2) april 1765 i Larvik m. Hans Hanssøn, i. 1725, begr. 
9/2 1776, kjøpmann i Larvik. 2 barn. Vfa. 969.

4 e. Elisabeth Johansdtr. Bøckmann, f. 1734 i Larvik, d. ia/5 
1809 ss. Ugift.

4f. Maren Johansdtr. Bøckmann, f. 1737 i Larvik, d. 2®/12 
1808 ss. G. 1) 1761 m. Johan Nilssøn Bugge, i. 1728 i 
Larvik, d. 1779, skipsfører, senere kjøpmann og reder 
ss. S. av laa. Vfa. 976 og 1164. 6 barn. G. 2) 1780 m. 
kjøpmann Nils Christian Bisgaard, d. 1784. Ingen barn.

4 g. Lars Johanssøn Bøckmann, f. 1739 i Larvik, d. ^/ø 1782 
ss., skipsfører og reder. G. 1769 i Bergen med farens 
kusine Marte Abrahamsdtr. Bøckmann (Icee.), f. 1745 i 
Larvik, d. 30/7 1820 ss. (D. av Abraham Bøckmann og 
Ursula Catrine Mow.) 9 barn. Vfa. 977.

4 h. Jens Johanssøn Bøckmann, dp. 26/i 1741 i Larvik, begr. 
23/h 1786 ss., forvalter ved Fritsø Jernverk. G. 1) m. 
Antonette Joachime Fabrisius, f. 1752 i Larvik, begr. 30/4 
1783 ss. (D. av oberinspektør Lauritz Sørenssøn Fabri
sius og Sofie Magdalene Brinch.) G. 2) 1784 i Larvik 
m. Dorthea Hesselberg, dp. 4/i 1745, d. 15/6 1820 ss. (D. 
av kjøpmann Iver Hesselberg og Johanne Catrine Mørch.)

4 i. Christian Schürmann Bøckmann, dp. 26/i 1742 i Larvik, 
d. n/12 1801 ss., kjøpmann og reder ss. G. 1775 m. Elsa 
Hesselberg, f. 1754, d. u/n 1808 i Larvik, datter av fdgc. 
Vfa. 909 og 986.

3 c. Catrine Lisbeth Olsdtr. Schjerven, f. 1705, er 1723 ugift, men 
er 21/e 1730 (NJ. PB. 4, 165) antagelig g. i 1728 (NJ. PB. 4, 
115) m. Hans Fridrichssøn, f. 1701, begr. 6/4 1740 i Holme
strand 39 år. 9 barn.
4 a. Ole Hanssøn, dp. W/H 1729 i Holmestrand, begr.............. 
4 b. Ole Hanssøn, dp. 21/12 1730 ss.
4 c. Nils Hanssøn, dp. 21/7 1732, begr. 18/io 1733.
4d. Jens Smit Hanssøn, dp. 13/io 1733, begr. 18/12 1734.
4 e. Nils Hanssøn, dp. 19/io 1734.
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fac. 4f. Lars Schjerven Hanssøn, dp. 21/11 1735, begr. 12/3 1737.
4 g. Margrete Hansdtr., dp. 21/7 1737.
4 h. Inger Hansdtr., dp. 14/9 1738, begr. 14/3 1739.
4 i. Hans Hanssøn, dp. 7/H 1739.

2 b. Aake Lauritssøn Schjerven, f. , d. 24/3 1694 (LS. 2, 
165 b), borger i Larvik. G. m. Hanna Mogensdtr. Lund.
3 a. Mogens Aakessøn Schjerven, f. 1691, er 1697 død.
3 b. Laurits Aakessøn Schjerven, f. 1693, bor i Larvik 31/3 

1719. (NJ. PB. 4, 40) og ^/n 1729 (NJ. PB. 4, 185).
3 c. Aake Aakessøn Schjerven, f. 1694, bor som broren Lau

rits i Larvik 1719 og 1729. Dessuten */3 1732.
2 c. Jacob Lauritssøn Schjerven, f. , d. . Skipper, bor 

22/6 1715 på Tordstrand ved Larvik (NJ. PB. 3, 218). G. 
1) m. Maren Iversdtr., f. , d. 5/7 1694 i Larvik, LS. 2, 
161 b. (D. av kjøpmann Iver Tordssøn på Tordstrand, 1615 
—1692, og Anne Petersdtr., c. 1624—1713.) x datter. G. 2) 
før 1697 m. Bodil IVillumsdtr. Dop, f. c. 1671. Hun seiger 
4/3 1734 (NJ. PB. 4, 198) som enke odelsgods og nevner sine 
to barn, er død før 8/8 1740 (LS. PB. 1, 132 og LS. tingbok 
16, fol. 371). 10/2 1710 bodde Jacob og Bodil i Larvik (NJ. 
PB. 3, 24 b). Bodil var d. av hr. Willum Olssøn Dop, f. 1633 
i Christiania, sogneprest til Løiten 1668, d. 1693 og Michol 
Michelsdtr. Brasen, 1650—73. (Se NPT. 2 s. 277).
3 a. Berte Jacobsdtr. Schjerven, f. antagelig c. 1694, lever 1715. 

(Skifte LS. 4, 134 b av 8/3 1715 etter hennes mormor.)
3 b. Iver Jacobssøn Schjerven, f. , var 1734 myndig, men 

hadde fart en tid som skipper, er død før 8/s 1740 (LS. 
tingbok 16, fol. 371).

3 c. Maren Jacobsdtr. Schjerven, f. , lever 1734 i Larvik. 
2 d. Kirsten Lauritsdtr. Schjerven, f. , d. 29/5 1695 (LS 2, 

181, 4/3 1695). G. m. Realf Christian IVright, f. , d. 
1706, sagforvalter på Fritzø i Larvik. Vfa. 785.
3 a. Ulrik IVright, f. 1684, d. 1749. G. m. Anna Andersdtr. 

Scheen, f. , d. 1749 (LS. 8, 178 b, 22/10 1749) som 
først var g. m. Michel Anderssøn og hadde med ham 
datteren Marte Michelsdtr. Bornholm g. m. Andreas 
Theodorssøn i Larvik.
4 a. Realf IVright, f. , var “/s 1743, d. i Ostindia. 
4 b. Michel IVright, f. c. 1717 (var 1749 myndig), begr. 

20/3 1792 i Larvik, 75 år, kjøpmann ss. G. 1) m. 
Anna Hesselberg. G. 2) 9/3 1765 på Kongsberg m. 
Charlotte Amalie Mecklenburg, formentlig den Mi
chael Wrights kone som 3/3 1786 ble begr. i Larvik 
59 år-

4c. Andreas IVright, f. (var 1749 myndig), d.
G. m. Inger Johanne Johnsdtr.
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fda. 4d. Kirsten Wright, f. 1712, d. novbr. 1790 i Sandefjord 78 
år, 2 måneder og 22 dager gammel. Var 1749 g. m. Hans 
Christ enssøn i Sandefjord, d. der n/4 1767 72 år, 
se Ibb.

4 e. Margrete Wright, f. , lever ^/o 1769 (LS. PB. 3, 
178). G. 1737 m. Knud Hanssøn Hellevad i Sandefjord, 
f. 20/4 1702, d. 10/i 1751 ss. (S. av Hans Lucassøn Hel
levad og Johanne Knudsdtr. 1671—1753) og først g. m. 
Karen Bøckmann, Ibab, etter hvem skifte LS. 6, 270 b, 
“/“ 1733.
5 a. Ulrik Knudssøn Hellevad, f. 28/s 1738, d. 7/l 1752 

i Sandefjord.
5 b. Abraham Knudssøn Hellevad, f. c. 1729, lever 1769 

i Sandefjord (LS. PB. 3, 178, 2Q/10 1769).
5 c. Elisabeth Hellevad, f. c. 1741, lever 1769 (LS. PB. 3, 

178, 20/10 1769).
5 d. Johannes Hellevad, dp. 15/3 1742 i Sandefjord, lever 

ss. 20/10 1769.
5 e. Anne Hellevad, dp. 27/7 1743 i Sandefjord, d. 1815 

i Lunden. G. 1791 m. Johannes Nilssøn Grøn i Lun
den, 1744—1816. Ingen barn.

5 f. Karen Hellevad, dp. 16/9 1744, begr. U/12 1794 i 
Larvik. Ugift.

5 g. Kirsten- Margrete Hellevad, f. c. 1745, konfirmert 
1762 i Sandefjord, lever ss. 1769 (LS. PB. 3, 2O/io 
1769)-

5 h. Knud Hellevad, dp. 15/8 1751 (etter farens død), 
lever i Sandefjord 1769.

3 b. Gaven Wright, f. 1686, d. 1739 (LS. 7, 246, 12/7 1739). Skips- 
fører, kjøpmann i Larvik. G. 1) m. Johanne Jochumsdtr. Colde- 
vin, d. 1728, se lab., Vfa. 1145. G. 2) 1729 m. Helene Sophie 
Edler, f. , d. 1730 (LS. 6, 39, 1O/1 1731)- D. av forval
ter Fritz Henrik Edler, d. 1729, LS. 16, 23, u/i 1730 i Lar
vik og Magdalena Catharina Stüver, d. 1740. LS. 7, 298 b, 
10/8 1740. Vfa. 786.
4 a. Realf Wright, f. 1722.
4 b. Inger Wright, f. 1724 i Larvik, d. 1764 i Brevik. G. 1) 

1742 m. Johan Christian Bøckmann (Ibad.), lever 1744. 
G. 2) m. Christoffer Manall i Brevik.

4 c. Johanne Wright, f. 1726 (var 4 år i 1730), begr. ®/i 1790 
i Tønsberg 61 år. (Tb. 4b, 503 b, 2/3 1790). Vfa. 787. 
G. 1) m. Herman Krefting, krigsråd, regimentskvarter
mester, f. 1709, d. 1755 i Tønsberg. (S. av Henrik Kref
ting til Vøyen i Aker, 1665—c. 1723, og Anna Michelsdtr. 
c. 1680—1747.) G. 2) 7/i 1760 i Tønsberg m. prokurator 
Nils Thornberg. G. 3) 2/2 1768 ss. m. Peder Brandal

6 — Bugge: Schjerven i Lardai.
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Scheen, skipper i Tønsberg, begr. ss. 5/5 1803 72 år (Tb. 4 b, 
503 b, 8/6 1790).
5 a. Helene Sofie Krefting, 1749—1818. G. m. Martinus Buli, 

1744—1799, kjøpmann i Tønsberg. Vfa. 788.
5 b. Anna Henrica Krefting er 1790 g. m. Christian Bech.
5 c. Barbra Johanne Scheen er 1790 18 år og ugift.

3 c. Else Wright, 1688—1744. G. m. Boye Peterssøn Ording, 167 5 
1732, kjøpmann i Skien. Vfa. 792.

3d. Laurits Wright, f. 1689, begr. “/s 1766 i Lardai 77 år (NJ. 
10, 159, B/io 1766), skipsfører, senere gårdbruker på Skui i 
Lardai. G. 5/4 1718 ss. m. Else Pedersdtr. Fossan (ca, enke 
etter Ole Skui), f. c. 1686, begr. 27/io 1771 i Sandsvær. 
Vfa. 875.
4 a. Ole Wright, dp. 24/il 1718 i Lardai, begr. 16/3 1725 ss.
4 b. Kirsten Wright, dp. 28/l 1720 i Lardai, d. før 1766.
4 c. Realf Wright, dp. 30/i 1721, begr. 12/7 1721 i Lardai. 
4d. Realf Wright, dp. 2/2 1722, d. før 1766.
4 e. Anders (Andreas) Christian Wright, dp. M/3 1723 i Lar

dai, d. 26/2 1797 ss. Skipsfører, er 1766 gårdbruker på 
Gåserud i Lardai. G. m. Johanne Pedersdtr. Lindset, f. 
1725. Vfa. 876.

4L Else Wright, dp. 10/2 1725, d. . G. 4/io 1746 i Lar
dai m. «capitaine d’Armes» Ole Schaarbeek, f. , d.

• Begge lever 1766 i Tønsberg.
4 g. Olea Wright, f. 1726, d. 27/6 1783 i Sandsvær. G. 28/2 

1760 i Lardai m. Borger Rasmussøn Wolden, f. 1710, begr. 
18/9 1765 på Kongsberg, lensmann i Andebo, bodde i 
Sandsvær på S. Äs. Ingen barn.

3 e. Isabelle Wright, î. 1690, d. . G. m. Arne Johnssøn, {. 
, begr. 28/3 1730 51 år i Skien, kirkeverge. (? S. av 

John Arnessøn, d. 1724 80 år.) 
4a. (?) John Arnessøn, f. . G. 20/2 1744 i Skien m. 

Anne Margrete Larsdtr.
3f. Antonette Wright, i. 1691. G. m. en prest i Sachsen.
3 g. Henrik Wright, 1692—1755, kjøpmann i Larvik. G. m. Else 

Justdtr. Scavenius, f. , d. 1736 (LS. 6, 330, 8/3 1736). 
(D. av Just Larssøn Scavenius). Vfa. 886.
4 a. Realf Wright, f. 1721, lever 1755.
4 b. Maren Wright, 1723—79. G. m. Christian Eilert Bruun, 

1709—96, skipsfører, bosatt i Larvik, senere i Porsgrunn. 
Vfa. 887.

4 c. Kirsten Wright, 1724—56. G. m. Peter Iverssøn Hessel
berg, c. 1724—60, kjøpmann i Larvik. (S. av Iver Hes
selberg i Larvik og Anne Catrine Friedrichsdtr. Brandt. 
LS. 6, 16, 6/12 1729). Vfa. 895. Datteren Elsa g. m. 
Christian Bøckmann, fabi.
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fdg. 4d. Justine IVright, î. 1725, lever 1755.
4 e. Lars Wright, dp. 10/n 1727 i Larvik, begr. 19/8 1782 i 

Porsgrunn 55 år, kjøpmann i Brevik, senere i Porsgrunn. 
G. 1) 1752 (? 19/2 1754) m- Marte Chrystie, dp. 19/3 1724 
i Skien, begr. 15/3 1756 i Porsgrunn. G.' 2) 12/12 1760 i 
Skien m. Inger Jørgensdtr. Wesseltoft, dp. u/4 1734 i 
Skien, begr. 16/9 1774 i Porsgrunn, se lacc. og Vfa. 1177. 
Vfa. 913.

4f. Johan Wright, f. 1728, lever 1755.
4 g. Peter Wright, f. c. 1731 i Larvik, begr. 29/7 1785 i V. 

Porsgrunn 54 år, kjøpmann ss. G. m. Kirstine Bruun, 
f. T737, begr. V9 1801 i V. Porsgrunn 71 år. (D. av 
forvalter Eilert Bruun, d. 1777 i Porsgrunn 69 V2 år.) 
Vfa. 910.
5 a. Maren Schjerven Wright, î. 1761, begr. W® 1784 i 

Porsgrunn 23 år. G. 23/u 1783 i Porsgrunn m. Jahn 
Joachim Andreassøn Wright, d. 24/6 1810 i Larvik. 
(S. av Andreas Wright, fdac.)

5 b. Eilert Bruun Wright, dp. 4/i 1766 i V. Porsgrunn, 
d. 1844. G. 29/6 1797 i Porsgrunn m. Barbara Abi- 
gael Folkmann, dp. ®/6 1777 i Porsgrunn, d.
(D. av tollskriver Folkmann Freck og Anna Bolette 
Lampe.) Vfa. 911.

5 c. Iver Wright, dp. 30/s 1768, begr. 18/11 1769 i V. 
Porsgrunn.

5 d. Henrik Wright, f. , d. . G. 21/1 1790 i 
Skien m. Dortea Chrystie.

4 h. Boye Wright, i. 1734, lever 1755.
4 i. Henrik Wright, f. 1736, er 1755 død.

Oluf Olufssøn Schjerven.

i g. Oluf Olufssøn Schjerven, f. 1631/32 i Lardai, d. 1671 ss. Ugift. 
Sogneprest i Lardai 1665—71, avla presteeden 12/5 1665. Skil
dres som epileptiker og en enfoldig mann. Hans ettermann 
Bastian Stabell avla presteeden Vi2 1670, men var først en 
tid kapellan, formodentlig til Olufs død.

Nils Olufssøn Schjerven.

i j. Nils Olufssøn Schjerven, f. c. 1635 (var ^' manntall Hedrum 
30 år i 1655), d. 1670/71 (LS. i, 40, 1/7 1676), registrering 
etter ham foretatt 2/2—5/3 1672. Borger i Larvik. I foged
regnskapene nevnes han siste gang 1670 med følgende jorde
gods :
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j. Mellern Schindenes......................... '25 lp.
Røsholt ............................................... 16 »
Søndre Åmot....................................  18 »

» As ......................................... 141/2 »
Westved ............................................. 14 »
Grøtterud ........................................... 8 »
Skrette Ødegård ............................... 2 »
Nordre Hvam ................  1 skp.

I 1671 nevnes Anne sal. Nils Schierffuens med det samme 
jordegods.

G. m. Anne Andersdtr. Thurmann, f. , d. 1677 (LS 1, 137, 
20/8 1677), var 1675 g. m. Mads Hanssøn Faugerholt i Larvik og 
hadde med ham sønnen Hans Madssøn.
2 a. Oluf Nilssøn Schjerven, f. , er død før 20/4 1724, se NJ. 

PB. 4, s. 148, kjøpmann i Larvik, døde på reise til Genua. 
G. m. Anne Clausdtr., î. , d. 24/10 1729 (LS. 6, 72 b, 2/6 
1731, LS. 6, 109, ^/s 1732 og LS PB. i, 42, 8/5 1731). 
6 barn.
3 a. Claus Bertel Olssøn Schjerven, f. , er 1731 uten- 

lands og 24/2 1735 på sjøfart til England (NJ. PB. 4, 
208) og skjenker da sin arv etter foreldrene til sine søsken 
(LS. PB. i, 259), antagelig han som døde 1738 og var 
g. m. Maren Magnusdtr. Bugge.

3 b. Nils Olssøn Schjerven, f. , d. våren 1730 på reise 
til Genua (NJ. PB. 4, 208), uten livsarvinger (LS. 6, 
72 b, 2/6 1731).

3 c. Anne Olufsdtr. Schjerven, i. c. 1700, begr. 1O/1 1753 i 
Gjerpen. G. 6/i 1730 m. Philip Johan Fleischer, f. 1699 
på Sjelland, d. ^/ß 1763 i Gjerpen, bor 1731 på gården 
Bergene i Brunlanes, kaptein. (S. av kaptein Herman 
Reinhold Fleischer, c. 1656—1712, og Megtele Anne Ma
rie Seckman, c. 1675—1705). 12 barn, hvorav her skal
nevnes 5.
4 a. Ole Nicolai Fleischer, f. 1731, d. æ/s 1783 i Hed

rum, kaptein. G. 10/n 1769 i Hedrum m. Else Chri
stiane Holm, i. 1740 i Fredrikstad, d. 19/5 1804 på 
Vergenes. (D. av oberstløytnant Jens Holm og Ca
tharina Wendelboe, d. 1779). 2 barn.
5 a. Catrine Marie Fleischer, dp. 14/4 1771 i Hedrum. 

G. 21/2 1808 m. ungkar og soldat Gullik Olssøn 
Gavelstad, dp. 22/9 1782 i Lardai. (S. av Ole 
Nilssøn Gavelstad og Anna Gulliksdtr.)

5 b. Johan Fredrik Fleischer, dp. 30/8 1778 i Hedrum, 
d. 13/12 1825. Overtok Vergenes etter faren. 
Hadde m. Bente Halvorsdtr. Vergenes en datter 
Bente Pauline, dp. 30/9 1810. Hun var eneste
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jacab. arving ved skiftet 5/i 1826 og ble g. 10/n 1828 m. Ole 
Madssøn Åkerud i Lardai, som senere bodde på Vergenes 
og hadde sønnene Nikolai, Mattis og Karl.

4 b. Megtele Anne Marie Fleischer, dp. 18/6 1735 i Tjølling, d. 
13/12 1792 i Vallenbek enkehus. G. M/9 1772 m. Jørgen Ottes- 
søn Grundtvig, f. 10/9 1733 i Sejerø, d. 8/8 1787 i Smørum, 
sogneprest til Eidanger og Smørum på Sjelland. (S. av sogne
prest Otto Krabbe Jørgensen Grundtvig, 1704—1772 og 1. 
hustru Marie Elisabeth Louenstein, 1706—55).

4 c. Ulrich Friedrich Fleischer, dp. 18/2 1738 i Tjølling, d. 2/3 1817 
i Kjøbenhavn, kammerråd, renteskriver. G. 28/2 1772 i Kjø
benhavn m. sin fars kusine Marie Christine Fleischer, d. ^/ß 
1816 i Kjøbenhavn. Ingen barn.

4d. Anna Dorthea Fleischer, dp. 2/2 1741 i Tjølling, begr. 2°/3 
1809 i Tønsberg. G. ^/i 1761 i Tønsberg m. Gottfried IVaa
ger, f. 1715 i Christiania, d. 8/io 1788 i Tønsberg. (S. av 
løytnant Claus Waager og Anne Catrine Guttormsdtr.)

4 e. Andreas Jacob Fleischer, f. 4/ß 1743 på Studsklev ved Skien, 
dp. 14/6 i Tjølling, d. 22/i2 1810 på N. Revetal i Våler, oberst- 
løytnant. G. W8 1774 i Holmestrand m. Anne Christiane 
Lemvig, dp. ^/i 1757 i Slagen, d. 7/u 1839 på Kongsberg. 
(D. av kjøpmann i Asgårdstrand Christian Lemvig og Bente 
Cathrine Holmboe.) 10 barn, hvorav her skal nevnes 5.
5 a. Bente Georgine Fleischer, i. 18/1 1775 i Slagen, d. æVl 

1834 på Kongsberg. G. 7/5 1795 i Våler m. Carl Fredrich 
Dietrichs, dp. ^/l 1759 i Christiania, d. 23/4 1829 som 
major på Kongsberg. (S. av kaptein Christian Ferdinand 
Fredrich v. Dietrichs, 1724—76, og Maline Knoff, 1740 
—76.)

5 b. Christine Nicoline Fleischer, f. 8/io 1780 i Våler, d. 14/3 
1873 i Christiania. G. 30/3 1807 i Våler m. Ulrich Fred
rich Lassen (Lasson), f. 31/io 1774 på Strøm, Drammen, 
d. 5/n 1839 som kaptein og konst. overtollbetjent i Dram
men. (S. av tolder, lodsoldermann Johan Henrich Las
sen, 1727—1811, og Elisabet Johanne Bøhme.) 10 barn.

5 c. Johan Christian v. Fleischer, dp. 24/3 1782 i Våler, d. 13/4 
1818 på By, Ringerike som kaptein. G. ^/i 1805 m. 
Severine Dorothea Mosgaard, f. 4/3 1784 i Urskog, d. 
^/a 1834 i Fredrikstad. (D. av løytnant Jørgen Nilssøn 
Mosgaard, 1749—1816, og Barbara Lemmich, d. etter 
1825.) 5 barn.

5 d. Marie Gustava Fleischer, f. 24/i 1787 i Våler, d. 14/ï 
1859 på Kongsberg. G. m. Sivert Thomassøn, kjøpmann 
i Holmestrand. (Sønn av Thomas Snelle, stiger ved 
Kongsberg Sølwerk.)

5 e. Hans Holmboe Fleischer, f. 28/ll 1790 i Våler, d. ^/ß
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jacee. 1854 på Kongsberg som kaptein. G. 1) 13/9 1811 i 
Aker m. Kristine Svendsen, dp. 13/8 1789 i Våler, d. 
1813 i Sande. (D. av Svend Christenssøn og Ellen 
Kristine Andersdtr.) G. 2) V4 1813 i Larvik m. 
Johanne Marie Seeberg, dp. ^/n 1786 i Tønsberg, 
d. 1869. (D. av kjøpmann Hans Seeberg og Bar
bara Johanne Scheen.) 5 barn.

3 d. Else Olufsdtr. Schjerven, f. antagelig c. 1706, d.
Er 1731 i Christiania, 24/2 1735 ugift i Larvik (NJ. 
PB. 4, 208, se også NJ. PB. 4, 216), men er kort 
før 6/6 1736 g. m. Hendrich Gunderssøn Ringdahl i 
Christiania (LS. PB. 1, 230 og 259).

3 e. Maren Olufsdtr. Schjerven, ï. antagelig c. 1709, er 
26/8 1739 ugift i Larvik (LS. PB. 1, 373), likeså 25/2 
1754 (LS. PB. 2, 214).

3 f. Kirsten Olufsdtr. Schjerven, f. , er 5/2 1737 
ugift i Larvik (LS. PB. 1, 258 f). G. kort før 30/s 
1747 m. Simon Christian Biørnstedt (LS. PB. 2, 
66 b), kommandersersjant.

2 b. Anne Catrine Nilsdtr. Schjerven, f. c. 1661, begr. 21/11 
1725 i Lardai 64 år. G. c. 1684 m. Mogens Jenssøn, i.

, d. 1697 i Holmestrand (Tb. 1, 14 b, 23/3 1697), råd
mann i Tønsberg 1687—90, bosatt i Holmestrand. Han 
var først g. m. Sille Nilsdtr. Røyem og hadde med henne 
7 barn, hvorav den yngste var f. 1681.
3 a. Nicolaus Mogenssøn, f. 1685.
3 b. Hans Mogenssøn, f. 1686.
3 c. Jahn Mogenssøn, f. 1688.
3 d. Sille Mogensdtr., f. 1690.

Ragne Olufsdtr. Schjerven.
11. Ragne Olufsdtr. Schjerven, f. c. 1638/39, d. 1713 (LS. 4, 

109b, 5/4 1714, registrert 7/2 1713). G. 1) c. 1661 m. Jan 
Jochumsøsn Coldevin, f. 1623, d. U/12 1669 i Larvik. (S. av 
Jochum Cortssøn Coldevin, c. 1590—før 1669, og Ingeborg, 
d. 29/12 1669). G. 2) c. 1670 m. Hans Nilssøn, f. , d. 
1703 (LS. 3, 32, 21/1 1704), kjøpmann i Larvik, boende på 
Torstrand. (S. av Nils Hanssøn på Torstrand og Lene Pe
dersdtr.) Vfa. 1016.
2 a. Jochum Janssøn Coldevin, f. 1662 ,d. , utsteder 23/9

1734 et skjøte (LS. 6, 301). Handelsmann og godseiér 
i Larvik. G. m. Inger Clausdtr., etter hvis død han 30/8 
1731 (LS. 6, 64) fikk bevilling til å sitte i uskiftet bo. 
Vfa. 1144.
3 a. Anna Jochumsdtr. Coldevin, f. 1691, d. 1735 (LS. 6,
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laa. 295, 5/9 1735). G. m. Nils Magnussøn Bugge, f. 5/8 1685, 
cl. 20/10 1738, handelsmann i Larvik. (S. av kjøpmann i Lar
vik Magnus Bugge og Anne Nilsdtr. Hegdal.) Vfa. 1146. Om 
deres barn og barnebarn, se Bondesen : «Slægten Bugge i Dan
mark og Norge», 1909, side 85—98. Se også Vfa. 1147—72.

3 b. Johanne Jochumsdtr. Coldevin, f. , d. 1728. G. m. Gaven 
Wright (fdb.), Vfa. 786 og 1145.

3 c. Inger Jochumsdtr. Coldevin, f. 1707, d. W2 1745 i Skien. G. 
m. Jørgen Simonssøn Wesseltoft, i. 3/8 1695 i Skien, d. desbr. 
1760 ss., kjøpmann ss. (S. av kjøpmann i Skien Simon Jør- 
genssøn Wesseltoft, 1660—1739 og Marthe Holst, 1668— 
1733-) Vfa. 1173. 9 barn.
4 a. Marte Wesseltoft, dp. 21/u 1727 i Skien, d. 1761. G. 3/i 

1754 ss. m. Herman Waløer, i. 3/3 1725 på Bærums Jern- 
verk. (S. av verkseier Andreas Waløer og Anna Cathrine 
Krefting.)

4 b. Simon Jør genssøn, dp. 2/8 1730 i Skien, begr. n/i 1792, 
kjøpmann ss. G. 1) 19/2 1761 ss. m. Catrine Cudrio, dp. 
M/6 1733 ss., begr. 31/6 1782 ss. (D. av Frantz Petters- 
søn Cudrio og Amborg Simonsdtr. Wesseltoft.) 3 barn. 
G. 2) U/1 1785 i Skien m. Sophie Dorothea von Cappe
len, f. 25/5 1765 ss., d. 22/u 1834 ss. (D. av Didrik v. 
Cappelen og Pernille Pedersdtr. Juel.) 5 barn. Vfa. 1174.

4 c. Inger Jørgensdtr. Wesseltoft, dp. u/4 1734 i Skien, begr. 
16/9 1774 i Porsgrunn. G. 1O/12 1760 i Skien m. enke- 
mann Lars Henrikssøn Wright, dp. 10/il 1727 i Larvik, 
d. 2/8, begr. 19/8 1782 i Porsgrunn, kjøpmann i Brevik, 
senere Porsgrunn (fdge.). 7 barn. Vfa. 1177 og 913.

4d. Ragne Johanne Wesseltoft, dp. ^/l 1735 i Skien, d. 1773. 
G. 10/12 1756 ss. m. Jørgen Chrystie, f. 1729 i Brevik, 
d. 14/5 1787 ss., kjøpmann i Brevik. (S. av David Chry
stie fra Skotland og Karen Hansdtr. Winter.) 7 barn.

4 e. Anne Klarine Jørgensdtr., dp. 28/8 1737 i Skien, d. c. 1820 
i Brevik. G. 6/10 1776 med sin svoger Jørgen Chrystie. 
Ingen barn.

4f. Jochum Jørgenssøn, dp. 25/6 1739 i Skien, begr. 25/8 1778 
ss. G. 1) 4/9 1764 ss. m. Anne Winther, dp. 30/7 1740 ss., 
begr. 5/io 1774 ss. (D. av Elias Hanssøn Winther og 
Kirsten Boyesdtr. Ording.) 8 barn. G. 2) 20/3 1776 i 
Skien med Annes halvsøster Alison Kirstine Winther, 
dp. 25/9 1754 ss., d. 3/8 1834 ss. (D. av Elias Hanssøn 
Winther og Marthe Frantsdtr. Cudrio.) 2 barn. Vfa. 
1178.

4 g. Zacharias Jørgenssøn, dp. 8/8 1740 i Skien, begr. 27/2 
1742 ss.

4 h. Amborg Jørgensdtr., dp. 13/9 1741 i Skien, d. 25/u 1815
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lach. i Porsgrunn. G. 17/2 1769 i Skien m. Nicolai Benjamin 
Aall til Ulefoss, f. 8/4 1739 i Porsgrunn, d. 16/i 1798 ss., 
kjøpmann ss. (S. av kjøpmann Nils Jacobssøn Aall og 
Benedicte Henrikka Berg.) Vfa. 1182.

4 i. Zacharias Jørgenssøn, dp. ao/2 1745 i Skien, begr. 2/3 1745.
3 d. Ragne Jochumsdtr. Coldevin, f. , d. 9/6 1734 (LS. 7, 2 b, 

lo/io 1736 og LS. 6, 233). G. 1713 m. Hans Hanssøn Angell, 
î. 8/i2 1687, d. 23/2 1752, kjøpmann i Larvik, gjengiftet 25/10 
1736 i Holmestrand m. Augusta Antonette Holst, d. 1752. (S. 
av magister Hans Angell, 15/8 1658—2/1 1728, og Maren Dol
mar, 24/8 1666—22/1 1705-) Av en lang rekke barn levet ved 
skiftet i 1736 bare 3. Vfa. 1214 b.
4 a. Maren Angell, f. 171*, lever 10/5 1767 på Bragernes (LS. 

PB. 3, 130). G. m. Lars Anderssøn Smith, f. , begr. 
25/9 T755 på Bragernes, kjøpmann ss. (S. av kjøpmann 
ss. Anders Larssøn Smith.)
5 a. Antonette Smith, dp. a/io 1733 på Bragernes.
5 b. Ragne Marie Smith, dp. 19/7 1738 ss.

4 b. Hans Henrik Angell, f. 1724 i Larvik, d. 25/1 1796 ss., 
kjøpmann og tobakksfabrikant ss. G. 29/11 1750 ss. m. 
Aase Catrine Bøckmann (Icea.), f. 24/9 1734 i Larvik, 
d. 27/12 1823 i Drøbak. (D. av Abraham Bøckmann og 
Marte Herculesdtr. Barchmann, se Ice.) 10 barn, hvorav 
9 kjennes. Vfa. 1214 b og 1024.
5 a. Ragna Angell, f. 7/2 1754 i Larvik, d. 1791 i Kjø- 

benhavn. G. 1773 m. Nils Christian G jede, i. 1733 i 
Birkerød, dp. 29/9, d. 3/li 1796, proviantforvalter 
ved marinen, proviantgården på Gammelholm i Kjø- 
benhavn. Hun var hans 4. hustru. (S. av Nils Poul
sen og Anna Nilsdtr. Torbye.) Vfa. 1214 b.

5 b. Abraham Angell, f. 10/2 1755, d. som liten.
5 c. Hans Angell, f. 21/3 1757 i Larvik, d. u/4 1815 i 

Drøbak, skipsfører, senere kjøpmann og skipsreder 
ss. G. 31/7 1784 m. Nancy Parr, f. 23/12 1763 i Eng
land, d. 12/9 1826 i Drøbak. 1 sønn. Vfa. 1214 b.

5 d. Marta Angell, f.2/8 1758, d. liten i Larvik.
5 e. Johan Christian Angell, f. 1762 i Larvik, begr. 15/5 

1779 ss.
5 f. Dorothea Sophie Angell, f. 1765, d. 4/4 1837 i Stub- 

bekjøbing i Danmark. G. 1) u/« 1782 m. Johan 
Martin Burchard, f. 1750, d. 1782, kst. byfoged i 
Larvik. 1 sønn. G. 2) m. Nils Georg Sørensen, f. 
Vu 1761 ved Horsens, d. 28/2 1832 som sogneprest 
til Gundelev på Falster. 9 barn.

cg. Søren Anqell, f. 1767 i Larvik, d. 1810 i Drøbak. 
Skipsfører. Ugift.
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ladb. 5 h. Marta Angell, f. 1769 i Larvik, d. lenge før 
1823. G. m. Jørgen Kampmann, î. 9/ii 1755, d. 
18/8 1807, sogneprest i Kink i Grindløse på Fyen. 
Ingen barn.

5 i. Ulrik Angell, t. 1770 i Larvik, d. ^/io 1844 i 
Drøbak, skipsfører. G. 1808 i England m. Mary 
Whitford, t. 1784 i England, d. 6/9 1851 i Drø
bak.

4 c. Christian Angell, f. 1730, d. 9/i 1750.
3 e. Jan Jochumssøn Coldevin, i Larvik, f. , d. 1735 (LS. 

6, 299 b, "/t 1735). G. m. Anne Birgitte Holst, f. , 
d. 1741 (LS. 7, 359, 18/9 1741).
4 a. Jochum Janssøn Coldevin, f. 1724, er 1741 hos sin 

onkel i Sandeherred (Skien).
4 b. Clare Jansdtr. Coldevin, f. 1726, er 1741 i Drammen.
4 c. Inger Johanne Coldevin, i. 1728, er 1741 i Larvik.
4d. Anne Coldevin, f. 1730, er 1741 i Larvik.

2 b. Karen Jansdtr. Coldevin, f. 1665, lever 1722 som enke i Lar
vik (LS. 5, 8 b, 25/9 1722). G. m. Christen Michelssøn, han
delsmann i Sandefjord, er 14/io 1706 handelsmann i Larvik 
(NJ. PB. 2 s. 204 b), f. , lever 1714 (LS. 4, 109 a, 2®/4 
1714). Vfa. 1033.
3 a. Elisabeth Christensdtr., f. 14/1 1686 i Sandefjord, d. 19/12 

1731 i Larvik. G. 18/10 1703 i Sandefjord m. Abraham 
Bøckmann (hans 1. gifte, se Ice), f. s/3 1679 på Eker, 
d. 17/6 1756 i Larvik (LS. 8, 372 b og 373, 17/s 1756), 
kjøpmann og reder ss. (S. av bergskriver Johan Bøck
mann på Kongsberg, d. 1713.) 8 barn. Vfa. 1034.
4 a. Dortea Bøckmann, f. 14/8 1704 i Larvik, d. u/2 1779 

ss. G. 28/l 1723 ss. m. Ulrik Fredrik Edler, f. 18/u 
1701, d. 25/2 1740, kjøpmann i Larvik. (S. av forvalter 
ved Fritsø Jernverk Frantz Henrik Edler og Magda
lene Catrine Stiiver.) Vfa. 1035.

4 b. Karen Bøckmann, f. 1707 i Larvik, d. 19/12 1733 i 
Sandeherred. G. c. 1726 m. Knut Hanssøn Helle
vad, f. ^Z4 1702, d. 10/i 1751 i Sandeherred (fdae), 
kjøpmann i Sandefjord. (S. av Hans Lucassøn Helle
vad og Johanne Knutsdtr.) Etterlatt sønnen Hans 
Knutssøn Hellevad, dp. 19/11 1727, d. ^/s 1751 i 
Sandefjord.

4 c. Johanne Bøckmann, f. 1709 i Larvik, begr. Wi 1752 
i Tønsberg. G. 1731 m. Ulrik Fredrik Bøhme, î. 
1707 i Larvik, d. 7/2 1755, sorenskriver i S. Jarls
berg. (S. av birkedommer i Jarlsberg grevskap Jør
gen Böhme og Lene Clementsdtr.) 8 barn. Vfa. 1059.

4 d. Johan Christian Bøckmann, f. c. 1712 i Larvik, d.
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Ibad. 1753 på Tordstrand ved Larvik, skipsfører, senere
kjøpmann. G. 1742 m. Inger Gavensdtr. Wright, se 
fdbb. (LS. 8, 330 b.) Vfa. 1091.

4 e. Søren Gotfred Bøckmann, i. 1714 i Larvik, d. 16/9 
1748 ss., kjøpmann og reder ss. G. 1738 i Brunlanes 
m. Judithe Mow, f. 1713 ss., d. 1/2 1756 i Larvik. 
(D. av sogneprest til Brunlanes Hans Mow og Chri
stine Angell.) Hun gjengiftet m. byfoged Børre 
Strøm. Vfa. 1108.

4f. Elisabeth Catrine Bøckmann, f. 1716 i Larvik, begr. 
10/11 1744 i Kragerø. G. 7/9 1737 i Larvik m. Jacob 
Barth, dp. i Kragerø 18/9 1709, begr. i7/u 1757 ss., 
kjøpmann ss. (S. av byfoged Daniel Barth og Mar
grete Ording.) Vfa. 1122.

4 g. Elisabeth Marie Bøckmann, f. 1717 i Larvik, d. kort 
etter ekteskap på Strømsø. G. c. 1740 m. forvalter 
Christen Tidemand, f. 13/10 1713 i Christiania, d. 
febr. 1774. Ingen barn.

4 h. Paul Conrad Bøckmann, f. 2/5 1719 i Larvik, d. 5/2 
1775 i Sandeherred, kjøpmann i Sandefjord. G. 22/11 
1740 m. Maren Olsdtr., f. septbr. 1718, d. 15/2 1771 
i Sandeherred. (D. av måler og vraker i Christiania 
Ole Simonssøn og Anne Christensdtr. Tidemand.) 
3 døtre overlevet dem. Vfa. 1133.

3 b. Hans Christenssøn, f. 14/4 1695, d. u/4 1767 i Sande
fjord 72 år, nevnes i skifte LS. 8, 61 a, 31/io 1744 og 
LS. 8, 178 b, 22/10 1749. G. 1) m. Johanne Christensdtr. 
Tidemand, som døde barnløs 6/9 1742. (LS. 8, 14, u/12 
1743, hvor han kalier Hans Michelssøn Bornholm for 
sin «svoger». Dennes bror var Jørgen Michelssøn.) G. 2) 
m. Kirsten Ulrichsdtr. Wright, 1712—90, se fdad.
4 a. Johanne Catrine Hansdtr., f. 14/4 1747 i Sandefjord, 

d. . G. 1) 21/4 1768 i Sandefjord m. Ras
mus Jenssøn Kjelman, hans 2. gifte, f. 19/11 1723 i 
Larvik, d. x/3 1773 på Nøtterø, sogneprest ss. fra 
1759. (S- av overinspektør i Larvik Grevskap Jens 
Kjelman fra Aarhus, d. 1742 og Elisabeth Hansdtr. 
Hellevad fra Sandefjord, 1701—1771.) Barn: Anna 
Christine Eg Kjelman, f. 1769, og Johanne Christine 
Kjelman, f. 1771. G. 2) ^/i 1783 m. Ole Christians- 
søn Mørch i Sandefjord.

2 c. Aarsle Jansdtr. Coldevin, f. 1667, d. 1722. (LS. 5, 8 b, 25/9 
1722.) G. 1) c. 1686 m. Ole Iverssøn, f. 1663 på Tordstrand 
ved Larvik, d. 10/5 1691 i Larvik, borger ss. (S. av kjøp
mann og reder i Larvik Iver Tordssøn, 1615—1/6 1692, og 
Anne Petersdtr., c. 1624—16/e 1713.) G. 2) c. 1693 m. Her-
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cules Søf renssøn Barchmann, f. 1655, d. , borger i Larvik. 
Han var s. av Søfren Hercules, foged i Brunla, senere i Tønsberg 
len, og Maren Jacobsdtr. Etter Søfren var der skifte på Bugården 
i Sandeherred 14/2 1688 (Lv. Sor. 2, 146 b), men registrering 
var foretatt i april 1686, og etter Maren var holdt skifte 9/6 1670 
(s. 154 b) i Larvik. De etterlot seg 3 sønner, Jacob (se Ig.) Chri
sten (se ad.) og Hercules (1c.) som hadde arvet etter Christen 
Heggelund (kanskje Søf rens far) ved skifte på «Ørschouf» preste- 
gård 26/7 1676. Søfrens enke i 1688 var Anna Dortea Huse. Vfa. 
1017.
3 a. Ole Olssøn «Barchmann», f. (c. 12.) oktbr. 1691, d. høsten 

1744 (LS. 8, 61, 31/io 1744)- Skipsfører. G. c. 1715 m. An
tonette Christoffersdtr. Arnet, f. c. 1694, lever 30/i 1750, se 
LS. PB. 2, 38 b. (D. av gartner ved Residentsen i Larvik 
Christoffer Arnet, d. 1707, og Dorthe de Besehe, f. c. 1665 
og senere g. m. Hans Hanssøn i Larvik.) Vfa. 1018.
4 a. Christoffer Arnet Olssøn, f. 1717, var 1744 skreddersvenn 

i Kjøbenhavn.
4 b. Christen Olssøn «Barchmann», f. 1719, begr. u/5 1785 i 

Halså ved Mandal, først bosatt i Sandefjord, senere i 
Mandal. G. c. 1749 m. Maria Olsdtr. Sylvia. (D. av Ole 
Henrikssøn Sylvius, 1686—1747, og Kirsten Hiorth, 4/7 
1700—7/7 1733.) En dtr. Johanne Christine, i. 13/io 1750 
i Sandeherred, d. 4/0 1754.

4 c. Christian Olssøn «Bugge», f. 2/5 1722 i Larvik, d. 22/6 
1776 i Egersund. G. x/6 1752 i Sandefjord m. Anna 
Busch, f. 30/12 1729 i Bergen, d. 29/6 1778 i Egersund. 
(D. av handelsmann i Bergen Bernt Thomassøn Busch, 
begr. 15/5 1739, og Amalie Jørgensdtr. Hiorth, Ws 1706 
—1756.) Vfa. 1019. En dtr. var Amalie Bugge, f. 6/6 
1754 i Egersund, d. 18/1 1808 i Mandal. G. 6/2 1776 i 
Mandal m. skipsfører Jens Tørrissøn, f. 1747 i Mandal 
d. 1790 på sjøen. (S. av kjøpmann, sagbrukseier og tre- 
lasthandler i Mandal Tørris Anderssøn, 1716—16/1 1792, 
og Marte Jensdtr. 1710—12/1 1769.) Fra disse stammer 
Buggene i Egersund og Mandal. Vfa. 1020.

4 d. Ole Olssøn «Barchmann», f. 1723, borger i Larvik, begr. 
2/8 1794 ss. 71 år.

4 e. Henrik Jacob Olssøn «Barchmann», i. 1725, begr. 26/5 
1786 i Larvik.

4L Ragne Olsdtr., f. 1731, nevnes 1766 som fadder i Eger
sund til broren Christens datter Kirsten.

3 b. Magdalene Ragne Olsdtr., f. 1690, d. før 27/2 1727 (LS. PB. 1, 
107). G. m. Christian Bugge i Larvik, f. , d. før
1722. Ingen barn.

3 c. Anna Marie Herculesdtr. Barchmann, f. 1700. Er 1722 ugift.
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le. 3 d. Hans Herculessøn Barchmann, f. 1703, var 1722 uten- 
lands.

3 e. Marte Herculesdtr. Barchmann, f. 1705, d. 10/5 1738 (LS. 
7> 372, 4/6 1742). G. 10/3 1733 m. Abraham Bøckmann 
(hans 2. gifte, se Iba). Vfa. 1024.
4 a. Aase Catrine Bøckmann, f. 24/9 1734 i Larvik, d. 

27/i2 1823 i Drøbak. G. 29/ii 1750 i Larvik m. Hans 
Henrik Hanssøn Angell, se ladb.

4 b. Abraham Bøckmann, f. 17/7 1735 i Larvik, d. 1783 
ss., kjøpmann ss. G. 1) 24/9 1760 m. Anne Pernille 
Strøm, dp. 27/n 1743 i Slagen, d. 19/6 1780 i Lar
vik. (D. av bokholder ved Vallø Saltverk, senere 
byfoged i Larvik, Børre Strøm og Hedvig Michelsdtr. 
Gjedde.) G. 2) 18/11 1781 i Kragerø m. enke Jo
hanne Catrine Heuch, i. 1757 ss., d. 1849 ss- som 
enke for 3. gang. (D. av Halvor Heuch.) Vfa. 1025.

4 c. Martin Hercules Bøckmann, f. 1737 i Larvik, d. 4/6 
I738-

4d. Hans Mow Bøckmann, i. 1743 i Larvik, d. 20/ll 
1795 i Kjøbenhavn, rådhusskriver i Fredrikshald, 
viserådmann ss., senere legas jonssekretær i St. Pe
tersburg og til slutt legasjonsråd i Kjøbenhavn. G. 
1787 med Eleonore Schultz.

4 e. Marte Bøckmann, f. c. 1745 i Larvik, d. 20/7 1820 ss. 
G. 1769 i Bergen m. Lars Johanssøn Bøckmann, f. 
1739 i Larvik, d. 29/9 1782 ss., se fabg.

4f. Christine Bøckmann, f. 1748 i Larvik, begr. 17/ø 
1791 ss. Ugift.

4 g. Elisabeth Severine Bøckmann, f. c. 1750 i Larvik, d. 
4/8 1778 ss. G. 1) 1769 m. kjøpmann ss. Jens Bugge, 
f. 1749 ss., d. 1772 ss. (S. av kjøpmann Claus Bugge 
og iste hustru Inger Jensdtr. Alsing, se fabb). Vfa. 
1154. G. 2) 1778 m. sin fetter Børre Eeg Mow, d. 
1789 som skipper på reise fra Ostindia. (S. av kjøp
mann i Larvik Andreas Mow.)

3 f. Søfren Herculessøn Barchmann, f. 1710, lever 1722.
2d. Marte Jansdtr. Coldevin, f. c. 1669, d. 1705 (LS. 3, 63, 10/9 

1705). G. m. Michel Anderssøn i Larvik, f. . nevnes 
1698 (NJ. PB. i, 260, n/8 1698), lever 1705, d. før 1716. 
5 barn.
3 a. Johan Michelssøn, f. 1693.
3 b. Iver Michelssøn, f. 1695.
3 c. Ragne Michelsdtr., f. 1697, nevnes 25/i 1716 (LS. 4, 195) 

som myndling av Jacob Søfrenssøn, Ig.
3 d. Hans Michelssøn, f. 1698, nevnes også 1716.
3 e. Oluf Michelssøn, f. 1703, muligens han som nevnes 13/9
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Ide. 1745 (LS. PB. 2, 12), da han fikk skjøte på et hus i 
Sandefjord (Kjerringviken).

2 e. Jan Hanssøn, f. 1671, d. 1724, kjøpmann i Larvik, er død før 
18/9 I724 (LS. 5, s. 18 og s. 21). Skifte var holdt 7/n 1724 
se LS. 8, 327 b, u/5 1756- G. m. Marte Magnusdtr. Bugge 
(LS. 6, 301) som lever 1756. (D. av kjøpmann i Larvik Mag
nus Tomassøn Bugge og Anne Nilsdtr. Hegdal.). Marte d. 
®/7 1768 (LS. 9, 38b, 10/8 1768). Vfa. 1252.
3 a. Anna Jansdtr., lever 1768 som enke etter Gregers Chri

stoffer Winter i Larvik, d. 1744 38 år. (S .av Kristoffer 
Gregerssøn, d. 1733, sogneprest til Tjølling.) Ingen barn.

3 b. Jan Janssøn var død noen år før skiftet i 1756 uten livs
arvinger (LS. 8, 327 b, u/5 1756).

3 c. Hans Janssøn, f. c. 1709, er 10/3 1742 borger i Larvik 
(LS. PB. i, 494), er 1756 47 år og bor 1768 i Porsgrunn.

3d. Magnus Janssøn, i. c. 1715, er 41 år i 1756, er 4/i2 1765 
i Larvik (LS. PB. 3, 108) og lever 1768.

3 e. Nils Janssøn, î. 1718 (er 38 år i 1756), d. 1758/68, c. 
1758 (nevnes ikke senere i KB. Botne). Kjøpmann i 
Holmestrand. Hans barn kalier seg «Harris». G. 1) Wu 
1739 m. Maria Mortensdtr. Schou, f. c. 1704, begr. 19/1 
1748 i Holmestrand 44 år. I Tb. 3, 570, 24/3 1754 citeres 
skifte av ®/i 1748. Hun var enke etter Nils Boessøn. 
G. 2) 9/10 1748 i Holmestrand m. Else Livia Hansdtr. 
Jordbrech, f. 1725, begr. 21/1 1778, 53 år, se acad. Vfa. 
1253.
4 a. Marta Nilsdtr. Harris, dp. 19/10 1740 i Holmestrand, 

begr. 2/9 1773 i Christiania. G. c. 1764 m. Johan 
Gotfred Møller, murmester i Christiania, gjengiftet 
20/4 1774 m. Dorothea Maria Larsdtr. Berner. 2 barn. 
5 a. Christian Gotfred Møller, dp. 16/2 1768 i Chri

stiania. 1
5 b. Johan Møller, dp. 15/12 1772 ss.

4 b. Helene Marie Harris, dp. 24/i 1742 i Holmestrand, 
begr. 17/8 1748 på Strømsø.

4 c. Bo Nilssøn Harris, i. 25/2, dp. ®/3 1743 i Holme
strand (skifte LS. 10, 101, 2/3 1795), kjøpmann i 
Larvik, er 1768 til sjøs. G. m. Karen Blom, f. 1750, 
d. 27/h 1831 i Christiania. (D. av Alexander Lars
søn Blom i Larvik, 1721—97, og Karen Østrup, d. 
1781.) Vfa. 1254.
5 a. Nils Boessøn Harris, f. 1769 i England, d. 2/7 

1823 i Holland. Skipsfører, bosatt i Larvik. G. 
1) 18/i 1795 i Larvik m. Birte Margrete Holm. 
G. 2) 23/10 1803 m. Anna Henrica Schwengel, 
f. 3/2 1786, d. 13/1 1871 i Christiania. (D. av
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leeca. foged, kanselliråd i Larvik Oluf Glad Schwengel, f. 
1753 °g Dorothea Catharina Petronelle Knoph, f. c. 
1761 i Kjøbenhavn.) 10 barn, se P. Knoph Røer: 
«Knoph og Poppe», s. 20—28. Vfa. 1255.

5 b. Karen Harris, f. 1770, d. 5/6 1865 på Kongsberg. 
G. m. Claus Nicolai Scavenius på Kongsberg, f. 1754, 
d. 13/6 1845.

5 c. Maria Harris, f. 1774, d. 1842. G. 1) 13/10 1799 i 
Christiania m. kjøpmann ss. Stefan Rumi (italiensk), 
d. 1805. 2 barn. G. 2) 23/6 1809 ss. m. kjøpmann 
Caspar Rumi, d. u/5 1853 76 år. 3 barn.

5 d. Anna Juditha Harris, f. 1776, d. 1/9 1848 i Larvik. 
G. 3/i2 1801 ss. m. kjøpmann ss. Christoffer Jo- 
hanssøn Müller, d. 1825.

5 e. Marte Harris, f. 1778, d. 1852. G. m. Peder Hessel
berg Falchenberg. Vfa. 1261 og 897.

5f. Johanne Margrete Harris, f. 1781, d. 1828. G. m. 
tollinspektør i Fredrikshald Rasmus Knap, f. 1755, 
d. 1820. Vfa. 1262.

5 g. Bolette Harris, f. 1782, d. 1814. G. m. kjøpmann i 
Christiania Johannes Hieronymus Polti.

4 d. Jan Nilssøn Harris, dp. 39/6 1745 i Holmestrand. Er 1768 
til sjøs.

4 e. Johannes Nilssøn Harris, dp. 30/e 1749. Er 1768 til 
sjøs.

4f. Maria Nilsdtr. Harris, dp. Wi 1751, begr. 3/6 1751.
4 g. Maria Nilsdtr. Harris, dp. 3/i2 1751. Lever 1768.
4 h. Karen Nilsdtr. Harris, dp. 3/ll 1752. Lever 1768.
4 i. Hans Nilssøn Harris, dp. 12/11 1753, d. 1795 i Kjøben- 

havn (LS. 10, 290, 29/8 1795). G. 1) m. Else Olsdtr., 
begr. u/i 1788 31 år. G. 2) 17/8 1789 i Larvik m. enke 
Anne Dorothea Falchenberg, d. 18/8 1823. 4 barn.
5 a. Lars Hanssøn Harris, f. 1788, begr. 15/3 1788 8 dager 

gammel.
5 b. Søren Hanssøn Harris, dp. 31/3 1785, begr. 31/3 1789.
5 c. Maren Olea Harris, f. 1790, d. 1850. Ugift.
5 d. Nils Hanssøn Harris, f. 1791, d. 1823. Ugift.

4j. Magnus Nilssøn Harris, dp. 3/4 1755. Er 1768 hjemme.
4 k. Ursula Maria Nilsdtr. Harris, dp. 23/2 1756. Lever 1768. 
4I. Christian Nilssøn Harris, dp. 26/5 1757, d. før 1768.

3f. Ragne Jansdtr., f. , omtales 3/li 1740 (LS. PB. 1, 414), 
men må være død før 1768.

3 g. Helene Jansdtr. Harris, f. , d. . G. 19/1 1747 m. Car
sten Georg Dyrhuus, f. 6/6 1717 i Holt, begr. 19/3 1794 i Lar
vik, kjøpmann i Larvik. (S. av magister Christian Dyrhuus, 
^77—1720, og Margrete Angell, 1683—1721.) Tidligere g.
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leg. 1741 uten barn m. Clare Nilsdtr. Bugge, d. 1745. LS. 8, 
75, 2/6 1745 og LS. PB. 2, 25 10/4 1745.
4 a. Christen Dyrhuus.

3 h. Marta Jansdtr., f. 1705, bor 1756 hos svogeren Dyrhuus, 
begr. 21/9 1785 i Larvik 80 år.

3 i. Margrete Jansdtr. er 1756 hos enken etter Jochum Bugge 
i Larvik, lever 1778 ugift.

3 j. Karen Jansdtr. er 1756 hjemme hos moren, lever 1768 
ugift.

2 f. Nils Hanssøn, f. 1673 i Larvik, d. 1723 ss. (LS. 5, 18, B/6 
1723). G. 1) 1706 m. Else Thomasdtr. Haf søen. Ingen barn. 
G. 2) etter 1710 m. Inger Christiansdtr. Schürmann, f. , 
lever 1753 (se NJ. PB. 4, 213, 28/9 1735). Hennes mor var 
Anne Catrine Schürmann (Tb. 3, 508 b, a/3 1753). Inger 
var enke etter Oluf Lauritssøn Schjerven, fa. Vfa. 1246.
3 a. Hans Nilssøn, f. 1718, begr. 31/3 1785 i Larvik 68 år. 

Kjøpmann i Larvik. G. 1) 28/2 1754 i Lardai m. Marte 
Michelsdtr. Schjerven (aaed), f. 1727, d. 1760 (LS. 8, 
389 t 14/11 1761). 2 barn. G. 2) 1761 i Borre m. Petro- 
nelle Marie Nørholm, f. , d. (D. av Fredrik 
Nørholm og Susanne Torsdtr. Langø, som senere ble g. 
m. Stig Anderssøn Grønhoff). 4 barn. Vfa. 1247. 
4a. Nils Harris, i. 1754 (er 1760 7 år).
4 b. Helle Andrea Harris, f. 1757, d. 1807 (LS. 10, 1105, 

13/io 1808 og LS. 11, 479, ^/B 1807). G. m. Fredrik 
Anton Schjelderup (tidl. g. m. Margrete Dahl), dp. 
17/7 T737 ' Stokke, d. 16/4 1802, kjøpmann i Larvik 
(LS. 10, 947,17/4 1802). (S. av sogneprest til Stokke 
Michael Schjelderup, 1695—1743, og Dorte Theo- 
doriusdtr. Anderssøn, 1699—1785.)
5 a. Margrete Schjelderup, i. 1777, er 1802 ugift.
5 b. Hans Schjelderup, f. 1780, skomaker i Larvik, 

lever 1802.
5 c. Marte Schjerven Schjelderup, dp. 30/lû 1785 i 

Larvik, konfirmert 1802.
5 d. Nicolea Elisabeth Schjelderup, i. 6/12 1789. G. 

m. landbrukslærer Jacob Sverdrup.
5 e. Fredrik Anton Schjelderup, dp. 18/1 1797. G. 

28/4 1825 i Brunlanes m. Marie Pharo.
4 c. Stig Grønhoff Harris, f. 1761, d. 1797, kjøpmann i 

Larvik. G. 1788 m. Anne Marie Føyen, i. 1767. Vfa. 
1248.
5 a. Susanne Fredrikke Harris, i. 1789, d. ung.
5 b. Samuel Harris, f. ^/n 1790, d. 1873. Skipsreder 

i Tønsberg. G. m. Anne Bakke Zachariassen, d. 
1882 9 barn. Vfa. 1249.
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Ifa. 4 d. Kirsten Grønhojj Harris, f. 17/5 1765. G. 31/1O 1791 
m. Jens Christian Samsing, i. 22/s, dp. 26/5 1758 i 
Nøtterø, d. 22/3 1829, sogneprest til Brunlanes, prost, 
stortingsmann. (S. av sogneprest Clemmet Thue Sam
sing.) Vfa. 1251.

4 e. Fredrik Harris, f. 1766, d. 1820, kjøpmann i Larvik. 
G. 17/3 1799 i Larvik m. Margrete Elisabeth Schjel
derup, f. 1768, d. 1822. (D. av handelsmann i Larvik 
Augustinus Schjelderup, 1732—85, og Abel..... 
I745—98-)

4f. Marte Harris, î. 1768, d. 1796 ugift.
2 g. Lene Hansdtr., f. c. 1675, d. august 1708. G. m. Jacob Søjrens- 

søn Barchmann i Larvik, f. , d. 18/8 1711 (LS. 4, 171b, 
25/i 1716), bror av Hercules Søfrenssøn, 1c. 6 barn. Vfa 1215. 
3 a. Søjren Jacobssøn Barchmann, f. 1693, var 1724 død (LS.

5, 19)-
3 b. Maren Jacobsdtr. Barchmann, f. 1796, lever 1724, ugift.
3 c. Hans Jacobssøn Barchmann, f. 1798, d. 1790 i Arendal, 

kjøpmann, kirkeverge. Vfa. 1216.
3d. Ragne Jacobsdtr. Barchmann, f. 1700, lever 1724 ugift.
3 e. Karen Jacobsdtr. Barchmann, f. 1702, lever 1724 ugift. 
3f. Ole Jacobssøn Barchmann, f. 1704, lever 1724.

2 h. Margrete Hansdtr., f. 27/8 1677 i Larvik, d. 4/5 1747. G. 14/9 
1699 m. Ellej Tomassøn, f. 1677, d. 172 5, kjøpmann i Aren
dal, legatstifter, stamfar til Arendalsslekten Ellefssøn. (S. av 
Tomas Ellefssøn, 8/i 1639—1694, og Marte Christensdtr., 
1653—1714.) Vfa. 1221.
3 a. Tomas Ellejssøn, f. 8/i2 1705, begr. ®/6 1780 i Arendal, 

trelasthandler, skipsreder, verkseier, eier av Asdal i Øie- 
stad. G. 29/i2 1751 i Arendal m. Dorte Andersdtr. Dede- 
kam, f. 1732 i Neskilen, begr. 18/2 1760. Ingen barn. 
Vfa. 1222.

3 b. Hans Ellejssøn, f. 1/12 1706, d. 31/3 1772. G. m. Dorthea 
Isaachsdtr. Falk fra Østerrisør, f. 6/2 1705, d. 7/12 1770. 
Vfa. 1223.
4 a. Ellej Tomas Hanssøn, f. 15/6 1742, d. 1786, kjøpmann 

og godseier i Arendal. G. 21/1 1766 m. sitt søsken- 
barn Margrete Pedersdtr. Ellejssøn (Ihca). Vfa. 1224.

4 b. Margrete Hansdtr. Ellejssøn, f. ^/ll 1740 i Arendal, 
d. 17/9 1826. G. U/1 1769 m. Søren Anderssøn Dede- 
kam, f. 9/2 1745 i Arendal, begr. 7/i 1789 ss., kjøp
mann ss. (S. av Anders Anderssøn Dedekam, 1698 
—1777, og Catrine Elisabeth Sørensdtr. Duun, 1725 
—99.) Vfa. 1232.

3 c. Peder Ellejssøn, f. 8/i 1708, d. 30/3 1789 i Risør. G. 8/2 
1746 m. Margrete Isaachsdtr. Falk, f. 12/3 1706, d. 19/io
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Ihc. I752- (D- av Isaach Gjertssøn Falk og Margrete Ras- 
musdtr.)
4 a. Margrete Pedersdtr. Ellefssøn, f. 2/12 1742 i Øster- 

risør, d. 2O/12 1812 i Arendal. G. 21/1 ^66 m. Ellef 
Tomas Hanssøn (Ihba). Vfa. 1224.

3d. Nils Ellefssøn, î. 6/io 1709, d. 26/4 1778 i Risør. G. 1) 
m. N. N. 2 sønner, 2 døtre. G. 2) 22/3 1757 m. Fred- 
rikke Sophie Riek. 3 sønner, 3 døtre.

3 e. Marte Ellefsdtr., f. 1714. G. 14/1 1745 m. Geert Isaachs- 
søn Falk.

3 f. Margrete Ellefsdtr., f. 1714, d. 16/io 1774 i Arendal. G. 
1730 m. Jens Braunman, f. 12/12 1697 i Christiania, d. 
6/7 1752 på Boen gård pr. Christiansand, eier av Boen, 
brukseier.

Maren Olufsdtr. Schjerven.

ïm. Maren (Mari) Olufsdtr. Schjerven, f. c. 1640, d. 19/4 1681 
på Reggestad i Våle (NJ. 1, 175, 27/1 1685). G. 1) c. 1664 
m. Augustinus Ambrosiussøn Flor, i. 1607, d. 14/1 1668, sog
neprest til Tønsberg 1659, til Våle 1659—68, først g. m. en 
datter (Anna?) av Bent Haard. (S. av sogneprest til Fett 
Ambrosius Frantssøn Flor, d. 26/i 1625.) G. 2) c. 1669 m. 
Christian Lemvig, f. , begr. i Borre 15/7 1722, senere g. 
m. Karen Simensdtr., begr. i Borre 18/5 1742 72 år. Hans 
søsken nevnes i geistlige skifteprotokoller ni (jarlsberg) s. 158, 
i skifte etter søsteren Sophie, g. m. sogneprest til Borre Hans 
Plate.
2 a. Aarsle Flor, f. c. 1665, begr. 17/12 1734 på Bragernes. G. 

3/5 1700 ss. m. Anders Jenssøn Lind, begr. ss. 14/3 1728, 
intet skifte, begge nevnes i NJ. PB. 2, 193, 28/i 1706.
3 a. Mathias Anderssøn Lind, dp. 7/7 1701 på Bragernes.
3 b. Augustinus Anderssøn Lind, dp. 14/2 1708, begr. 3O/12 

1741 ss.
2 b. Karen Flor, f. c. 1667, begr. 22/io 1740 på Bragernes. G. 

3/ll 1698 ss. m. Anders Simenssøn Holst, f. , begr. 
3/3 1742 ss. (S. av Simen Jenssøn og Maren Hansdtr., 
se DPT. 7, 4 s. 298 t.) Han bor 1690 på Bragernes.
3 a. Maren Andersdtr. Holst, dp. 21/9 1699 på Brager

nes, d. . G. 24/n 1722 ss. m. Johan Christoffer 
Høybach.
4 a. Andreas Baltzer Høybach, dp. 14/12 1723 på Bra

gernes.
4 b. Johan Høybach, dp. 9/7 1726 ss.
4 c. Margrete Høybach, dp. 17/3 1728 ss.

7 — Bugge: Schjerven i Lardai.
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mba. 4d. Karen Høybach, dp. 19/11 1729 ss., begr. 21/12
d. SS.

4 e. Margrete Høybach, dp. 23/6 1731 ss.
4f. Catrine Høybach, dp. 23/6 1734, begr. 16/7 1737 ss.

3 b. Anne Andersdtr. Holst, dp. 16/8 1703 på Bragernes, begr. 
15/9 1703 ss.

3 c. Augustinus Anderssøn Holst, dp. 27/8 1705, begr. 19/5 
1707 ss.

3 d. Augustinus Anderssøn Holst, dp. 3/l 1709, begr. ^/ß 
1711 ss.

2 c. Christian Lemvig, i. kanskje 1670, var 1684 reist utenlands og 
døde der ugift (NJ. PB. 2, 121).

2d. Augustinus Lemvig, f. c. 1672, lever 1698 (NJ. PB. 1, 251 b), 
død ugift.

2 e. Øllegaard Lemvig, f. c. 1674, lever 1697 ugift (NJ. PB. 1, 
2I9)'

2 f. Anne Catrine Lemvig, f. c. 1677, begr. 21/3 1748 i Våle 71 år 
(NJ. 8, 141, 13/5 1748). G. 1) c. 1695 m. Ole Gullichssøn 
på Nordre Lærum i Våle, f. c. 1663, begr. 28/4 1704 ss. 41 år, 
NJ. 5, 134, 13/io 1704. (S. av Gullich Paulssøn Otterstad i 
Lardai, etter hvem skifte 9/4 1709 og Margrete Hansdtr. NJ. 
PB. 4, 202 b.) Ved skiftet opplyses at Ole ved skiftet etter 
sin mor 25/i 1676 hadde arvet iin/7 lp. tunge. G. 2) 30/7 
1705 i Våle m. Ole Janssøn Groll, f. c. 1685, begr. ss. 24/8 
1731 46 år.
3 a. Ole Olssøn Lærum, dp. 20/9 1696 i Våle, begr. u/5 1752 

ss. 55 år (NJ. 9, 18, 28/9 1752), bosatt på N. Lærum. 
G. 1) 29/io 1721 ss. m. Maren Nilsdtr. på Søby, f. c. 1680, 
d. før 1743 (NJ. 8, 102 b, 12/9 1746), var tidligere g. m. 
Ole Larssøn (d. 1717, NJ. 6, 303 b, 22/9 1717) og hadde 
med ham datteren Berte Olsdtr., se mfc. Ole synes ikke 
å ha hatt barn med Maren. G. 2) 23/3 1743 i Våle m. 
Anne Torsdtr. Brekke, gjengiftet m. Hans Christenssøn 
(NJ. 9, 385, 20/2 1760).
4 a. Maria Olsdtr. Lærum, dp. 29/i 1749, begr. ls/2 1750 

i Våle.
4 b. Jacob Olssøn Lærum, dp. 29/2 1750 i Våle. G. 23/ß 

1774 i Botne m. Else Torsdtr., f. , begr. ^/ß 
1776 i Våle 26 år (NJ. 11, 88b, 20/n 1776), søster 
av Hans Torssøn Korsgaarden i Botne.
5 a. Ole Jacobssøn Lærum, dp. ^/s 1775, er 1% år 

i 1776.
4 c. Catrine Olsdtr. Lærum, dp. 21/n 1751, er 1771 på 

Løvdal i Botne, lever 1776.
3 b. Christian Olssøn Lærum, dp. 14/ß 1699, begr. 15/8 1699 

i Våle.
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3 c. Gunder Olssøn Søby, dp. 1701 i Våle, bor 1754 på Luur i 
Hoff, begr. 1780 (NJ. 11, 174, 10/s 1781). G. 1) Ve 1730 
i Våle m. Berte Olsdtr. Søby, f. c. 1710, begr. 27/i 1739 29 år. 
(D. av Ole Olssøn Lærum og Maren Nilsdtr., se mfa). G. 
2) 30/6 1739 m. Tore Christensdtr. Søby, , lever 1781. 
4 a. Ole Gunderssøn Søby, dp. 22/4 1731, begr. ®/7 1742.
4 b. Lars Gunderssøn Luur i Hoff, dp. 18/3 1734, begr. 1780 

(NJ. il, 152, 17/1 1780). G. m. Olea Sørensdtr.
5 a. Søren Larssøn Luur, dp. ï77o, lever 1781.
5 b. Birte Larsdtr. Luur, dp. ï776, lever 1781.

4 c. Olene Gundersdtr. Søby, dp. n/4 1737, tjener 1781 hos 
Erik Skoug i Våle.

4 d. Berte Gundersdtr. Søby, dp. 4/i2 1744, begr. 2O/12
17#

4 e. Ole Gunderssøn Søby, hjemmedøpt, begr. 1O/12 1747. 
3d. Oline Olsdtr. Lœrum, dp. 25/5 1704, begr. 21/8 1707.
3 e. Maren Olsdtr. Groll, dp. 13/5 1706, begr. straks etter.
3 f. Oline Olsdtr. Groll, dp. 4/9 1707, begr. 22/3 1753 i Botne. Tro

lovet 5/9 1738 i Våle m. Christoffer Svendssøn Godager. 5 
barn som lever i 1754.
4 a. Johanne Christoffersdtr. Godager, dp. 29/11 1739 i Våle. 
4 b. Aase (Ursula) Christoffersdtr. Godager, dp. 24/12 1742 ss. 
4 c. Catrine Christoffersdtr. Godager, dp. 3/9 1744.
4d. Ole Christofferssøn Godager, dp. 26/4 1747.
4 e. Svend Christofferssøn Godager, dp. 14/2 1751.

3 g. Johanne Olsdtr. Groll, dp. 15/1 1711 i Våle, er 1746 død. G. 
29/12 1730 ss. m. Mads Christofferssøn Grytemark i Botne, 
skifte av 12/7 1742. (S. av Christoffer Grytemark og Jøran 
Torkildsdtr. NJ. 8, 108, 31/io 1746.)
4 a. Christoffer Madssøn Grytemark (Unnemårk), dp. 24/1 

1734, begr. 1773 (NJ. 11, 44, 30/6 1773), lensmann i 
Botne. G. 12/io 1753 i Botne m. Ursula Christine Hans
dtr., f. c. 1733. (D. av klokker i Botne Hans Svendssøn, 
d. 1761 og Dorthe Rasmusdtr. Bødicher, d. 1740, se 
geistlige skifteprotokoller n. 2, s. 45.) 8 barn som lever 
1773, nemlig: Mads, dp. 16/6 1755, Dorthea, dp. u/3 1756, 
Johanne, dp. 5/4 1758, Hans, dp. 14/12 1760, Ole, dp. 5/6 
1763, Lars, dp. 2/7 1766, Jacob, dp. 26/12 1767, Anne 
Catharina, dp. 28/10 1770.

4 b/ Oline Madsdtr. Grytemark, dp. 13/1 1736. G. 30/6 1762 
i Botne m. Nils Næss.

4 c. Jøran Madsdtr. Grytemark, dp. ®/2 1738. G. 4/i2 1755 i
Botne m. Christoffer Christofferssøn Gunderud.

3 h. Christence Olsdtr. Groll, dp. 25/4 1717, lever 1748 på 
N. Lærum, d. på Luur i Våle (NJ. 9, 87 b, 30/3 1754, 
ugift.
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m. 2 g. Lucie Lemvig, f. kanskje 1679, d. . Var 9/i2 1702 
g. m. Mattis Olufssøn i Holmestrand (NJ. PB. 2, 121 b), 
var 13/5 1706 fadder i Våle. Ifølge skifte etter Mattis 
(Tb. i, 189 b, 21/5 1703) er han «omkommet for nogen 
tid siden paa reise til Risør».
3 a. Oluf Mattissøn, f. c. 1702, var 21/5 1703 % år, begr. 

3/5 1743 42 år i Holmestrand, skomaker ss. G. 2°/i2 
1724 i Holmestrand m. enke Maren Paulsdtr.
4 a. Mattis Olssøn, dp. 25/4 1725 i Holmestrand.
4 b. Ludvig Olssøn, dp. 19/io 1726 i Holmestrand.
4 c. Mattis Olssøn, dp. 3O/io 1729 i Holmestrand. Mu

lig han som 7/4 1754 ble g. i Botne (Hillestad) 
m. Marie Pedersdtr.

4d. Ole Olssøn, dp. 15/1O 1730 i Holmestrand.
2 h. Karen Lemvig, f. kanskje 1680, mulig hun som 9/io 1718 

ble g. på Modum m. Rasmus Hanssøn Øverby. Hun var 
14/12 1708 fadder på Bragernes for halvsøsteren Aarsles 
barn Augustinus, mab.

Marta d. y. Olufsdtr. Schjerven.
i o. Marta Olufsdtr. Schjerven, f. c. 1643 i Lardai, d. på Strømsø 

1726, lever ennu 30/6 1708 (NJ. PB. 2, 253). G. c. 1667 m. 
Gunder Augustinussøn Flor, borger på Strømsø, f. , lever 
9/i2 1691 (NJ. PB. i, 63), men var u/8 1698 død (NJ. PB. 1, 
260). (S. av Augustinus Ambrosiussøn Flor, se m, og ( ?Anna) 
Bentsdtr. Haard.) Vfa. 994.
2 a. Oluf Gunderssøn Flor, f. kanskje 1670, begr. 26/6 1726 på 

Strømsø. G. m. Marte Nilsdtr., begr. 5/i 1743 på Strømsø. 
(D. av Nils Rasmussøn, borger av Tønsberg, lever Ws 
1710, NJ. PB. 3, 143 f, men er 20/i 1714 død og Marte 
.. som lever 20/i 1714.) Vfa. 995.
3 a. Gunder Olufssøn Flor, begr. 23/s 1727 på Strømsø.
3 b. Anna Olufsdtr. Flor, f. 1708, begr. 20/4 1768 på 

Strømsø 59 år. G. 15/io 1744 ss. m. Søren Paludan, 
i. 1699 (i Aalborg?) begr, 4/5 1768 på Strømsø, 
klokker ss. Vfa. 996.
4 a. Marte Paludan, dp. 17/7 1745 på Strømsø. G. 

15/7 1768 ss. m. organist, predikant (1750) ss. 
Peder Nyborg Hesselberg, f. 7/n 1725 i Skien, 
d. 30/6 1804 på Strømsø, res. kapellan 1774. (S. 
av sogneprest til Skien Iver Hesselberg og 
Gjertrud Annette Nyborg.) 2 døtre ble voksne.

4 b. Karen Paludan, dp. 5/io 1746, begr. 9/8 1747 på 
Strømsø.

4 c. Karen Paludan, dp. 24/2 1748, d. 1821. G. 30/4
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oabc. 1772 på Strømsø m. Hans Iver Hesselberg, f. 1746,
d. 1811 (geistlige skifteprotokoller e 3, s. 233 b), sog
neprest til Spydeberg. Vfa. 997.
5 a. Peder Nyborg Hesselberg, var 1811 død som 

prest og kateket ved Nicolay menighet i Kjø- 
benhavn og etterlot en sønn : Peder Nyborg Hes
selberg, som 1811 var 7 år.

5 b. Iver Hesselberg, î. 1780, d. 1844, var 1811 pers, 
kapellan og konst. sogneprest til Spydeberg, 1813 
sogneprest til Grue, senere til Aker. Forfatter, 
stortingsmann. Vfa. 998.

4d. Anna Paludan, dp. 6/7 1751, begr. 13/9 1751 på 
Strømsø.

3 c. Nils Olufssøn Flor, f. 24/io 1710 på Strømsø, d. 1765. Ble 
738 pers, kapellan til Nes i Hallingdal, senere til Ål, 
hvor han døde, visstnok ugift.

3 d. Augustinus Flor, f. c. 1712, var 6/2 1735 styrmann, er 
1743 skipper (Dr. PB. 8, 509, 19/3 1743) og er 5/10 1746 
fadder til Karen Paludan, oabb.

3 e. Marte Olufsdtr. Flor, f. c. 1715, begr. 6/4 1762 på 
Strømsø. G. 1) c. 1732 m. Christoffer Christofferssøn, 
skipsfører på Strømsø, f. c. 1701, er 1724 21 år gammel 
i tjeneste hos Peter Aarebygger på Strømsø (NJ. 7, 202, 
u/2 1724) og sønn av Christoffer Gullikssøn, d. 1724 i 
Tønsberg, og Margrete Paulsdtr., som lever 1724 og var 
d. av Paul Anderssøn Kart og Anne Mattisdtr. Antage
lig han som 19/n 1730 ble begr. på Strømsø. G. 2) 4/i2 
I737 på Strømsø m. Søfren Hanssøn som lever 1762. Både 
han og Marte nevnes i Dr. PB. 8, 19/3 1743.
4a. (?) Anne Lisbet Christoffersdtr., begr. 12/1 1738.
4 b. Ole Søfrenssøn, dp. 17/9 1738 på Strømsø.

2 b. Karen Gundersdtr. Flor, f. kanskje 1674, d. . Var ennå 
22/7 1700 ugift (NJ. PB. 2, 50), men var 10/8 1701 gift (NJ. 
PB. 2, 73) m. Christen Svendssøn Kierulf, borger og kjøp
mann på Strømsø, f. 1672, begr. 23/10 1738 66 år, 9 måneder, 
3 uker og 6 dager gammel. Ingen av hans barn med Karen 
kjennes. Man har trodd at datteren Karen Kierulf, f. 7/4 1714 
på Strømsø, begr. u/6 1773 som enke etter klokker på Vang 
i Hedemark Peder Schulz var datter av Karen, men dette kan 
ikke være riktig, da Christen ble gift 28/6 1713 i Ullensaker 
m. Maren Christoffersdtr. Gram. Men mulig var der en dat
ter Elisabeth, da Søren Paludan var formynder for henne og 
Karen (Dr. PB. 8, 510, 30/3 1743).

2 c. Ambrosius Gunderssøn Flor, f. kanskje 1676, nevnes u/u 
1702 i NJ. PB. 2, 130 b og side 135, dat. Christiania æ/l 
I7O3-
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2 d. Aarsle Gundersdtr. Flor, f. kanskje 1678, d. vel c. 1722. Var 
10/8 1701 (NJ. PB. 2, 73) g. 1) m. Albert Madssøn Falch 
på Liersundstangen. Han nevnes 29/3 1698 (NJ. PB. 1, 254) 
som ungkar, borger av Tønsberg, boende på Tangen ved Kob- 
berviken i Drammen, var 22/7 1700 (NJ. PB. 2, 50) g. m. 
Aarsle, men var u/n 1702 død (NJ. PB. 2, 130b). Aarsle 
er 3/6 1707 g. 2) m. Christian Green (NJ. PB. 2, s. 228, 253, 
253b), som senere (vel c. 1723) var g. m. Adriane Gun
dersdtr., dp. 14/12 1684 på Bragernes, men Christian var død 
før 12/12 1734, idet enken «Adriane sal. Christian Green og hen
des 3 døtre» da var kommunikanter på Strømsø. Ifl. Dr. PB. 
8, t97 °? 2^4 b hadde Aarsle og Christian følgende 7 barn som 
lever i 1738 undtagen Thomas.
3 a. Friderich Green, f. c. 1703, er 12/12 1735 i Kjøbenhavn 

og kvitterer for arv etter sin avdøde far.
3 b. Thomas Green, f. vel c. 1705, er død 1735/38.
3 c. Anna Green, f. vel c. 1710.
3 d. Marta Green, f. vel c. 1714.
3 e. Karen Green, f. vel c. 1717- 
3f. Helvig Green, f. vel c. 1719. 
3 g. Ursula Green, f. vel c. 1721.

For de umyndige barn, de 5 døtre, var Hans Larssøn 
Strømberg (aea) formynder. Dessuten hadde Christian 
med Adriane 2 barn Gunder og Nils som lever i 1738.

2 e. Augustinus Gunderssøn Flor, f. kanskje 1680, kalier seg 1/5 
1701 bror av Oluf Gunderssøn (NJ. PB. 2, 72 b) og bor da 
ugift på Strømsø.
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ren Jørgensd. 65, 68. Maren Ma
lene Jørgensd. 65, 69. — Mar
grete Christine Olsd. 68. — Ma
rie Olsd. 70. — Nils Jørgenss. 13, 
65, 67. — Ole Jørgenss. 68.

Green, Anna 102. — Christian 102. 
— Friderich 102. — Gunder 102. 
— Hel vig Fedriksd. 57. — Hel vig 
102. — Karen 102. — Marta 102. 
— Nils 102. — Thomas 102. — 
Ursula 102.

Gregers Søfrenss. 73.
Griflow, Anna Marie 73.
Groll, Christence Olsd. 99. — Jo

hanne Olsd. 99. — Maren Olsd. 
99. — Ole Janss. 98. •— Oline 
Olsd. 99.

Groth, Isabella Jochumsd. 50.
Grytcmark, (Grømark), Anna Catha

rina 99. — Christoffer 99. — Chri
stoffer Madss. 99. — Dorthea 99. 
— Hans 99. — Jacob 99. — Jo
hanne 99. — Jøran Madsd. 99. 
— Lars 99. — Mads Christof
ferss. 99. — Oline Madsd. 99.

Grundtvig, Jørgen Ottess. 85. — Otto 
Krabbe 85.

Grøn, Johannes Nilss. 81.
Grønhoff, Stig Anderss. 95. 
Grønvold, Carl Ferdinand 61. 
Giidmn Nilsd. 25.
Gunderud, Christoffer Christofferss.

"'
Gunnar Nilss. 25.
Gunnes, hr. Halvor Olss. 35. — Kir

sten Olsd. 35. — hr. Laurits 
Nilss. 36.

Gyri Gullichsd. 72
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Haard, (?Anna 97, 100). — Augusti
nus Nilss. 37. — Bent 97. — 
Bent Nilss. 37. — Erik Nilss. 37. 
— Jacob Nilss. 37. — Magdalena 
Nilsd. 37. — Mallene Nilsd. 37. 
Marte Nilsd. 37. — hr. Nils 
Bentss. 37.

Haavard Gunnarss. 25. — Nils 23, 25. 
— Olavss. 25. — Torgilss. 25.

Hafsøen, Else Thomasd. 95.
Hald, Helvig Birgitte Catrine 54. 
Halff Gløderss. 21.
Halvard Ansteinss. 26.
Handingmand, Ronnog Mogensd. 18 f. 
Handrot, Hans Berntss. 15, 26, 33 ff.

— (Marta Hansd. 10, 11, 15, 26 
32—35, 38, 40).

Hans Christenss. 8i, 90, 98. — Cle- 
mentss. 37. — Fridrichss. 79. — 
Hanss. 79 f., 91. — Janss. 93. — 
Mogenss. 86. — Michelss. 92. — 
Nilss. 55, 86, 9S. — Svendss. 99.

Harrestad, Jan Jørgenss. 62. — Ole 
Janss. 62.

Harris, Anna Juditha 94. — Bo Nilss. 
93- — Bolette 94. — Christian 
Nilss. 94. — Fredrik 96. — Hans 
Nilss. 55, 94 f. — Helene Jansd. 
94. — Helene Marie 93. — Helle 
Andrea 95. — Jan Nilss. 94. — 
Johanne Margrete 94. — Johan
nes Nilss. 94. — Karen Boesd. 94. 
— Karen Jansd. 95. — Karen 
Nilsd. 94. — Kirsten Grønhoff 
96. — Lars Hanss. 94. — Mag
nus Nilss. 94. — Maren Olea 94. 
— Margrete Jansd. 95. — Maria 
Boesd. 94. — Maria Nilsd. 94. — 
Marte Boesd. 94. — Marte 
Hansd. 96. — Marte Jansd. 95. 
— Marte Nilsd. 93. — Nils 
Boess. 93. — Nils Hanss. 95. — 
Nils Janss. 59, 93. — Ragne 
Jansd. 94. — Samuel 95. — Stig 
Grønhoff 95. — Susanne Fre- 
drikke 95. — Søren Hanss. 94. 
— Ursula Marie 94.

Hegdal, Anne Nilsd. 87, 93. 
Heggelund, Christen 91.
Heiberg, Mathias 74.
Heierstad, Hans Olss. 65. — Maren 

Hansd. 65. — Nils Hanss. 65, 67.
Helgeland, Christen Pederss. 62 f.
Helle Andrea Bernhoff Pedersd. 55, 

58.
Hellevad, Abraham Knudss. 81. — 

Anne Knudsd. 81. — Elisabeth

81. — Elisabeth Hansd. 90. — 
Hans Knudss. 89. — Hans Lu- 
cass. 81, 89. — Johannes Knudss. 
81. — Karen Knudsd. 81. — Kir
sten Margrete Knudsd. 81. — 
Knut Hanss. 81, 89. — Knud 
Knudss. 81. — Ulrik Knudss. 81.

Helm, Jasper 75.
Her land, Guttu 40. — Marta (Ma

rkte) 40. — Oluf 40.
Hesselberg, Anna 80. — Dorothea 79. 

Elsa 79, 82. — Hans Iver 101. — 
Iver 79, 82, 100. — Iver Hanss. 
101. — Peder Nyborg 100 f. — 
Peter Iverss. 82.

Heuch, Halvor 92. — Johanne Ca
trine 92.

Hillebran Ellefss. 22.
Hillestad (Se Peder Odss.) — Elisa

beth Pedersd. 63. — Karen Pe
dersd. 63. — Laurits Pederss. 62. 
— Magdalene Pedersd. 62. — Ole 
Pederss. 62.

Hints, Claus Jochumss. 37.
Hiorth, Amalie Jørgensd. 91. — Kir

sten 91.
Hjul, Tøger 45.
Hochcndich, Alhed Clausd. 63. — 

Claus 63.
Hoff, Anne Hansd. 37. — Bodil 

Hansd. 37. — Hans Lauritss. 36. 
— Johanne Hansd. 37. — Kirsten 
Hansd. 37. — Live Hansd. 37. 
— Maren Hansd. 37. — Nils 
Hanss. 36.

Hogstvedt, Ole Gullichss. 68.
Holm, Birte Margrete 93. — Else 

Christiane 84. — Helge 23. — 
Jens 84.

Holmboe, Bente Catrine 85. — Jo
hanne Jørgine 51.

Holst, Anders Simenss. 97 — Anne 
Andersd. 98. — Anne Birgitte 
89. — Anne Sophie 76. — Au
gusta Antonette 88. — Augustinus 
Anderss. 98 — Christen Rasmuss. 
53. — Jens Christenss. 53. — Ka
ren Jensd. 58. — Maren Andersd. 
97. — Marthe 87. — Mette Ras- 
musd. 54. — Peder Svendss. 76. 
— Simen Jenss. 97.

Hontvedt, Rasmus Halvorss. 70.
Hopstock, Andreas Christian 53. — 

Frants Filip 53.
Hostrup, Asmus Johanss. 54.
Huse, Anna Dortea 91.
Huseby, Hans Olss. 65.
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Hvam, Rolv Olss. 33.
Hvamen, Anna Marie 74.
Hønsvall, Helvig Larsd. 72.
Høybach, Andreas Bartzer 97. — Ca

trine 98. — Johan 97. — Johan 
Christoffer 97. — Karen 98. — 
Margrete 97. f.

Iffuer Hanss., lagm. 63.
Ingeborg g. Coldevin 86. — Michelsd.

, 72.
Inger Clausd. 86. — Engebretsd. 68.

—Isachsd. 77. — Johanne Johnsd. 
80. — Hansd. 80.

Ingrid Trulsd. 15, 26, 33—35.
Isabella Jacobsd. 57.
Ivar (Iver) Michelss. 92. — Tordss. 

80, 90. — Vikingss. 25.

Jan Hanss. 93. — Janss. 93. — Mo- 
genss. 86.

Jens Nilss. 18, 33: — Smit Hanss. 79. 
— Tørriss. 91.

Jesper Clementss. 37.
Jochum, Jørgenss. 87.
Johan Michelss. 92.
Johanne Catrine Hansd. 90. — Knudsd.

81, 89. — Michelsd. 56. — Schiaart 
Pedersd. 55.

John Arness. 82.
Jordbrek, Alhed Hansd. 59. — Augde 

Frederica 59. — Christen Chri- 
stofferss. 58. — Christen Hanss. 
58 f. — Christoffer Rasmuss. 58. 
— Else Livia 59, 93. — Hans 
Christenss. 58, 74. — (?) Jens 
Hanss. 59. — Mette Maria Hansd. 
59. — Thale Hansd. 59.

Joron Torgeirsd. 11.
Jost Jostss. 63.
Juel, Anna Christine 71. — Bente 

Pedersd. 56. — Gunder Reierss. 
71. — Hartvig 46. — Iver 45. — 
Nils 45. — Pernille Pedersd. 87.

Jøran Torkildsd. 99.
Jørgen Anderss. 36. — Michelss. 90.

Kaas, Nils 45-
Kalleberg, Hella Sofie 71. — Karen 

Kristine Paulsd. 71. — Paul 71.
Kampmann, Jørgen 89-
Karen Christensd. 62. — Jansd. 95. — 

Lauritsd. 9, 11—16, 17, 19, 26, 32, 
ii f., 44, 47, 63 f., 65 f. — Nilsd. 
(g. Skak) 19. — Olsd. 72. — 
Simensd. 97.

Karin Amundsd. 21, 24.
Karine Hjulsd. 45.

Karre, Elisabeth Sophie 74.
Kart (Karth), Anne Lauritsd. 36. — 

Christen Lauritss. 36. — (?) Idde 
Nilsd. 36. — Larens 36. — hr. 
Laurits Nilss. 35 f. — Margrete 
Paulsd. 101. — Marte Lauritsd. 
36. — Marte Nilsd. 36 f. — hr. 
Nils Lauritss. 36. — Nils Nilss. 
36. — Ole Lauritss. 36. — Paul 
Anderss. 101. — hr. Povel Lau
ritss. 36.

Kierulf, Christen Svendss. 101. — 
Elisabeth 101. — Karen 101.

Kirsten Jensd. 63. — Olufsd. 62. 
Kirsti Jacobsd. 70.
Kjelman, Anna Christine Eg, 90. — 

Jens 90. — Johanne Christine 90. 
— Rasmus Jenss. 90.

Kjemler, Vibekke 79.
Kjcekstad, Magdalena 76.
Klein, Henrik J. 37. — Maren 36. — 

Margrete Henriksd. 37.
Kleppen, Mari 71. — M. M. 71.
Knap, Rasmus 94.
Knoff, Maline 85.
Knoph, Anna Marie 74. — Dorthea 

Catharina 74. — Dorothea Ca
tharina Petronelle 94. — Erik 
Otto 73 f. — Hans Schjerven 73. 
— Ingeborg Marie 73. — Knud 
Severin 74. — Ole 74. — Olea 
73- — Otto 73. — Peder 73. — 
Severine Christine 73.

Knutssøn, Else Arnesd. 65 ff. 
Koefoed, Anne Catharina 76.
Komnes, Svend Olss. 42. — Thomas 31.
Kopstad, Marta Michelsd. 50. — Mi

chel Larss. 50.
Korsgaarden, Hans Torss. 98. 
Kraft, Anne Margrete 54, 61. 
Krag, Maria 53.
Kragemo, Mogens Olss. 72. — Ole 72.
Krefting, Anna Cathrine 87. — Anna 

Henrica 82. — Helene Sofie 96. 
— Henrik 81. — Herman 81.

Kristine, Svendsd. 86.
Krogh, Andreas 51. — Edvard Meyer 

76.

Lampe, Anna Bolette 83.
Landfaldøen, Halvor Syverss. 36.
Lange, Fredrik 33. — Gunde 12. — 

Herman 51.
Langø, Susanna Torsd. 95.
Lants, Jochum Christenss. 37.
Lars Hanss. ( ? Strømberg) 38, 40. — 

Schjerven Hanss. 80. — Larss. 59.
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Larsen, Marie 71.
Lassen (Lasson), Johan Henrik 85. 

— Ulrich Fredrik 85.
Laurits Madss. ( ? Brandt) 59. — Pe- 

derss. 59. — Skakss. til Hovland 
12.

Leigh, prost 8, 12, 17—20.
Lemmich, Barbara 85.
Lemvig, Anna Cathrine 98. — Anna 

Christiane 85. — Augustinus 98. 
— Christian 44, 85, 97. — Chri
stian Christianss. 98. — Karen 
100. — Lucie 100. — Sophie 97. 
— Øllegaard 98.

Lene Clemetsd. 89. — Hansd. 96. — 
Pedersd. 86.

Lilje, Brynhild Torbjørnsd. 15, 26. — 
Torbjørn 15.

Lina, Rasmus 29.
Lind, Anders Jenss. 97. — Augustinus 

Anderss. 97. — Mathias Anderss. 
97-

Lindberg, Nils Bentss. 61 f.
Lindset, Johanne Pedersd. 82. — Knut 

37. — Rasmus Trygss. 37.
Lindsholm, Severine 71.
Live Alfsd. 20. — Hansd. 58. — Pe

dersd. 23 f.
Ljpterud, Grete 71. — Olaus 71.
Lorents Hanss. 53.
Lorentzen, Anna Catrine 53. — Anna 

Elisabeth 53. — Anders 59. — 
Fredrik Schjerven 53. — Ge
orgine 52. — Jørgen 52 f. — 
Lorentz 53. — Maren Catrine 
52, 79. — Marta 53. — Ole 53. — 
Ole Hanss. 54. — Peder Styr 
53- — Thalette 53, 77.

Lauenstein, Marie Elisabeth 85. 
Ludvig Olss. 100.
Lund, Anna Dorthea Christensd. 68. 

— Christen Andreas Christenss. 
68. — Hanna Mogensd. 94. — 
Ingebret Christenss. 68. — Maren 
Christine Christensd. 68.

Lunge, Oluf 46.
Luur, Birte Larsd. 99. — Lars Gun

derss. 99. — Søren Larss. 99.
Lyng, Dorthea Catharina 73. — Hans 

Daniel 73. — Truls 73.
Lystrup, Karen Lauritsd. 9, 11—16, 

17, 19, 26, 4l f., 44, 47, 63 f., 65 f. 
— Laurits Lauritss. 15, 46. — 
Laurits Nilss. 14, 46. — Laurits 
Pederss. 11—16, 19, 26, 46. — 
Laurits til Skjelbred 8, 12. — 
Margrete Lauritsd. 8. — Nils

Lauritss. 14 f., 26. — Peder Nilss. 
14 f., 26, 45, 46.

Lærum, Catrine Olsd. 98. — Christian 
Olss. 98. — Gunder Olss. (se 
Søby) 99. — Hans Christenss. 
31. — Jacob Olss. 98. — Maria 
Olsd. 98. — Ole Gullichss. 98. — 
Ole Jacobss. 98. — Ole Olss. 98 f. 
— Oline Olsd. 99.

Magdalene Ragne Olsd. 34, 91.
Magnus Janss. 93.
Manall, Christoffer 81.
Mandahl, Bente Maria 56. — Jacob 

56. — Jørgen Olufss. 56 f. — Ole 
Jørgenss. 56. — Samuel 56. — 
Waldemar 56.

Maren Christensd. 34. — Evensd. 68. 
— Hansd. 67, 97. — Iversd. 80. 
— Jacobsd. 59, 91. — Olsd. 90. — 
Paulsd. 100. — (? Simonsd. 66, 
69). — Torkildsd. 50.

Margrete Eriksd. 70. — Hansd. 80, 
96, 98. — Jansd. 95. — Paulsd. 
101. — Rasmusd. 97.

Marie Pedersd. 100.
Marta (Marte) Christensd. 96. — 

Hansd. (? Handrot) 10, 11, 15, 
26, 32—3S, 38, 40. — Jansd. 95. 
— Jensd. 91. — Nilsd. 100.

Mattis Lauritss. 59. — Nilss. på Tuft 
21, 23 f. — Olss. 100. — Olufss. 
100.

Mecklenburg, Anna Catharina 73. — 
Charlotte Amalie 80. — Nils 73.

Meelhus, Marta Jacobsd. 78.
Meyer, Helena 76. — Johan Ernst 37.
Meyn, Else Catrine 57.
Michel Anderss. 80, 92.
Mogens Jenss. 86.
Momme Mauritss. 55. — Pederss. 55.
Mosgaard, Jørgen Nilss. 85. — Se

verine Dorthea 85.
Mow, Andreas 92. — Børre Eeg 92. 

— Hans 90. — Judithe 90. — 
Ursula Catrine 79.

Munch (Munk), Anders Styr 52. — 
Cecilia Severine 52. — Christen 
33. — Christence 52. — Georgine 
Lorentze 52. — Hans 15. — Hans 
Jørgen 52. — Ide Hansd. 15, 
45 f. — Jørgen Lorenz 52. — 
Maren Frederica 52. — Mogens 
45- — Ole 52.

Muus, Christian Barth 75. — Inge
borg Maria Meyer 76. — Isach 
76. — Johan Henrik 76. — Jo-
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Hannes 76. — Peder 76. — Peder 
Enevoldss. 75..

Myhre, Halvor 71. — Jacob 71.
Müller, Christoffer Johanss. 94.
Møller, Christian Gotfred 93. — Jo

han 93. — Johan Gotfred 93.
Mørch (Mørk), Jens 45. — Johanne 

Catrine 79. — Ole Christianss. 90. 
— Per 45-

Neuman, Barbara 74. — Georg 65. — 
Georgine 57. — Maren Jørgensd. 
79. — Susanna Catharina 77.

Nicolaus Mogenss. 86.
Nils Amundss. 10, 20. — Boess. 93. — 

Clementss. 45. — Haavardss. 25. 
— Halvorss. 36. — Hanss. 77, 

79, 86, 95. — Janss. 93. — 
Mattiss. 21. — Matiss. på Tuft 
21, 24. — Olavss. 21. — Rasmuss. 
100. — Sommerss. 40.

Nordby, Nils 40. — Oluf Nilss. 41. 
Nyborg, Gjertrud Annette 100.
Niess, Nils 99.
Nørholm, Fredrik 95. — Petronelle 

Marie 95.

Oe, Nils Christofferss. 72.
Olav Gløderss. 18. — Haavardss. 25. 

— Olavss. 10, 21, 23, 25.
Ole Andreas Hanss. 54. — Hanss. 79. 

— Hanss. (Lorentzen) 54. — 
Iverss. 34, 90. — Mathiass. 13, 
66, 69. — Mattiss. 13. — Si- 
monss. 90. — Søfrenss. 101.

Olea Sørensd. 99.
Olsen, Kirsten Pernille 71.
Oluf Mattiss. 100. — Michelss. 92.
Omsted, Hans Bache 75. — Henrik 

Nicolay 74 f. — Margrete Schjer
ven 75. — Maria 75. — Nicolay 
75. — Nicoline 75. — Nils 75. — 
Sophia Amalia 75. — Tomas 75.

Onserud, Andreas 68. — Ragne Maria 
69.

Opsal, Brynnild 33.
Ording, Boye Peterss. 82. — Kirsten 

Boyesd. 87. — Margrete 90.
Otterstad, Eric Nicolauss. 70. — Gul- 

lich Paulss. 98. — Halvor Gul- 
lichss. 70. — Marte Gullichsd. 70.

Paal g. Karin Amundsd. 21, 26. 
Pakke, Jon Jonss. 24.
Paludan, Anna 101. — Karen 100. — 

Marte 100. — Søren 100 f.
Parr, Nancy 88.

Paul Henrikss. 63.
Paulsen, Marie 71.
Peder Jørgenss. 74. — Mommess. 55. 

— Otterss. (Odss.) 10, 13, 62. — 
Paulss. 9.

Peter Aarebygger 101.
Pharo, Marie 95.
Pilegaard, Peder Christenss. 73. — 

Petronelle Pedersd. 73.
Plade', Sophia 51.
Plate, Hans 97.
Polti, Johannes Hieronymus 94.
Poppe, Annechen Catrine Margrete 

50. — Annechen Christine 50. — 
Bastian Schjelderup 51. — Chri
stian Fredrik Wilhelm 51. — 
Christine 50. — Christine Mar
grete 50. — Christoffer Ludvig 
50. — Else Marie 50 f. — Fred
rik so. — Fredrik Wilhelm 74. — 
Hartvig 51. — Hartvig Her- 
manss. 56. — Isabella Christine 
50. — Johan Christian Fredrik 
Si. — Louise Catrine 50. — Ma
thea 51. — Mathias 50 f., SS-

Quam, Karen Nilsd. S7- — Nils 57.
Ragne Michelsd. 92.
Ramus, Magdalene Andersd. 78. — 
Randers, Annechen 61. — Hans Jenss.

60. — Ingeborg Kristine 61. — 
Jens Larss. 60. — Johanne Ca
trine 61. — Johanne Jensd. 61. — 
Lars Jenss. 61. — Lars Larss. 60. 
— Magdalena Maria 61.

Riek, Fredrikke Sophie 97.
Ringdahl, Hendrich Gunderss. 86. — 
Ristvedt, Katrine 71.
Roar Nilss. 10, 20.
Rodt, Magdalene Sofie 37.
Rogstad, Else Marie 51.
Rolf Thorstenss. 24.
Rossel, Wilhelm 74.
Roth, Susanna 53.
Rumi, Casper 94. — Stefan 94.
Rygh (Ryk), Gregorius 28. — Oluf 

Mattiss. 28 f. — Peder Olufss. 
28 f. — Sigrid 28.

Rytter, Anders Olufss. 15, 45. — Else 
(beth) Olufsd. 8, 14 f., 19, 26, 
44 f., 46. — Oluf 45. — Oluf An
derss. 14 f., 26, 45.

Røer, Annichen Gilhus 75 f. — Hans 
76.

Røn, Kirsten Olsd. 13, 65, 67. — Ole 
Olss. 67. — Ole Paulss. 13, 65, 
67. — Paul Olss 67.
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Renneberg, Peder Pederss. 62. 
Rpyem, Sille Nilsd. 86.

Samsing, Clemmet Thue 96. — Jan
Christian 96.

Sandaa, Nils Mattiss. 29 f.
Scavenius, Claus Nicolai 94. — Else 

Justsd. 82. — Just Larss. 82.
Schaarbeck, Ole 82.
Scheen, Anna Andersd. 80. — Bar

bara Johanne 8o, 86. — Peder 
Brandal 81.

Schelven, Andreas “8. — Lorens 
Jonss. 78.

Schiaart, Marte Charlotte 53.
Schjelderup, (Schieldrop), Adolf 71.

— Anna Catrine 54. — Anna 
Jocobæa 57. — Anna Margrete 
51. — Aslaug 71. — Augustinus 96. 
— Augustinus Bastianss. 51, 61. 
— Bastian 51, 54, 61. — Fredrik 
Anton 95. — Hans 95. — Johan 
Bastian Augustinuss. 61. Mar
grete 95. — Margrete Elisabeth 
96. — Marte Schjerven 95. — 
Mattis Schjerven 51. — Michael 
95. — Nicolea Elisabeth 95.

Schjerven.
Aake Aakess. 80. — Aake Lau
ritss. 80. — Aarsle Olufsd. 16. — 
Ambjør Nilsd. 35, 38 ff. — 
Amund Greipss. 21.—Anders Mat
tiss. 49,56. — Andreas Bernhoft 55. 
— Anna (Anne) Catrine Nilsd.
86. — Anne Michelsd. 55. — 
Anne Olufsd. 16, 84. — Augde 
Mattisd. 49, 59. — Augde Olufsd. 
55. — Berte Jacobsd. 80. — Bodil 
Andersd. 56. — Catrine Lisbeth 
Olsd. 79. — Claus Bertel Olss. 
84. — Else Catrine Michelsd. 55, 
58. — Else Marie Mattisd. 51. — 
Else Olufsd. 12—16, 44, 63 f., 65 
f. — Else Olufsd. 50, 53, 78, 86. 
— Eyleff Olverss. 7, 12, 15, 21, 
23 f., 26. — Fridrich Olufss. 50, 
55. — Haavald 71. — Hans 
Hanss. (Bache) 74. — .Hans 
Olufss. 12 f., 15 f., 32, 38 f., 72. 
— Helma 71. — Ingeborg Hansd. 
73. — Inger Christine Olufsd. 53, 
77. — Ingrid Olufsd. 16. — Iver 
Jacobss. 80. — Jacob Larss. 62. 
— Jacob Lauritss. 80. — Jacob 
Olss. 70 f. — Karen Mattisd. 49, 
60. — Karen Olufsd. 50, 55. —

Kirsten Lauritsd. 80. — Kirsten 
Olufsd. 86. — Kirstine 71. — Lau
rits Aakess. 80. — Laurits Olufss. 
12 f., 15 f., 76. — Live Nilsd. 35 f. 
— Maren Jacobsd. 80. — Maren 
Olufsd. 12—16, 44, 97. — Maren 
Olufsd. 50 f., 51, 86. — Margrete 
Hansd. 74. — Marta (Marte) 
Catrine Mattisd. 50. — Marte 
Mattisd. 49, 61. — Marte Mi
chelsd. 55, 95. — Marte Olufsd. 
d.œ 10—16, 47, 62. — Marta 
Olufsd. d. y. 10—16, 32, 44, 100. 
— Marte Simonsd. 29. — Mattis 
Eyleffss. 7—12, 15, 19, 21—30. — 
Mattis Olufss. 12—16, 26, 47, 49 
f-» 55, 63 f. — Michel Olufss. 50, 
54 f. — Michol Hansd. 75. — 
Mogens Aakess. 80. — Nils Ja
cob 71. — Nils Mattiss. 7, 10 ff., 
15, 26, 28, 32—35, 38—41. — 
Nils Olss. 84. — Nils Olufss. 12 
—16, 64, 83 f. — Olav 23, 25. — 
Olav Olavss. 21—26. — Ole Ja
cobss. 55, 70 f. — Ole Mattiss. 
51. — Ole Michelss. 55. — Oluf 
Larss. 77, 95. — Oluf Mattiss. 
15, 28 f., 49 f. — Oluf Nilss. 7, 
9—19, 26, 31 f., 34 f., 40—44, 47, 
63, 65 f., 84. — Oluf Olufss. 
12—16, 44, 83. — Peder Olufss. 
16. — Ragne Mattisd. 8 f., 
28 f. — Ragne Olavsd. 21, 26. — 
Ragne Olufsd. 10—16, 34, 86. — 
Rolv Greipss. 20 — Simon Mat
tiss. 11, 28 f. — Solveig 71. — 
Thaïe Mattisd. 49, 58. — Thaïe 
Olufsd. 50, 53. — Torbjørn 
Olufss. 16. — Usself 27.

Schou, Maria Mortensd. 93.
Schults, (Schuls), Eleonore 92. — 

Peder 101.
Schuhmacher, Helene Marie 61. — 

Herman 60.
Schürmann, Anna Catrine 95. — Chri

stian 77. — Inger Christiansd. 77, 
95-

Schwengel, Anna Henrica 93. — Oluf 
Glad 94.

Seckman, Megtele Anne Marie 84. 
Seeberg, Hans 86. — Johanne Marie 

86.
Sigrid, g. Oluf Rygh 28.
Sille Mogensd. 85.
Sivert Thomass. 85.
Skabo, Jens Pederss. 65, 67. — Peder 

Jenss. 65.
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Skak, Skak Nilss. 19.
Skaktavl, Aarsilla Torbjørnsd. 8, 11 

—IS, 17, 19, 26. — Oluf Bjørnss. 
IS, 26. — Torbjørn Olufss. 14 ff., 
18, 26, 46.

Skjolderbaand, Maren Pedersd. 14 f., 
26.

Skriver, Søfren Jenss. 23.
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